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~ Gelibolu'yu yeşillendirmek için milli seferberlik 
fM ilan eden devlet; Cudi-Botan'dan sonra Derslm'i 

de yakıyor, yıkıyor, insansızlaşıırıyor. Katliamın 
alanı genişliyor . Dersim'den ve B~tı'nın 
metropollerinden yükselen tepkilere içişleri 
Bakanı Menteşe'nin yanıtı: Devlet politikasıdır, 
uygulanacak. 

9".'ı Aylar öncesinden hazırlanan _planın gereği ola­
!" ~J rak bir yandan yıllardır gerillaya yataklık eden 
~ Dersim dağlarına yönelik yoğun bir askeri saldırı 

yürütülürken, diğer yanda kentte toplumsal mu­
halefetin diğer kurumları ve demokrat kesimler 
üzerinde ise dizginsiz bir terör estiriliyor.Kurum­
lar ve kişiler sindirilmek isteniyor. IHD Tunceli 
Şube Başkanı A. Ekber Kaya, günlerdir gözal­
tında tutuluyor. 

Katliama 11du~11de, sesini yükselt 
9".'ı Başta Ovacık ve Hozat köyleri olmak üzere on­
!" ~J larca köyün yakılıp, boşaltıldığı Dersim'de, bazı 
~ bölgelere gıda ambargosu uygulanıyor. Arazide 

yakalanan köylüler; ya terörist diye öldürülüyor, 
ya da vahşi işkencelere tabi tutuluyor. Her gün 
Dersim dağlarına tonlarca bomba yağdıran dev­
let, bölgeye kaydırdığı on binlerce askerle yeni 
Dersim katliamlarına hazırlanıyor. Yeni katliam­
lar istemiyorsak Dersim halkının çığlığına kulak 
verip sesimizi yükseltmeliyiz. 

• HABERi 4.SAYFADA 

Asiye Zeybek Halil Dinç 

Devletten 11ho1ueldin11 saldırıları 
Atılım'ımızın henüz başındaıken 15 günlük iş­

kenceli gözaltından sonra Emegin BayrağıYayın 
Yönetmeni Hüseyin Tekin serbest bırakılırken, 
Hall1 Dinç keyfi bir biçimde tutuklanıp cezaevine 
kondu. 3 ekim günü Malatya büromuz basıldı ve 
muhabirlerimizden Yusuf Güzel gözaltına alındı. 
Yine afişlerimizden korkan devlet, verdiği izine 
rağmen saldırdı ve Antep'te tanıtım afişlerimizi 
asan 5 kişiyi gözaltına aldı. Tabii ki bütün bunlarla 
yetinmediler. Başka da ne yapmaları gerekiyor­
duysa onu yaptılar ve Atılı.m'a coşkuyla merhaba 
diyen Emeğin Bay_rağı ve işçinin Yolu'nun son sa­
yılarından dolayı , işçinin Yolu Dergisi Sahibi ve 
Yazıişleri Müdürü Asiye Zeybek'i tu ıukladılar. Ge­
rekçe ise her iki yayının son sayılarında yer alan 
"Paı1i , Mücadele, Zafer", "Atılım'a doğru", "Nöbeti 
devrederken" gibi yazılarda, örgüt propagandası 
yapmak ve devleti bölmek ... 

Evet, eğer yarının kardeşlik ve mutluluklar dün­
yasını müjdelemek, örgüt propagandası ve bölü-

t cülük suçu ise biz, "Atılım"cı ruhumuzla bu suçu 
daha çok işleyeceğiz. 

1 
1 Atılım 

• Her "yeni" yayının başyazısında "Çıkarken" başlığ ı al­
tında varlığının gerekliliğ i ve çiz9isinin açı klanması, dev­
rimci ve komünist hareketin gelenekleri arasında yer 
a lı r. Bu geleneğin dışına çıkma özgürlüğüne sahip olma­
sı Atılım'ın farkı ve ayrıcalığ ıdır. İ şçinin Yolu ve Emeğin 
Bayrağ ı'nın Atılım'da buluşup sentezlenerek tekleşmesi 
büyük bir tarihsel gelişmenin hemen görünen bir yansı-

. masıdır . Böyle olduğu içindir ki, logosunun a ltında yaz­
lq ığ ı gibi "Hafta lı k devrimci sosyalist gazete" olmasına 
kı~şın Atılım, bunun çok ötesinde tarihsel bir sıçrama­
nı ad ıdır . Ama hafta lık devrimci sosyalist gazete olarak 
sı ırlandırıla rak ele alındığ ında bile o, hamurunun maya­
sı rı;da özel kimyasal bileşimi nedeniyle bütün benzerle­
ri rtıden ayrılır. 

1 Daha önce ilan ettiğimiz üzere Atılım, büyük bir kav­
~anın ürünüdür; büyük bir davanın sözcüsü olacaktır. 

• DEVAMI 7. SAYFADA 

ersim'i D~nıfl 
talebi yükseliyor. . 

1 9".'ı Terörle Mücadele Yasası'nın başta 8. mad­i ~J desi olmak üzere; Arıayasa, Ceza Yasası ve 
t t.ıaıı Basıl) Yasası'ndş yer alan 152 maddenin 
J kaldırılması için, lstanbul'dan An~ara'ya bir 
1 grup gazetecı, yazar, sanatçı ve IHD üyesi 

1 ı yürüdü. Daha önce toplanan ve TMY'nin 8. 
I maddesinin kaldırılmasını talep eden ili~kin · 

30 bin imza toplanarak ve meclise iletıldi. 
Yürüyüşcüler, Ankara Kapalı Merkez ve 
Haymana Cezaevleri'nde bulunan yazar ve 
milletvekillerini ziyaret etti. 

·ı • 4.SAYFADA 

1 Düşünce özııürlüiiü sorunsalı 1 
Başlıca üç etmen, 

Türkiye'de "düşünce 
özgürlüğü" kavramı­
nın bir toplumsal so­
run olarak gündeme 
girmesini sağladı . 

· Önce, duyarsız ve 
tepkisiz sıradan yurt­
taşın bile demokratik 
vicdanını sarsan bir 

~. J __ · biçimde DEP millet­
i vekillerinin hapse 
l atılmaları geldi. Dü-

1
. zenin yüzündeki 

maskenin bu denli 
acemice ve ters te­
pen bir biçimde çeki­
lip yırtılması, burjuva basının "şıklık estetiği"ni de ra- j 
hatsız edince konu daha da dallanıp-budaklandı . -Ar- J 

Yıkım, katliam ve yurtsuzluğun reva görüldüğü Kürt halkı bu "makus talih"lnl ancak mücadeleye daha 
sıkı sarııa,ak ye!"ebllJr 

dından, kamuoyunca tanınan kirni kişilerin ard arda ı 
"Antiterör Yasası"nın 8. maddesi uyarınca mahkum ol-
maları geldi. . k 

L",~'" ..... ~~~:~.:~~~~:J 

işte düzenin özeti: 
•• 

Engin Civan Dündar Kılıç 

Selim Edes Alattin Çakıcı 

Son günlerin flaş _isimleri bir arada.Medyanın yönlendirmesiyle sistemin kirli yüzü gizlen­
mek isteniyor.Oysa her şey gayet açık;sömürü,yağma ve spekülasyon üzerinde yükselen 

sistem kirlidir ve yıkılmalıdır. 

20.YY'DAN 11KARA 
' 

ÖLÜM11 HABERLERi 

a SAYFA 2 

ömLEplRME 
KILICI iŞÇiNiN 
TEP.ff ı . ""ı: 

Sistem çürümüştür 
~~~ 

~ Acımasız bir kirli savaşı, işçi kıyımlarını ve yoksulluğu kö­
~ rükleyen işbirlikçi-tekelci burjuvazi ve onların çJevletinin na­

sıl bir çrümüşlük içerisinde olduğu, son Engin Civan olayıy­
la bir kez daha açığa çıktı. Burjuva medyanın da körükle­
mesiyle yolsuzluklar bir bir ortaya serildi. Fakat medya ola­
yı birkaç bürokrat ve mafya ile sınırlamak is itiyor.Trilyonluk 
vurgurılar, rüşvet ve çıkar ilişkileri sermaye sınıflarını birbir­
lerine göbekten bağlamaktadır. Bu nedenle yapılan 
tartışmalar yüzeysel ve gündem saptırma amaçlıdır. 

Çare devrimdir 
~'d1$:Jt:~~1," _ Y~ ~;.flS ~ ~ ı' f i"U : · ıı 1 ~ r 1## 1 O I' ışı~,ıı, ~ -~~~:nı ; ;tol' ; !ıi. 1$ ı ~~~ 

9".'ı İşbirlikçi-tekelci sermaye iç in devlet bürokrasisi, devlet 
~ bankaları ve diğer ~ur~mlar, yolsuzluk, rüşvet, soygun 

ve talan alanlarıdır.lSKI, ASKI, SSK ve Emlakbank ise 
bunun sadece görünen örnekleridir. Çalınan, talan edi­
len üretenlerin değerleridir. Suçlu olanlar ise sistem ve 
onu savunanlardır. Bu çürümüşlük denizinde yüzen dev­
letin işçi ve emekçilere verebileceği hiÇbir şeyi yoktur. 
Çözüm; sistemin tepetaklak gitmesidir. . 

• HABERi 11. SAYFADA 

iŞÇi 
BENDiMi 
ÜZERiNE 

a SAYFA8 



20. YY'dan ''Kara ölüm•• haberleri 
Moskova'da gösteri 

~Hindistan'da "K~ ölüm" hızla yayılıyor. 1 O milyon kişinin yaşadığı Surat kentinde insanlarla birlikte 50 milyon fare ~aşıyor. 

faşist Yeltsin yönetiminin, geçtiğimiz yıl tank ve top 
ateşiyle, Beyaz Ev'e yönelik olarak gerçekleştirdiği saldı­
n, Moskova'da binlerce kişinin katıldığı bir gösteriyle 
protesto edildi. 

Moskova'nın Oktyabrskaya Meydanı'nda bir araya ge­
len binlerce insan, hep bir ağızdan faşist Y eltsin yöneti­
mini protesto eden sloganlar atarak, sosyalizme olan öz-
lemlerini vurguladılar. . 

den açığa çıktı. ABD'de de 
New York, Los Angels, San 
Fransisco, Seattle, Philadelp­
hia, Pittsburg da azınlık ve 
yoksul halkın yaşadığı kent­
lerde, şehiF sularındaki bakte­
rilerden dolayı ölümcül bir is­
hal türü; 1 yılda 100 kişinin 
ölümüne, 400 bin kişiriin ağır 
hastalanmasına neden oldu. Şu 
an Kuveyt ve İngiltere'de "ve­
ba" teşhisi, konan birçok hasta 
karantinaya alınırken, Hindis­
tan'da bu rakam bin'Ieri geçti. 
Sadece son 2 hafta içerisinde · 
Hindistan'da, 300 kişi "ve­
ba"dan dolayı ölürken, 4000 
kişi de karantina altına alındı. 

Bakanı,,vebadan ölenlerin ol­
duğunu yalariladı. Kendi aç 
gözlülükleri ve asalaklıkları 
yüzünden açlık ve sefalet için­
de yaşamak zorunda kalan 
yoksul halkı, acil müdahale 
ederek kurtarmak yerine, Hin­
distan 'ın uluslararası prestijini 
ve turistlerden kazanılan geliri 
düşünerek, salgının gelişip 
binlerce insanı pençesi altına 
almasına göz yumdular. Salgı­
nın İngiltere'ye kadar ulaşması 
üzerine yoksul halkı kurtar­
mak istenniş gibi görünerek, 
birçok ülkeye ve dünya sağlık 
kuhıluşuna acil yardım çağrısı 
yaptılar. ·Hindistan'ın zengin­
leri salgın hastalık kendilerine 
bulaşmasın diye ilaç stok.lan 
yaparken yoksul halk antibi­
yotik dahi bulamadığı için 
korkunç ölüme yenik düşüyor. 

i 
! 

Ellerinde kızıl bayrakları, Lenin ve Stalin resimleriy­
le yürüyüş boyunca sosyalizm lehine sloganlar atan kitle, 
geleceğin umut yüklü olduğunu gösterdi. Hatırlanacağı' 
gibi Beyaz Ev'de geçtiğimiz yıl başını R. Hasbulatov ve 
A. Rutskoy gerici kliklerinin çektiği, ancak daha sonra 
devrimciler ve sosyalizm taraftarlarının aktif katılımıyla, 
niteliği değişen bir parlamento direnişi yaşanmıştı. Y elt­
sin önderliğindeki faşist klik; Beyaz Ev'i bomba ve top 
ateşine tutarak, yüzlerce insanın ölümü ve yaralanmasına­
yol açan bir saldırıyla direnişi bastırmıştı. "Demokrasi" 
ve "insan haklan" demagojilerine sıkça başvuran Batılı 
emperyalistler ve ABD, bu eylemi için Yeltsin yönetimi­
ne tam destek sunarak, gerçek yüzlerini bir kez daha gös­
termişlerdi. 

20, yy sonlarına yaklaştı­
ğımız bu dönemde, ilkel çağ­
ların hastalığı olarak bilinen 
birçok hastalık adeta yeniden 
hortladı. Savaş ve kıtlık döne­
mi hastalikları olarak bilinen 
kolera, veba, dizanteri, difteri 
ve tifo gibi hastalıkların yayıl­
ması 20. yy'da olmamıza rağ­
men işçi ve emekçi halk kitle­
lerinin yaşam seviyelerinin ne 
kadar düşük olduğunun kanıtı. 
Şu an tespit edilen verilere gö­
re; Türkiye'de son birkaç ay 
içerisinde yüze yakın kişi ko­
leradan yaşamını yitirdi ve 
yüzlerce kişi de "kolera" tespi­
ti üzerine hastaneye kaldırıldı. 
Son olarak Çorum'da 8 kişi 
koleradan ölürkeıı,bazı bölge­
ler karantıya alındı. Türkiye'de 
yayılmaya başlayan bu hasta­
lıklara dünyada birçok ülkede 
daha rastlandı. Rusya'nın Soçi 
kentinde salgın hastalık olarak 
bilinen difteri onlarca insanın 
ölümüne neden olurken halen 
45 hasta difteri tanısıyla ka­
rantina altında. Ukrayna da ise 
son birkaç ay içerisinde 10 ki­
şi kolera nedeniyle öldü. Yine 
kolera Dağıstan'da 25 kişinin 
daha ölümüne neden oldu. 

İlk olarak MÖ. 9-10. yy'da 
ortaya çıkan veba (halk diliyle 
kara ölüm) 6 yy'da I. Justinyen 
Devri'nde Bizans İmparatorlu­
ğunda tekrar ortaya çıktı. 14. 
yy'da Avrupa nüfusunun 
l/4'ünün ölümüne yol açan 
hastalık; 1894 yılında Hindis­
tan'da başlayarak, Büyük Ok­
yanusu geçip Amerika'ya, hat­
ta Çin'e kadar ulaşıp, 10 mil­
yon insanın ölümüne yol açtı. 
Yıl 1994 yine "Kar;:ı ölüm" ha­
!Jerleri Hindistan'da başladı: 

Bu gerçeklerin ardında ya­
tan en önemli yanlardan biri 
de, saydığımız bunca salgın 
hastalığın ortak özelliği yok­
sul halkın yaşadığı bölgelerde 
ortaya çıkıp yayılmasıdır. Ye­
tersiz beslenme, çevre kirlili­
ği, içme suyunun mikroplu ol­
masıyla ortaya çıkıyor bu has­
talıklar. 

Veba mikrobundan kaçmak için sahip oldukları olanak yalnızca bir peçe 

Mısır'da i§çi-polis çatııması Son günlerde tıpkı kolera gibi 
bulaşıcı ve ölümcül olan veba; 
dünyanın birçok yerinde yeni-

Ingiltere ve Kuveyt'e kadar 
yayıldı. Hindistan'da veba sal­
gını ile ilgili duyumlar açığa 
çıktığı ilk dönemlerde Sağlık 

Emperyalist sistemde, in­
sanın insanca yaşama hakkı 

yoktur, sevgi, dostluk, payla­
şım yoktur. Var olan değerler, 
üç beş tekelci asalağın elinde 
toplanırken, toplumun geniş 
bir katmanı, yaşamını yoksul­
lukla yoğurur. Emperyalist 
sistemde var olan bütün top­
lumlar çürümeye ve yozlaş­
maya mahkun;ıdur. 

Veba ··Kara ölüm•• 
Mısır'ın Kafr EI-Dawwar kentinde, 300 devlet işçisi­

nin düşük ücret ve çalışma saatlerinin kısaltılması tale­
biyle başlattıkları greve saldıran polis ile işçiler arasında 

çatışma çıktı. Polis saldırısı sonucunda 3 işçi öldürülür­
ken, 40 kişi de yaralandı. Aynı olayda 75 kişi de gözaltı­
na alındı. Bir zor örgütü olan devlet ve onun kolluk güç­

lerinin rollerinin benzer özellikler gösterdiği kapitalist 
ülkelerde, bu kurumların saldınlanna maruz kalan ke­

simlerin en başında işçi ve emekçiler geliyor. 

.. , . Son derece bulaşıcı ve h:ızia ölüme yol açan bir . 
.,hastalıktır: f894 yıbnda Fransız Aleksa~d.re Yersin ve · 
Japon Kitasota Sibaso tarafından ay~ ayrı aşısı .bulun~ · 

. Hıyaraklı veba; kasık, ' leiı.f a bezle rinde çok sancılı 
iltihapla açığa çıkıyor: , ·· · · · 

Septisemik veba: R'.an hücresi vebasıdır. Ateş, . 
sayıklama; 'kasık}enfa bezleri iltihabıyla_ hızla ölüme 
'neden olur. 

·.du. . , : , . · ' 
' ' Bu hastalık farelerdeki kene piresi veya fare 
ısırmasıyla insana geçiyor. Bu aşamadan -sonra da 
soluma ve yine pireler yoluyla hızla yayılıyor. . 

Hastalıktan korunma için aşı yaptırmak, tedavisi için , 
5 ile 7 gün arasında antibiotik kullanmak gerekiyor. 
Hastalık oluştuktan sonra, Hasta tecrit edilerek, ceşetler 
varsa yakılarak, fare ler öldürülerek, hasta kişinin az 
hareket etmesi sağlanarak, önlemler alınmalıdır. 

Mısır'da yaşananlar, ayn ülkelerde aynı "iş"i yapan 
sömüriicülere karşı; "Bütün ülkelerin işçileri birleşin" 

belgesini kararlıca savunmak gerektiğinin pratik bir ka­

nıtıdır. 

· . Hastalığın 3 tilrü var. Şu an :Hindistan'da görüle n 
veba türleri. akeiğer ve hıyarcıklı vebası, Alcciğer vebası; 
Ateş, kanh ökiiSi:irü~ ve sayıklamayla açığa çıkıyor. 

Haiti•de CIA ve medya itifakı 
Kürt kadınları, Avrupa'da yürüdü 

Faşist diktatörlüğün: Kürt halkına yönelik soykırım­
larını protesto etmek içın, Almanya'nın M annheim ken­
tinden, Avrupa Konseyi'nin merkezi olan Strasburg'a 

1 doğru yürüyüşe başlayan bir grup Kürt kadınına saldıran 
Alman polis i, 300 civarında kadını gözaltına ald1. 28 ey­

lülde başlatılan yürüyüşle dünya kamuoyunu, Kürt soru­
nuna duyarlı hale getirmek isteyen yurtsever kadınlar, 
sözkonusu saldırıdan yılmayarak direndiler. Mannheim 

belediye yetkilileri ile görüşmeler yapan Kürt kadınlan, 
isteklerini kabul ettirdiler. 

ABD'nin Haiti'yi işgalinden sonra yoğunlaşan olaylar 
1 sürüyor. Haiti'deki Amerikan askerlerinin varlığını meşru-
, laştmnanın lliF·aracrolarak görlllen; ABD askerleri ve CIA 

tarafından yönlendirilen çatışmalarda şimdiye dek yüzlerce 
kişi yaralandı. 

Aristide yanlıları ile cunta taraftarları arasında çıkan 
çatışmalara herhangi bir müdahalede bulunmayan ABD as­
kerleri ve bu olaylan TV-basında yaygınca işleyen medya 
tekelleri; şimdiye dek Haiti işgaline sıcak bakmayan Ame­
rika ve dünya kamuoyunu bu yolla etkilemeye çalı şıyorlar. 
Örneğin ABD Savunma Bakanı William Perry, Haiti'deki 
olayların arkasında kendilerinin olduğunu; Haiti'deki "hu­
zursuzluğun" iki hafta dııha süreceğini ve "ellerindeki istih­
barat raporlarının, Haiti'liler arasında daha büyük şiddet 
olaylarının meydana geleceğini gösterdiğini" söy leyerek 
açıkça itiraf etmiştir. 

Haiti'de peş peşe meydana gelen yağmalama, bombala-
1 ma ve çatışma gibi olaylar ile bunlann yansıtılış biçimi ka­

muoyunda, "ABD askerleri müdahale etse de bu iş bitse" 
türünden kanı uyandınna amaçlı olduğundan, bu plan bo­
zulmalıdır. 

Geçtiğimiz günlerde "güvenlik amacıyla" yapıldığı id­
dia edilen bir operasyonla 9 Hatiliyi öldüren ABD askerle­
ri, şov nitelikli müdahaleler yapmaktan da geri kalmıyorlar. 

Daha sonra, yürüyüşlerimi bir hafta borunca sürdüren 
kadınlar, 2 ekimde sınırı geçerek, Avrupa Konseyi'ne 
ulaştılar. Yürüyüş boyunca çeşitli sloganlar atan yurtse­
ver kadınlar, Kürt sorununa ilişkin hazırladıkları bir dos­
yayı, Avrupa Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı'na sun­
dular. Bu arada Kanada ve İngiltere'de de bir grup kadın, 
Kürt kadınlarına yönelik saldırılan protesto etti. 

ABD emperyalizmi tıpkı Somali'de olduğu gibi Haiti'de de 
yenilmeye mahkumdur. 

Haiti'deki son gelişmeler, ABD bakımından ikinci bir 
Somali batağının gündeme gelebileceğini gösteriyor. Şim­
diden bunun işaretlerini veren Haiti halkı, ülkelerine huziır 
adına kan ve gözyaşı getiren ABD işgal güçlerine, zor gün- " 
ler yaşatacaklar. 

Ç o cuk Gözüyle 

Kurtar beni S ••• 
Güneş daha güzel doğuyor 
Kongre günlerinde, geceler korku ve nöbette 
Geçiyor bu evde 
Korkuyorum polisler gelecek diye 
Korkuyorum, kurtar beni S ... 
Ya Kongre zamanında bitmezse, 
Kurtar beni, ya polisler gelirse, 
Burada herkes Marks, Engels, Lenin Stalin'i sayunuyor. 
İnşallah örgütler birleşir ve kongre biter 
Kurtar beni S ... , ya Kongre zamanında bitmezse·;'' 
Kurtar beni S ... , ya polisleF gelirse · 
silahı çekip, onları kurşuna dizeriz 

10 yaşında Diren 

Merhaba 
Geçirdiğim kazadan dolayı üç gün yazı yazama­

dım. Ama trafik kae:ası geçirmeseydim, çok yazı ya­
zardım . Bir arkadaşıma da araba çarptı. Hastanedey­
ken bu olayı rüya zannetiIJJ. Sonra etrafıma baktım. 
Birden babaannem kapıdah girdi. Ona şöyle dedim: 

"Bu rüya mı, gerçek mi?" 
"Korkma yavrum iyisin" dedi. Olayı anlatayım 

size: 
Yolda dokuz taş oyn uyordum arkadaşlarımla. 

Top kaçtı. Taşları diziyordum, aramanın sesini duy­
duk. Arkamı döndüğüm an araba çarptı. Şimdi biraz 
yaralarım geçti ama bazı yaralarım var. Siz , le benim 
gibi yolda oynarsanız, bu duruma düşersiniz. 

Karşıdan karşıya, birinden yardım isteyerek 
geçin. Yol ortasında oynamayın. Atıhm'a başarılar 
dilerim. 

Aktaş 

·C: __ M_e_r_ha_b_a_ ~ 
ğı bir dönen:ıi yaşıyoruz. 

Emekçi memurlar da bu krizin faturasınt 
ödemek zorunda kalanlardan oldular. Alım güç-

. Biz emekçi memurlar, bizleri vahşice sömü- !eri, mal ve hizmetlere yapılan zamlarla yandan 
ren sennaı,e.re ve onun zor aracı devlete karşı fazla azaldı. Maaş zammı, toplusözleşme ve grev 
mücadeledl , l!evrimci bir Attlım'a ihtiyaç duy- hakkı bir başka bahara ertelendi. Bu saldırılara 
duğumuz şu t:'>nemde, sizleri coşkuyla selamlı- karşı emekçi memurların gerçek bir atılım yapa- ' 
yoruz. madığı bu günlerde, sınıfın öncüsünün gerçek-

Bizleri ücretli kölelik düzeni içine hapsetme- leştirdiği Birlik ve onun tutacağı ışık, bizleri 
ye çalışan sennaye, sendika ağalarını da yanına mücadelemizde -yeni atılımlara hazırlayacaktır. 
alarak, saldırılarını yoğunlaştırdı. Kapitalizmin Büyük bir kavganın ürünü 
kaçınılmaz krizlerinden birinin yaşandığı, bunun Büyük bi:r davanın sözcüsü 

1 

faturasının da tüm emekçi}'-rt ödetilmek ~tendi- Atılım'ın 
ği, sonucunda yüz binl~ı •,lcçinin işsız kal- ışıklı yolunda kavgaya atılalım! 
dığı, sendikalaşma rr ,' ·n ur;!en alındığı, Adana'dan Memurların Devrimci Bir-
imzalanar'i tor !· ımlanmadı- liği'nden bir grup Atılım okuru 

::------ ----------~ ~ ~ --~ - ~ 

İlk sayımızın bu yazısında, Atılım'ın iç yapısını açıklayarak, 
okurlarımızı ve bize destek sunmak isteyecekleri, konuk ya­
zarları bilgilendirmeyi amaçlıyoruz. 

12 sayfalık Atılım'ın birinci sayfasında, gazete gündemini 
ve içindekilerin haber-fotoğraflarıyla özetini bulacaksınız. Baş­

\ yazımız da bu sayfada· başlayacak. 

1 
2. sayfada dış olaylarla ilgili haber ve yorumlar, dış politi­

ka konularını işleyecek ve zaman zaman yayınlanacak olan 
bir köşe yer alacak. Bu köşemiz konuk yazarlara da açılacak­
tır . Yine bu sayfada okurlarımız, kendi kalemleriyle yer ala-

1 caklar. Bunun için okurlarımızdan özel bir istemimiz var; yaşa­
dığınız yöredenJ. çalıştığınız ya da okuduğunuz birimden ola- . 

, bildiğince somut bilgi, haber, istihbarat, röportaj, fotoğraf, 
yerel basından örne kler gönderiniz. Oku~ların kalemi, Atılım . 

'. için, yaşamın nabzını elde tutmanın kanallarından biri olabil­
melidir . 

' Bu sütunda ayda bir, "okurla rla konuşma" diyebileceğimiz ! 'bir yaz ı bulacaksınız . Atılımdan başlığını koyduğumuz köşe-
de, okurla ra Atılım'ın çalışmaları ve kamuoyundaki yankısıyla 

· ilgili rapor sunacak ve okurlarımızın genelleşen istemlerini ya­
,; nıtlayacağız. Ayrıca bu yazıda, bir sonraki ayın projelerinin f genel çerçevesini, okurlardan isteklerimizi bulacaksınız. Bu 
.; köşe diğer üç hafta için okurlarımız, işçi, emekçi, kadın ve 
I gençlere; ile rici demokrat yazar ve aydınlara serbest Kürsü 
1 olacaktır . 
f Atılım'ın 3. ve 4. sayfalarında, içteki politik-toplumsal-eko-

l nomik olayların teşhiri, haber ve yorumlarımız yer alacak. Sö­
mürü ve zulmün en önemli örnekleriyle, tekelci kapitalist dü­
zen ve onun faşist rejimi, bu sayfalarda teşhir tahtasına çıka-
rılacaktır . · 

, Üçüncü sayfamızda ye r alacak Perspektif başlıklı köşe, 
içerdeki önemli bir olayın yorumuna ayrılacaktır. Burada, Atı- ~ 

~ lım'ın görüş açısıncian politikaya/politik yaşama müdahalenin 1 
~ perspektiflerini sunacağız. 4. sayfadaki Eksen, konuları ve , 

1 
tarzı serbest bir köşe olacak. · 

5. sayfamız, Kürt halkının özgürlük mücadelesinin sesini, 
sorunlarını, taleplerini yansıtacak; faşizmin soykırımcı zulmü­
nün teşhirini yapacak. Sayfadaki Serhıldan adlı köşede de, 

1 
ulusal demokratik mücadeleye sosyalist perspektifle müdaha­
lemizi bulacaksınız. 

6. ve 7. sayfa larda, Atılıriı'ın ana hedef kitlesi olan işçi sı- · 
nıfının genel ve kesimse! sorunlarının, mücadelesimin haber 
ve yorumlarına, sınıfın ekonomik-sendikal mücadelesinin yanı-

# sıra , öncelikle ve öze llikle politik ikt idar mücadelesinin gelişti-

! rilmesinin perspektiflerine yer vereceğiz. 
7. sayfadaki Fabrikadan Dünyaya adlı köşemizin işlevi; 

; işçi sınıfına , toplumun diğer sınıf ve tabakalarının, ezilenlerin 
E sorunlarını, devlet ve sermaye düzeniyle ilişkilerini ve rınüca-

1 
delele rinin bilgisini sunara k, işçi · sınıf. ının, bütün bir toplum 
bilgisiyle donanmasını sağlamak; sınıfın bütün toplumun ön­
cü sınıfı rolünü oynamasını , "diğerleri"nin yardımına koşması 
bilincini oluşturmaktır . İşçiler, bu sütunda, örneğin öğrenci 

~ hareketinin ya da Kürt ha reketinin genel ya da özel bir parça­
! sını öğ renecek, fabrikasından/işliğinden bu mücadele ye mü­
i dahale ve destek olabilmenin perspektifini edinecektir. Bü sü­f t unla amaçlad ığımız, bilinçli bir sınıf tavrının edinilmesine ka-

l tılmaktır. 
6 . ve 7. sayfa larda işçinin kaleminden, kendi sorunlarını 

· . ve mücadele le rini yansıtacağız . O nedenle işçi okurlarımız 

i kendi dille rinde kendi sorunlarını , mücadele haberle rini, rö-
portaj ya da fotoğ rafla rını gönderme lidirle r. . 

Emekçi memurlarının mücadeleleri de yine bu sayfala rda 
,,. yer a lacak; böylece bu sayfala r işçi sınıfı ile emekçi m emurla­

rın ortak eylemliliğinin aynası olacaktır. 
8. sayfamız daha çok ileri öncü unsurlara, devrim/şehitle­

ri tarihinden kesitle ri sunacak, ayrıı zamanda resmi tarihin 
devrimci eleştirisi kapsamında, t arih bilf nci geliştirmeyi hedef­
leyecek. Ayın Kitabı'nda, marksist-leninist kitapların yanısıra, 
önemli ya da güncel araştırma-inceleme kitaplarını -karşıdev­
rimci cepheden de olabilir- popülarite kazanan kitapları da 
e le a lacağ ız . Bu bö lüme yazan okurlarımızın, geniş a ralıklı 
daktilo satı r la rıyla , iki sayfayı geçmeden yazması gerekiyor. 
Sayfada ayrıca, dönüşümlü olarak ekonomi, felsefe gibi ko- . 
nular da dahil olmak üzere te0rik ve polit ik yazıla r, röportaj 
ve dizi yazılar yer alacaktır . · · . 

9. sayfamız gençlik ve kadın sorunlarını, müca d ele le rini 
kendine konu edinecek; buradaki köşeyi dönüşümlü olarak 
gençlik ve kadın sorunları kapsamında kullanacağız. Ge nç 
okurlarımızın haber, fotoğraf, röportaj ve yorumlarının zen­
ginliğ i, sayfanın güçlü olmasını sağlayacaktır. Eme kçi kadın 
mücadelesinin 9ncüle ri ve kadın komünist le rin çabası da aynı 
şekilde bu sayfanın oluşumunu sağlayacaktır. 

1 O sayfamızda, kültü r-sanat olaylarına, haber ve yorumla­
ra yer vereceğiz. Bu sayfada Işık Kutlu'nun Kolektif köşesi , 
devam edecek; yine okurlarımızın emek ürünü, Traji-Medya, 
Bulmaca köşeleri de olacaktır. 

Atılımın 12. sayfasında güncel ya da ta rihsel önelTılli mü­
cadele örneklerini inceleyen yazılar bulunacak. Sayfanın altin- . 
da Platform sütunu, yine okurlarımızın, devrimci, <de mokrat ı 
yazar ya da incelemecile rin tartışma yazılarına açık olacaktır. 1 Bu ko nuda özel talebimiz, bu bölüme, gö nderilecek yazıların 
mü mkün olduğunca 26 satır üzerinden, 2,5 sayfayı geç- g 
memesidir. . l 

Atılım'a ile rici, demokrat , yurtseve r, devrimci, komüIJist ıt 
ya da herhangi bir konunun uzmanı , araştırmaoı.,. y azar he'f'- l 
kes yazabilir. Nitekim bu sayımızda üç konuk yazar;i u~·· 
Gerger, Hacay Yılmaz ve Sezai Sarıoğlu, yazılarıy yer 
alıyorla r. 

Atılım'ın okurla rıyla buluşmasının, hedeflerine ulaş ısının 
sorunlarının biri dağıtım sorunudur. Dağıtım tekelleriyle ç lış­
manın zorlukla rı; devletin özgür konuşmayı ilke edinen , ayın 
organlarına karşı tutumu biliniyor. Bu durumda, dağıtınıının 
bir ayağı, elden satışların militanca ö rgütlenmesi. Bu konuyu, 
ilk bir ayın verileri üzerinden ileride e le alacağız. 

Birlikte atılıma ! .. 
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Ara seçim öncesi devlet terörü artıyor 
1 • 

ın 
• 
1 

Zorlu süreçte "ara seçim" durağı 

p;ı Ara seçim için geriye sayım başladığı bugünlerde önem­
üiııl li seçim bölgelerinden biri olan Aclana, diktatörlüğün 

HADEP'e karşı hazırladığı kontra cinayetlerine sahne 
oluyor. 

r;13 ekimde HADEP Yüreğir İlçe Başkanı Rebih Çabuk ve 
f.ııııııw ilçe yönetim kurulu yedek üyesi Serfer Cerf uğradıkları 

silahlı sldırı sonucu katledildiler. Protestolu caneze töre­

Yerel seçimler biter bitmez, bu sefer de, değişen parla­
mento aritmetiği nedeniyle erken seçim tartışmaları başladı 
ve sonuç olarak hükümet, "ara seçim" kararı aldı. Yığınlarda 
oluşan seçim beklentisini tatmin etmek gerekiyordu. Yine 
de ister ara, ister erken bir genel seçim olsun, hiçbir seçimin fil 
yaşanmakta olan siyasal kriz ve kaosun, çalkalanmanın önü- i 
ne geçemeyeceğini, onu girdiği zorlu girdaptan kurtarama- f 
yacağını belirtelim. 1 

Devlet, istemediği bir ara seçim kararında bu vesileyle [ 
bir taşla birkaç kuş vurmayı hesaplıyor. Hiç değilse MGK'nın .1 
elinde bir oyuncağa dönüşen parlamento ve devlet kurum­
ları lehine ara seçimi bir araç haline getirmeye çalışıyor. ! 
Cumhurbaşkanı'ndan başbakana, bakanlara, milletvekilleri- ~ 
ne, tüm kurum ve kuruluşlarıyla birlikte yaygınlaşmış, kök ıı. 
salmış, dallanıp-budaklanmış, rüşvet, iltimas, yozlaşma, çü- \),,· 
rüme, yolsuzluk, mafya-devlet yöneticileri ve bürokratlar 
arasındaki karanlık ilişkiler ağının iç iı;e geçtiği, bu sancılarla 
kıvrandığı koşullarda ara seçim kararı alındı. Bu atmosferde 1. 

nine binlerce kişi katıldı. 
1 

ATILIM/ADANA-Ara seçim hazırlık­
larının yapıldığı bugünlerde önemli seçim 
bölgelerinden biri olan Adana, diktatörlü­
ğün kontra cinayetlerine sahne oluyor. 
Devlet bir yandan terörünü gizlemek ve 
"demokrat"lık iddiasıyla HADEP'e seçim­
ler için "yeş,il ışık" yakarken, diğer taraftan 
da gerçek kanlı yüzünü sergiliyor ve yoğun 
konlira saldırıları düzenleyerek HADEP'i 
yıldırmayı ve sirıdirmeyi amaçlıyor. 

maruz kalmıştı. 87 şehit vermiş, milletve­
killeri tutuklanmış ve biri de katledilmişti. 
HADEP kurulduktan sonra da aynı baskılar 
sürdü. 2 haziranda HADEP kurucu üyesi 
Muhsin Melik ve parti üyesi Mehmet Ay­
yıldız katledildiler. Devlet bu cinayetlerine 
şimdi 3 kişiyi daha ekledi. 

sinde sabah 3.00 sularında bir kahvede otu- üyleriyle yaklaşık 3000 kişilik bir kitle ka­
tıldı. "Kahrolsun kontra", "Şehitler ölmez", 
"Yaşasın halkların kardeşliği" sloganlarını 
atarak yürüyen kitleyi polisi yoğun abluka­
ya aldı. Kitle dağıldıktan sonra 4 kişi gö­
zaltına alındı. Aynca Mutlu ve Çiftlik 
mahallesi esnafı cinayetleri kepenk kap­
atarak protesto etti . . 28 eylülde HADEP Yüreğir İlçe delege­

si M. Salih Sabut Tekin'in öldürülmesinin 
arkasından 3 ekim günü HADEP İlçe Baş­
kanı Rebih Çabuk ve İlçe Yönetim Kurulu 
Yedek Üyesi Serfer Cerf, Mutlu mahalle-

rurlarken silahlı kişilerin saldınsma uğradı­
lar. Saldırganların açtığı ateş sonucu; Sefer 
Cerf, olay yerinde ölürken, Rehin Çabuk 
ve o suada kahvede bulunan Salih Satan 
adlı vatandaş ağır yaralandı. Kaldırıldıkları 
hastanede Rebin Çabuk kurtulamayarak 
yaşamını yitirdi. 

f
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a ar, partı egıştırme er, partı er arası trans er öprü erinın 
hızlanması giderek arttı. Yaklaşmakta olan ara seçim, esa- J 
sen sermayenin farklı kesimleri arasındaki dalaşın daha da f 
şiddetlenmesine yol açıyor, istikrar yerine istikrarsızlığı , 
beraberinde getiriyor. ,, 

Hatırlanacağı gibi, HADEP'in kurulu­
şundan önce HEP ve DEP sayısız saldırıya 

4 ekim günü yapılan cenaze törenine 
genel başkan ve başkan yardımcıları, bir­
çok il ve ilçe örgütleri yönetim kurulu ve 
başkanları, çeşitli demokratik kitle örgüt 

Kanlı eylemler üzerine Uluslararası Af 
Örgütü, HADEP'lilerirı katledilmesini 
protesto ederek konuyu, BM'ye götürecek­
lerini belirtti 

Yıpranan partilerin esasen Kürdistan ağırlıklı bir ara se- r 
çimde başarı şansı yoktur. Yolsuzluk ve rüşvetle, kir batağı- 1 
na gömülen reformcu burjuvazinin temsilcisi SHP, kitle te- ».~ 
melini önemli ölçüde kaybetti. Sermaye bu alanda kala kala 
Türk-İslam sentezini, demokratik solculuk yağına bandırmış 
şovenist Ecevit'in DSP'si üzerine kısa vadeli bir planla hare­
ket etmektedir. Öte yandan azgın şovenist tutumu ve Kürt 
düşmanlığı nedeniyle, Ecevit'in DSP'sinin Kürdistan'da hiç­
bir başarı şansı olmayacağı için, hiç değilse şimdilik yıpran­
mamışlığı dolayısıyla bu seçimde bir kenarda tutulmayı, alla­
nıp-pullanıp ileride yefiliden piyasaya sürülmeyi bekliyor. 
Burjuvazi de ilerideki hesapları nedeniyle, basın aracılığıyla 
Ecevit'i şişiriyor ve yığınların gözünü boyuyor. Ecevit'in se­
çimlerde boş oy kullanma veya katılmama çağrısının_ içeriği t 
budur. J 

Faşizmin Kürdistan'da uygu­
ladığı vahşet ve terör sonucu kit­
lesel göçlerin önemli merkezk· 
rinden biridir Adana. f<.ürt işçile­
rinin, emekçilerinin h~r geçen 
gün artan sayılarla yerleştiği bu .. 
çüyük kent, aynı .zamanda .devlet 

, terörünütı/Jçatliamlannın da yo~ 
ğun olarak yaşandığı bölge. Ada­
na, devlet açısından tanı bir po­

,tansiyel tehlike durııınunda; s.tıi-a­
.· tejik olarak büyµk öneme sahip. 
Hem sauayi,bölgesi .olma özelli-

. <teniyle, bilinçli ve planli tercih.- ,, 
!erden QlUşturuluyı;>r. Azıh .f~st\'" 
olarak. kitlelerin büyük nefretilfr , , · 

. kazanan Mete ~ltan ve şimdild · , i 
. Emniyet Müdürü "insan kasabi" 
Ramazan Er arasmM biıbit fadt 

· ği, hem de Kürtlerin yoğunlaştığı 
bir merkez olması nedeniyle fa­

',şizmi korkutan bir nitelik taşıyor. · ·· 

· yok. Ramazan Er, Diyarbakır'ın 
eski emniyet müdütil. Orada öğ-'' ' 
rendik,lerii!i şimdi de Adana'da .. , 

· Bu nedenle, Adana'da, özellikle 
Kürtlerin yaşadığı bölgelerde 
,baskı ve sindirmeye yönelik ça­
b'a:lar eksiko:bnuyor. Ev ve sokak., 
infazlarına, göialtılara, işkence-

uygulııyof, O'pun, emriyle Kürt- ., , , :, 
lere, devrimci, yurtsev~r kişile~'; :\ 

· lere, ~osyalist hasın üzerindeki 
ffe-i1i teröri,i sahne olniası yönüyle 
.f''önıie gelen" yerleşim bölgeleri 
\ i}rasmda bulunüyer. Kente emni~ 
iyet müdüri,i öJ,arak atananlar da, .. 
stratejikbölge\illma öıelliği'fle· 

.. . 

Diıarbakır zindanında .· katliam 
Diyarbakır E Tipi Cezaevi'nde 3 ekimde cezaevi yöne­

timince bir tutsak, işkenceli sorguya alınmak istendi. 
Arkadaşlarını vermeyen tutsaklara 3 gün boyunca kalaslar, 
joplar, sis ve göz yaşartıcı bombayla saldırıldı. PKK 
davasından tutsak olan Ramazan Özüak öldü, 72 kişi yara­
landı ve 300 tutsak da Antep cezaevine sürgün edildi. 

4 ekim günü yakın1arını ziyarete giden tutsak aileleriı:ıe 
görüş verilmedi. Cezaevinin önüne itfaiye, panzer ve ambu­
lans gelmesinden şüphelenen aileler yönetimle görüşmek 
isteyince saldırıya uğradılar. Cezaevinin içinden duman 
yükseldiğini ve slogan sesleriniıı geldiğini belirten aileler, 
olayı uzaktan endişe ile izledi. Yine valiliğe gitmek istey­
ince p0Iisl0r tarafından engellendiler. · 

Diyarbakır DGM Savcısı Bekir Selçuk açıklama yap­
mayıp, Adalet Bakanhğı'nım olay hakkında açıklama 
yapacağını söylerken, bakanlık da açıklama yapmadı. 

Diyarbakır Valisi Doğan Hatipoğlu, "Olay Cumhuriyet 
Savcısı'nın, bir tutuklunun ifadesini almak istemesiyle çıktı. 
Cumhuriyet savcısı bir tutuklunun ifadesini alamayac:ak 
mı? Ölü ya da yaralı olup olmadığı konusunda birşey 
söyleyemem. Olayla ilgili geniş ;ıçıklamayı, hazırlanacak 
olan rapoı;dan sonra verebiliı:iın" <iledi. 

Emniyet Müdürü Rıdvan Güler'in iddiasına göre ise 
yalnızca havaya ateş açıldı. 

Saldırıda ağır yaralanan tutsaklardan; Şehmus 
Karagöz, Hasan Onur, Mühyattin Pirinçoğlu, Şebabet­
tin Fidan, Zülfikar .Bayram, Esat Dikin ve Şirin Bilin, 
Dicle Üniversitesi Hastanesi'ne kaldırıldı. 

Mehmet Doludivan, Mehdi Yaman, Mehmet Akgül 
ve Hasan Orak adlı ağır yaralı tutsaklar da Diyarbakır 
Devlet Hastanesi'nde bulunuyorlar. 

Beşiktaı·ıa katledilen 
devrimciler sıouanıarıa uğurlandı 

HABER MERKEZİ- 28 eylül 
günü İstanbul Beşiktaş'ta bulunan 
Arzum Cafe'de sohbet ederken Bem­
Sen kurucusu Elm~s Yalçın, Avukat 
Fuat Erdoğan ve ismet Erdoğan, 
Menzir çetesince katledildi. Cinayet, 
burjuva basın taraf!ndan her zam;ınki 
gibi "çatışma çıktı" diye temize 
çıkarılmaya çalışıldı. 

Necdet Menzir; "Ben yaparım" 
diye övünerek açıklamalarda bulun­
du. 

Katledilenlerden eski sendikacı 
Elmas \'alçın, 1 ekim gQnü, saat 
12.30'da Feriköy Mezarlığı'nda top­
rağa verildi. Yaklaşık 400 kişinin 
katıldığı cenaze töreninde Elmas 
Yalçın Devrimci Sol bayrağıyla 
gömüldü. "Devrim şehitleri ölümsüz­
dür" sloganları atıldı. Grup Yorum'un 
"Bize ölüm yok" parçası söylendi. 
Elmas Yalçın'ın cenazesinde gözaltı 
9lmazken, Sivas'ra toprağa verilen 

, ismet Erdoğan'ın cenaze töreninde, 
B kişi; Denizli'de gömülen Avukat 
Fuat Erdoğan'ın cenazesinde de 21 
kişi gözaltına alındı. Aynca Sivas'a 
cenaze töreni için giden 80 kişi de 
gözaltına alındı. 

Olay! incelemek için Arzum 
Cafe'ye IHD'den giden heyet de, 
gözaltına alındı. Avukatlardan oluşan 
heyet bırakıldıktan sonra, basın açık-' 
laması yaparak olayı kınadı. 

" p;'] İstanbul siyasi polisi cinayetlerine bir yeni-
f.ııaıt sini daha ekledi.Kocasinan'da öldürülen po­

lisin cenazesinde intikam yeminleri eden 
Necdet Menzir'in talimatıyla harekete geçen 
kelle avcıları, ellerini kollarıqı sallayarak 
Beşiktaş'ta bir kafeye girdiler.Uç devrimciyi 
insanların gözleri önünde katlettiler. 

/ 

amak'ta 12 Eylül 
Savaş Karşıtları Derneği eski Başkanı Arif 
Hilmıet İyidoğan, tutuklu bulunduğu Mamak 
Cezaevi'nde 12 Eylül'ün yaşandığını söyledi. 
Demek binasında basıı:ı to,plantısı yapan 
İyidoğan, cezaevindeki yaşamları için özetle 
şunlan söyledi: "Cezaevine gelen kitaplar, yasak 
listesinden kontrol edilerek alınıyor. Günde üç 
kez sayım yapılıyor, oysa 12 Eylül'de iki kez 
yapılırdı. Sayımda eller yumruk şeklinde göğüs 
üzerinde tutuluyor. Vücut 45 derece öne eğik, 
ayak parmakları üzerinde duruluyor. Yürüyüş 
esnasında da tOplJklar yukarı çekilmekte ve koşar 
adımlarla, sağ ayakla kapıdan çıkılarak sayım ver­
ilmektedir. Cezaevinde tek tip elbise uygulaması 
hala sürüyor". 
Mamak Askeri Cezaevi'nde çok sayıda asker 
kaçağının, ağır baskılara uğratıldığını vurgulayan 
İyidoğan, vicdani redçi olarak askere 
gitmeyeceğini de vurgwladı. 
Basın açıklaması sırasında gelen polis, Demek 
Başkanı Fatma Güreş'i ve avukat Aynur 

. .J Tuncer'i karakola.götürdü. 

· Yığınların karşısında ciddi bir alternatif sunamayan işbir- , 
likçi sermaye düzeninin, bütün beklentilerini karşılamaya 

1 
çalışmasına rağmen, kirin ve pisliğin içinde boğulan siyasal ~. 

· partiler de bu görevlerini yerine getirme güçlerini yitirmiştir. t 
Engin Civan olayı ile birlikte .patlak veren olaylar zinciri, ·ı 
devletin kendisini yeniden onore etmeye zorluyor. Son gün­
lerde yine televizyon kanalları ve basının parlamentoda gru-
bu bulunan partilere yönelik teşhir kampanyası düşündürü­
cüdür. Burjuvazi; parlamento ve devlet kurumlarını, yığınla- ~ 
rın gözünde temize çıkarmak için yeni partiler kurup bunları 1· 
destekleyecek seçmenlerin ortaya çıkmasını beklemektense, · 
mevcut siyasal partilerin dışında "önce bir l,ıalk hareketi ya- · 
ratıp, soma bir siyasal parti biçiminde kurumlaştırmayı" he­
defliyor. Darbeciliğin bir çözüm olmadığını gören sermaye 

1 çözymü kitlelere aşağıdan propaganda menkezleri aracılığı i 
1 ile doğrudan organize edebileceği yeni kitle partileri yarat- ~ 

ma yoluyla "yıpranmamış" bir parlamento yaratma amacın- i 
da. Bu, başka bir yazının konusu olduğundan geçiyoruz. f 

Seçimlerin esasen Kürdistan cephesinde yapılacak olma- ' 
sı, ara seçim de olsa, önemini bir kat daha artırıyor. Seçim f

1 
.. , 

Kürdistan topraklarında, askerlerin, özel timin, polis ordusu- . 
nun cop ve postalı altında, faşist zorbalığın hüküm sürdüğü 
koşullarda yapılıyor. Dolayısıyla seçimin "demokratikliği" · 
kendiliğinden anlaşılır. Devlet, 27 Mart yerel seçimlerinde f­
yaşadığı bozgunu ve hezimeti, psikolojik yenilgiyi giderme- 1 
nin bir aracı, Kürt Ulusal Kl!lrtuluş Hareketi'ne ve Kürt halkı- f 
na karşı psikolojik s~vaşın bir unsuru haline getirmeye. ulu- ·. 

f sal hareketi yı~ınlardan tecrit etmeye ve yalnızlaştırmaya ça- 1 
.ı lışıyor. Son günlerde HADEP'e yönelik baskı ve öldürmeyle J 

sonuçlanan saldırılarla yaklaşan seçimde baskı ve şiddet yo- i 
lwyla HADEP'i şeklen seçime sokmak istiyor. @ 

Yakılan, yıkılan, talan edilen, yurtlarından kovulan Kürt- @ 

ler'le Kürdistan insansızlaştırılmıştır. Kürt seçmenlerin büyük 1 

çoğunluğu kent ve metropollere göç etmek zorunda bırakıl- 1 
mıştm. Köy ve kasabalarda yaşayan Kürt seçmenlerin büyük % 
çoğunluğu seçmen kütüklerinde kayıtlı gözükmesine karşın ; 
yaygın göç ve baskılar nedeniyle, seçme ve seçilme hakkın- ~ 
dan yoksundur. Diktatörlük bu ~oşullarda polis, özel tim ve ~ 
askerler ve diğer özel savaş aygıtları aracılığı ile MHP veya il 
RP'nin Kürdistan'da birinci parti olarak çıkmasından yanadır. ~ 
Tecrit edilmiş, şeklen seçime sokulmuş HADEP'in şahsında ı._l. 
devlet, kamuoyunu aldatma ve psikolojik savaş üstünlüğü- ~ 
nü sağlama, dizginleri ele geçirme politikası güdüyor. Böyle­
ce ulusal hareket karşısında güçlü olduğu ve Kürt halk yığın­
larının devletin yanında olduğu yalanını yaymak ve inandırı­
cılık kazanmak istiyor, 

Burjuvazi açısından seçim dönemi mevcut yıpranmışlığı­
nı giderme "özelleştirme ve demokratikleştirme paketi" de­
magojisi yoluyla bu kaos ortamında parlamentodan geçir­
meye ve sallanan koalisyon hükümetinin yerine yeni atları 
yarışa hazırlamaya, ortaya çıkan çatlakları bjr biçimde ka­
patmaya ve buradan kendisine bir yol açmaya çalışıyor. 

İşsizliğin, yoksulluğun, sefaletin pençesinde kıvranan işçi 
sınıfı ve emekçi yığınlar için ise seçim dönemi, işçi kıyımına, 
zamlara, soygun ve sömürüye karşı mücadeleyi yükseltme, 
buradan bir kanal açarak ilerleme, sermaye ve faşizmin 
bağrında gedikler açma, mevcut çatlakları derinleştirme 
yolunma kavgaya atılmaktan başka bir çıkar yol yoktur . 

"Terör Yasası" yen iden tartışılırken: 

Sosyalisl ·basına saldırılar sürüyor. 
HABER MERKEZİ- Devlet bir 

yandan "demokratikleşme",,:: düşün­
ce özgürlüğü" önünd~kıi eıı '· / lleri 
kaldırma demagojilerini sı Jürüken, 
diğer yandan kendi tükün ğünü ya­
lı yor ve her türlü muhalif ··tse kin 
kusarak saldırıyor. Say :an yüzlerle 
ifade edilen aydın, yazar, gazeteci, 

p;'] İzmir'de aralarında Sterka ~zgari Dergisi Sahibi 
f...ı Rıza Dinç, Komal Yayınevi lstanbul Sorumlusu 

Kadir Satık, Komal Yayınevi sahiplerinden Kaya 
Miiştakhan ve Sterka Rızgari İzmir Temsilcisi Son­
gül Kayabaş ve okurları, HADEP üyeleri ve Arya 
Kültür Sanat Merkezi. çalışanlarının bulunduğu 
30'dan fazla kişi 27 eylül günü gözaltına alındı. 

sendikacı vb toplumsa, gerçekleri di- . . .. 
le getirdikleri ve resmi ideolojiye polıs t~hdıtler savurarak buroyu ta-
karşı çıktıkları içi 1 .. utsak durum<la lan ettı. Saldml~?n ardınd?TI ~a~ılan 
ve dışarıdakiler d ;, 11er türlü bas, ı VfJ,u açıklam~ıaı:~v~.g~~~~tındakılenn ıt 
ölüm tehdidi altıı .. :ıa bulunmaktadü ') _. kence gordugu butun çabalara rag- . 
Birçok yerde DKÖ'lere ve sosyalisı. is, men ki~se~le göril_ştü!'illm~diği ".e. 
basına yönelik yaşanan saldınlar b liv~ Rıza Dınçv ıle ~a~ır_ Satık tan}ta~~r 
durumun somut örnekleri. -;:- alın~adıgı b~lırtıldı. Aynca, Oncu 

İzmir'de aralarında ~terka RızgJfı Partızan t~a!ın~an.yapıl~ a~~la-
Dergisi Sahibi Rıza IJ;nç Komal mada dergımn Izmır Temsılcısı 
Yayınevi İstanbul Sçp:uınl~su Kadir ~e~met Ç~ka~'ın bir gnıp okuı;la 
Satık, Komal Yayınevi sahiplerinden ~ırl.ikte pol~st~ ışkence altında oldu-
Kaya Müştakhan ve Sterka E.ızgari gu ıf~~e edıldı. . . 
İzmir Temsilcisi Songül Kayabaş ve . Dı~~ıbyandan Istanbul-Bey~oz ır-
okurları, HADEP üyeleri ve Arya tıb~t burosu baskını~~a alınıp, ışken-
Kültür Sanat Merkezi çalışanlarının celı sorg~~~~an geç1;11le~ Yoksul 
bulunduğu 30'dan fazla kişi 27 eylül Halkın Gucu ~~habır~eı:ı ~eyla T~-
günü gözaltına alındı. 29 eylülde de ~ ~e Haydar Ozdemır iki okuru ıle 
Arya Kültür Sanat merkezi'ni basan bırlikte tutuklandı. 

Adana'da ise başta sosyalist basın 
temsilcilikleri olmak üzere, neredey­
se, saldırı ve baskınlardan nasibini 
almayan kalmadı. Son olarak 27 ey­
lülde Adana Özgür Gelecek bürosu­
nu basan polis orada bulunanları ka­
ba dayaktan geçirip küfür ve haka­
retlerde bulundu. Büroyu talan etti. 

Devrimci Çözüm dergisinin 18 
sayısı çeşitli yazılardan dolayı topla­
tılırken, Yazıişleri Müdürü K. Kah­
raman Yeğit de tutuklandı. Yine, ya­
yın yaşamına yeni başlayan Jıyana 
Nü gazetesinin ille sayıı-n toplatıldı. 

Elbette saldırılar ·, ukanda sırala­
dıklanmızla sınır!· ı~ .:ğil: Kıssadan 
hisse! Onların ;·ı · ,. /'sine ne düşer; 
tarih göstetecdt. 

' \ -- ' 
~ 



Kısaca 
, ~ ~-

Ayancık'ta i§çi 
s,~,!~!1A!!,J!!!! ow-

ru bir grup kır gezisi düzenledi. 
Geziye katılan iki işçi başta özelleş­

tirme ve işçi kıyımı olmak üzere yaşadık­
ları sorunları dile getirdiler ve gündemi 
belirlediler. Orüs Fab~ikası'ndaki işçi so­
runları tartışıldı. Ağaç-İş Sendikası'nın 
özelleştirme politikasındaki öncülüğü 

teşhir edildi. 
20 Temmuz genel grev eylemine 

Ayancık Ağaç-İş Sendikası'nın katılma­
ması geniş olarak tartışılıp, sendika yöne­
timine tavır alınması gerektiği belirtildi. 

Geziye katılan işsiz gençler ise kendi 
sorunlarını dile getirip, askere gitmenin 
pis bir savaşa alet olmak anlamına geldi­
ğini ve bunu protesto etmenin gerekliliği­
ni vurguladılar. 

En son yapılan değerlendirmede, kısa 
bir sürede en geniş işçi katılımı sağlana­
rak bu gezinin tekrarlanması kararlaştırıl­
dı. 

Ayancık'ta ilk kez düzenlenen böyle 
bir gezide birçok eksiklik vardı. Örneğin, 
daha çok insanın yanında kadınların da 
katılımı sağlanabilirdi. 

Gezinin sonunda bir kişinin, İşçinin 
Yolu ve Emeğin Bayrağı'nın kollektif ça­
lışmasının önemi üzerine yaptığı konuş­
ma oldukça etkileyiciydi. 

lzmir'de polis terörü 
A TILIM/İZMİR- İzmir'de gazeteci­

sinden, müzisyenine kadar 32 kişi gözal­
tında. Bu kişiler Menemen'de üç banka 
mutumetinin öldüğü, başarısız soygun 
girişimine karıştıkları iddiasıyla Terörle 
Mücadele Ekıpieri'nce gözaltına alındı. 

Aralannda Ô. Ülke gazetesi Y azıişle­
ri Müdürü Metin Baki, HADEP; Konak, 
Buca ve Balçova Yönetim Kurulu Üye­
leri, Arya Müzik Grubu'ndan Kemal 
Yıldız, Sterka Rızgari dergisi İzmir mu­
habiri Songül Diribaş, HADEP İl Sekre­
teri İskender Eraslan, araştırmacı-yazar 
Kürt Dil Bilimcisi Kaya Mustahkan'ın 
da bulunduğu 32 kişi, Menemen'de ger­
çekleştirilen başarısız soygun girişimini 
gerçekleştirdikleri ve yaşadışı örglitle 
ilişkileri olduğu iddisasıyla 22 eylülden 
bu yana gözaltında bulunuyorlar. 

4 ekim günü yerel olarak y·ayın ya­
pan SKY TV'de gözaltındakiler; polisin 
verdiği açıklamalar doğrultusunda "Katil 
sürüleri yakalandı" diye teşhir edildiler. 

SKY'dan açıklama yapan Emniyet 
Müdürü Kemal Yazıcıoğlu; yazar, gaze­
teci . araştırmacı, hemşire ve HADEP'te 
yönetici olan kişilerin Yunanistan, Irak 
ve PKK kamplarında eğitim gördüklerini 
açıkladı. Bu açıklamayla, medya polis 
işbirliğiyle fail yaratılmak istendiği 
görüldü. 

DHKP-C kuruldu 
Eski Adalet Bakanı Mehmet To­

paç'ın cezalandırılmasından sonra Dev­
rimci Sol tarafından yayınlanan DHKP-C 
Haber Bülteni'nin, 1. sayısında DHKP­
C'nin kurulduğu açıklandı. "Devrimci Sol 
bugün Türkiye ve dünya halklarına verdi­
ği sözü yerine getirebilmek için bir adım 
daha atmış, Parti-Cephe'yi yaratmıştır" de­
nilen bültende; "DHK.P-C zaferler, yenil­
giler, ihanetler, direniş destanları ve sava­
şın bağnnda doğdu. Ve bu savaşta her gün 
biraz daha gelişip güçlenecek Devrimci 
Halk Kurtuluş savaşımızın namluları em­
peryalizme ve işbirlikçilerine çevrilecek 
ve zafere kadar susmayacaktır" denildi. 

Malatya ııDsiöıl 
"eıa ve ajıılılı telılll 

ATILIM/M~LATY A- 4 eylül günü 
gözaltına alınan lbrahim Çapul; 5 
ekimde Malatya İHD'de bir basın açıkla­
ması yaparak, başından geçen olaylan 
anlattı. 

Açıklamasında; akşam evine gider­
ken Cemal Gürsel Mahallesi'nde siyasi 
polis tarafından zorla bir arabaya bindiri-

· lip, Et Balık Kurumu civarındaki boş bir 
araziye götürüldüğünü, orada giysileri­
nin çıkartılarak işkence yapıldığım ve 
kaba dayaktan geçirildiğini belirten İb­
rahim Çapul, bir yandan da Mücadele 
gazetesine kimlerin gelip gittiğini sor­
duklarını ve kendisine polisle işbirliği 
teklif edildiğini söyledi. Kabul etmemesi 
durumunda üç gün içinde Malatya'yı ter­
ketmezse öldürüleceği tehdidinde bulun­
duklannı söyleyen Çapul~ daha sonra ıs­
sız bir yerde serbest bırakıldığını belirtti. 

Vücudunun çeşitli yerlerinde mor­
luklar ve yara izleri görülen Çapul, İHD 
aracılığıyla polis hakkında suç duyuru­
sunda bulundu ve başına geleceklerden 
devletin sorumlu olacağını belirtti. 

Gazi Mahallesi'nde eyleml 
Gazi. Mahallesi'nde 3 çocuğun boğu­

larak ölmesine neden olan ve mahalle. 
halkının yaşamını tehdit eden taşocakla­
rının kapatılması için, 2 ekimde eylem 
yapıldı. Eylemden sonra 15 kişi polisler 
tarafından gözaltına alındı. 

Bilindiği gibi geçtiğimiz hafta Yıl­
maz Duygulu adlı bir çocuk, su biriken 
bir taşocağına düşüp boğulmuştu. Yıl­
maz Duygulu'nun cenaze töreni 
taşocaklarını protesto eylemine dönüş­
müştü. 
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2 9 Eylül'de İstanbul İHD 
binasının önünde topla­
nan bir grup insan hak­

lar savunucusu Ankara'ya gitmek 
üzere hareket ettiler Eylemciler; 
ilk etapta polis engeliyle karşılaş- 1 

tı. Bir süre sonra yürüyüşe geçen 
300-400 kişi, Ankara'ya gidecek 
olan otobüse gelinceye kadar, 100 
kişiye düştü. Yürüyüşçi.ller İstan­
bul'dan ayrılmadan önce Petrol-İş 
Sendikası'nı da ziyaret ettiler. 

~ İHD ve ÇHD başlattık.lan, "Düşünceye özgürlük" kam­
~ panyası çerçevesinde,. İstanbul'dan Ankara'ya bir yürü­

yüş düzenlediler. 29 eylülde başlayan yürüyüş, 2 gün 
sürdü, Ankara Merkez Kapalı ve Haymana Cezaevleri 
ziyaret edildi. Terörle Mücadele Yasası'nın 8. maddesi­
nin kaldınlması için , TBMM'ne 30 bin iınza verildi. 

Çıkarılan programa uygun 
olarak, İzmit'te pankart açıp bir 
süre yüründükten sonra Düzce'ye 
hareket edildi. Ancak Düzce'ye 
varıldığında, programda olmasına 
rağmen, polis izin vermediği için 
yürüyüş yapılmadı. Komitenin 
yürüyüş karannda diretmesi kitle­
nin bir kesiminde huzursuzluk ya­
rattı. 

Gece Düzce'de geçirildikten 
sonra ertesi gün yeniden yola çı­
kıldı. Atatürk Orman Çiftliği kav­
şağında yapılan karşılamada, sivil 
polisler otobüse girerek yürüyliş­
çülere eşlik ettiler. Saat l l .30'da 
meclise varan yürüyüşçüleri 
SHP'li TBMM Başkan Vekili 
Kamer Genç karşıladı. Genç'e 
düşünce özgürlüğü için toplanan 
30 bin imza ve zincirli "yasaklan­
mış kitap"lar verildi. Genç, bu­
nun üzerine ~kitaplar artık zincirli 
değil" gibi demagojik laflar etti. 
Kendisine düşünceleri yüzünden 
cezaevinde bulunan insanlardan 
bahsedilince de kimsenin düşün­
celeri yüzünden içerde olmadı­
ğından dem vurdu. Genç, Türki­
ye'de faili meçhul cinayetler ol­
duğunu söyleyenlere, "Devlet 
elinden geleni yapıyor. Devleti 
meydana getiren bizleriz, sizlersi­
niz" gibi pervasız yanıtlar verir­
ken Jcvlet cinayetlerine yürüyüş­
çilleri de ortak etmeye çalışıyor­
du. Öfkelenen yürüyüşçüler dev­
leti biz oluşturmuyoruz. Biz oluş­
tursak DEP milletvekilleri şimdi 
içerde olmazdı" diye yanıt verdi­
ler. 

Yürüyüşçülerin pankart açması sivil polislerce engellemeye çalışıldı. 

Gerçekleri belirtmenin, soru­
lar soraırak sıkıştırmanın sonucu­
nu alamayan yürüyüşçüler, Adalet 
Bakanı Mehmet Moğoltay'a soru 
soımakta isteksizdiler. Moğoltay; 
cezaevleri ziyaretinde gazetecile­
re izin vermezken, yürüyüşçüler-

den de Ankara Kapalı Cezaevi'ne 
yalnızca 1 O kişinin girmesine izin 
verdi. Yönetimin birlikte geldiği 
yolcuların tümünün girmesinde 
ısrarlı olmaması bir diğer olum­
suzluktu. Gazetecilerse bir "Dü­
şünce özg_ürlüğü yürüyüşü"nü bile 
tümüyle izleyememenin buruklu­
ğu ile; "haber alma özgürlüğünün 
olmadığı bir yerde, gerçekler orta­
ya nasıl çıkar, düşünce nasıl öz-

gür olur" diye sordular. 
Seçilen 10 kişi Ankara Mer­

kez Kapalı Cezaevi'nde sosyolog 
İsmail Beşikçi; DEP Genel Baş­
kanı Hatip Dicle ve DEP millet­
vekilleri Leyla Zana, Ahmet 
Türk, Selim Sadak, Sırrı Sakık, 
Orhan Doğan, Sedat y;ıırttaş ve 
Mehdi Zana ile bağımısız millet­
vekili Mahmut Alınak'la görüş­
tüler. 

Haymana Cezaevi'ne ise 10 
kişilik gruplar dönüşümlü olarak 
girebildiler. Haluk Gerger ve 
Fikret Başkaya'yı ziyaret ettiler. 
Oldukça coşkulu olan Haluk 
Gerger ve diğer aydınlar vakit sı­
nırlı olduğundan çok kısa sohbet­
ler ettiler. 

Eylemciler, akşam yemeğini 
de yedikten sonra yeniden İstan­
bul'a dönmek üzere yola çıktılar. 

Cezmi Ersöz~ıa Düşünce özgürlüiiü üzerine 
Barış inisiyatifini tanıtır mısınız? 

- 3 ayn grup var. Gruplar ayn çalışmalar 
yürütüyor. Arada haberleşme ağı var. 

"Düşünceye Özgürlük" yürüyüşü ile ilgili 
ne düşünüyorsunuz? 

- İçerde yaşamak çok ağııı birşey, çok acı 
verici ... Ben zaman zaman, birazda sevdiğim 
dostum olduğu için söylilyonım. Haluk Ger­
ger benim rüyama falan giriyor. Gece düşü­
nüyorum onu. Aydınların cezaevinde olması 
rahatsız ediyor, günlük hayatımı da etkiliyor 
benim. 

Bunun doğalmış gibi yaşanması da ürkü­
tüyor beni. Bir süre sonra insanlar doğal kar­
şılıyor ister istemez ... Ama, esas feci olan da 
bu! Bir adam ptap yazıyor diye içerde ve ha-· 
yat devam ediyor. :Vahim bir şey bu. Düşünce 
özgürlüğü çok gerekli, kmıkunç, ihtiyacımız 
olan bir şey. Biz ne konuşup ne yazabiliyoruz. 
Ben istediğim şeyi yazamıyorum, çekiniyo­
rum. Otosansür uyguluyoruz kendimize. Bu 
insanı zehirler bir süre sonra, iç dünyasını ze­
hirler ve bütün hayatımızı tamamen bir sahte­
karlığa dönüştürebilir. 

biliriz. 

Meclise gideceksiniz, taleplerinizi sunacak­
sınız, meclisten bir beklentiniz var mı? 

- Zaman zaman düşünüyorum büyük bir 
lokanta ya da restorant gibi düşünüyorum 
meclisi ben. Aklıma hep böyle şeyler geliyor, 
birlikte yemek yenen, kahve-çay içilen bir 
yer. 

Büyük tesisler yapmak gerek oraya. Alış­
veriş merkezi de olabilir. Pazar da kurulabilir. 

TBMM düşünceyi suçlu kılan, mahkum 
eden ,kQrum; aynı kuruma talep sunmanız 
bir çelişki değilmi? 

- Orman Bölge Müdürlüğü'ne gidemeyiz 
herhalde. Oraya gidiyoruz. Gitmekte yarar 
var, çok iyimser değilim ben. Önemli olan ka­
muoyunu bu olaya yönlendirmek, arkamızdan 
getirmek, kitle örgütlerinin ve kamuoyunun 
baskısıyla bir şeyler değişecek. Adam iyini­
yetiyle bir şeyler getirmeyecek, çekindiği 
için, koı:ktuğu için ... 

Etkili bir eylem mi sizce? 
- Yalla bence daha kalabalık olabilirdi. 

Katılım çok az. 60-100 kişi olmaması gereki­
yordu. Katılım; 5-10 otobüs ve Ankara'da 
yüzlerce insanımız karşılamalıydı. Türkiye'de 
bu kadar mı sanatçı var yani. Bw otobüste bir 

yetkin insanlar var, onların da gelmesi gere­
kirdi. Ama hiç yoktan bu.da iyi. TV, basın sü­
rekli veriyor. 

Kamuoyuna yanlış bir mesaj verilmiyor 
mu? 

- Sorunun yine bu kurum ile çözülebilece­
ği imajı, pek öyle olmuyor. Sonuçta merci 
bellidir. Kamuoyunun, çabalarınızı daha iyi 
duyması lazım, yani medya denen şeyi artık 
yönlendirmemiz, bizim vazgeçilmez bir güce 
sahip olduğumuzu, toplumun beyni olduğu­
muzu, toplumun vicdanı olduğumuzu, onlara 
gösterebilmeliyiz. Bunların devamlı arkasının 
gelmesi gerekiyor. 

Gelmeyenlere söyleyecek sözünüz var mı? 
- 'froçki'nin bir lafı var, çok seviyorum. 

· Ferhat Tunç var, birkaç kişi daha var. Ceza­
evindeki aydınları Yaşar Kemal'in, AzizNe­
sin'in görmesi gerekirdi. Toplumda sevi len, 

"Siz savaşla ilgilenmeyebilirsiniz ama savaş 
sizinle ilgilenir". Aynı şey; baskı, düşünceye 
baskı, zorbalıkla siz ilgilenmeyebilirsiniz ama 
zorbalık, sansür, faşizm bizimle ilgilenır diye-

Gonzalo'ya özgürlük 
HABER MERKEZİ- 12 Eylül '92'de faşjst Peru yönetimi ta­

rafından tutsak edHen Peru Komünist Partisi Genel Sekreteri Gon­
zal9'dan hala haber alınamıyor. Yakalanmasından bir hafta sonra 
askeri mahkeme tarafından yargılanarak l yıllık tecrit hapsiyle 
başlamak üzere müebbet hapse mahkum edilen Gonzalo, 2 yıl 
geçmesine rağmen hala doktorlan, avukatları ve ailesiyle görüştü-
rülmüyor. · 

24 eylülde Sirkeci Postahanesj önünde bir basın açıklaması 
yapan Yeni Demokrat Gençlik okurlan, faşist Peru yönetimini 
protesto ettiler. 50 ki_şjnjn katıldığı basın açıklamasında; '.'Gon­
zalo'ya özgürlük"' sloganı atıldı. 

Karakolda yaşamaya hayır 
Tunceli'nin Pertek ilçesine bağlı Pınarlar nahiyesindeki ilkokula atanan 3 öğretmen, 

devletin güvenlik sorunları nedeniyle karakolda yaşayın dayatmasını kabul etmediler. 
Karakolda yaşamamak için tayinlerini Pertek'e aldıran 3 öğretmenin yerine gelen 2 
öğretmen de karakolda kalma zorunluluğuna dayanamayarak, 23 eylül günü köyü ter­
kettiler. Hiçbir öğr~tmenin karakolda kalmayı kabul etmediği Pınarlar İlkokulu 
kapandı. . 

Devlet halen Kürdistan'daki askeri karakolların "güvenli" yerler olduğu düşünüyor 
ama anlaşılan öğretmenler devletle aynı görüşte değiller. 

Ecevit 
Kuraldır. Ne zamanki egemen sınıflar zor durum­

da kalırlarsa birtakım kurum ve kişileri öne çıkartıp 
"umut" haline getirirler. Amaç nettir: Düzenin deva-
mını sağlamak.. . · 

Sömürücü egemen sırnfların en büyük destekçisi 
durumunda bulunan burjuva medya ise düzenin de­
vamını sağlama görevinin en vazgeçilmez unsurla­
rından biridir. Çünkü kitlelerin "bilinçlerini yönlen­
diren" araçların başta ~eleni de yine burjuva med­
yadır. 

İşte, son günlerde medya yine aynı rolünü oynu­
yor. Devletin, sistemin ve uygulayıcılarının kirlilikleri 
ve yaydıkları kokular ayyuka çıkmışken "temiz top­
lum" kampanyaları başlatanlar bu b'ulanık ortamda 
Ecevit'i "dürüstll!.ik örneği" bir politikacı olarak pa­
zarlıyorlar. Devir imaj devri olduğundan "kasket''i, es-

* ki sayılabilecek giysileri ve "mütevazi" yaşamıyla Öl'il 
i plana çıkartılan ,Ecevit yeniden "umut" haline getiril-i. mek isteniyor. 

"Sosyal demokrat"ların bu deı;ıli teşhir ve bölün­
müş olduğu .bir ortamda solu toparlayacak lider ya­

ısl' kıştırmalarıyla medyanın son günlerdeki vazgeçilmez 

.
·. konuğu olan Ecevit, yıllardır biçimsel de olsa, savu­

nageldiğ i görüşlerini daha "popüler" hafe getirerek 
"ulusalcı sol"cu olduğunu açıkladı. Son günlerde, 
medya ve devlet eliyle şişirilen milliyetçilik, Ecevit'in 
de vazgeçilmez propaganda malzemesi ... ırkçı-kafa­
tasçı Türkeş'ten aşağı kalmayan açıklamalar yapan 
Ecevit, azılı bir Kürt düşmanı olduğunu her fırsatta 
gösteriyor. Bu konudaki pratik tutumlarıyla Tür­
keş'le aynı platformda yer alaı;ı Ecevit, Kürt halk yı­
ğınlarına karşı uygulanan sömürgeci kirli savaşın da 1 
en kararlı destekçilerinden biri. 

Kariyerist kişiliği, kaprisleri ve itici tutumları ne­
deniyle siyasal geçmişi genellikle bölünmelere enı- 1 
deksli olan Ecevit, MGK uygulamalarının ve gene­
rallerin çok sadık bir savunucusu olarak rüştümii ıs-

ı,· .. · patlamaya çalışıyor. SHP'nil'il koalisyon ortağı olarak 
iyiden iyiye teşhir olması, siyasi yelpazenin "sol" ta­
rafında yeni bir "alternatifi" gerektiriyor. Refah Par­

, .. tisi'nin dinci sağ cephede alternatif haline gelmesi 
t Ecevit'i de "ulusalcı sol"un alternatifi yapmayı 

amaçlıyor. Tıpkı Hitler gibi, bir takım halkçı söylerın­
ler kullanan Ecevit, bu yolla kirli yüzünü gizlemeyi 
amaçlıyor. 

Bugün bunca şişirilmesine rağmen dünden pek 
farklı bir şey söylemeyen Ecevit, yine cle bir si;ire da-
ha basın ve TV'lerin gündeminde kalacak gibi. Pra-
tik eylemi ve kendi'ni koyuş tarzı Kürt halkı taraf~A­
dan "Bülent Türkeş" olarak deşifre edilen Ecevit, 
Batı'daki işçi ve emekçiler cephesinde de benzer bir 
uygulamaya maruz kalacaktır. Çünkü sözde, "işçi 
dostu" imajı yaratmak isteyen ve bunu bazı dema­
gojik açıklamalarla yapmaya çalışan Ecevit, Kürtle-
re olduğu gibi gerıçekte işçilere de düşmandır. Ça­
lışma Bakanlığı döneminde toplumsal mufıafefetin 
dayatması sonucu . çıkarılan 274 ve 275 yasılı yasa­
ların işçi sınıfı bakımından bir takım iyileştirmeler t 
içeriyor olmasının yarattığı mirası yiyen Ecevit, bu-
nu da tüketmiştir. 

Bundan sonraki süreçte Ecevit, ırkçı-kaıalatsm ı 
söylemleri kullanmaya devam edecektir. ıııle r, 
emekçiler ve Kürt ulusu ise O'na hak ettiği d~eri 
verecektir. 

Faşist diktatörlük 
sannmaya saıııırıyar 
p;ı Faşist diktatörlük keyfi yöntemle11leı ken­
r.ııiıl di yasalarını bile hiçe sayarak, gözaltına 

aldığı, işkencelerden geçirdiği devnınci 
ve yurtseverlerin avukatlarını, boy ~edefi 
halıne getirdi. 

p;ı Dürüst ve namuslu avukatlar, meslektaş­
r..ıııa larının yanında olmalı. Çünkü, yarııı ken­

dilerine de sıra gelecek ve savunul111aya 
ihtiyaçları olacaldır. 

Fransa hükürneti tarafından tutuklanan Dev-Sol lideri Durıun Kara­
taş'ın avukatlığını üstlenen Halkın Hukuk Bürosu avukatlanndın Ahmet 
Düzgün Yüksel ve Murat Deınir'in gözaltına alınmalarını protesto etmek 
ve bir an önce serbest bırak'llmalannı sağlamak amacıyla Istanbul Halkın 
Hukuk Bürosu üyesi altı avukatın İstanbul Barosu'nda sürdürdükleri açlık 
grevi 8. gününde bitirildi. 

İstanbul Barosu avukatlarının da sembolik olarak katdımııı:lan sonra 
bitirilen açlık grevinde yapılan basın açıklamasında: . 

"Avukatlara yönelik saldırılar sistemli bir şekilde devam ~ıyor: 
27 Eylül '94 tarihinde; Av. Murat Demir ve Av. A. Düzgun ~üksel 

Ankara'da bürolarından gözaltına alındı. Hala gözaltındalar. 
30 Eylül '94 tarihinde; Av. Ali Rıza Dizdar, Av. TonguçAslan, Av. 

Mercan Güçlü, Av. Eren Keskin, Beşiktaş'ta gözaltına alındı. 
30 Eylül '94 tarihinde; A>ı. Rıza Dinç Mersin'de gözaltına alındı, ha­

la gözaltında. 
2 Ekim '94 tarihinde; Av. Huriye Çob'an Denizli'de gözaltına alındı. 

Hala gözaltında. 
Tüm bu saldırılar, tarih boyunca hak ve özgürlükler mücadelesinin 

en önünde yer alan, siyasi iktidarların haksız uygulamalarınate_ndini si­
per eden mesleğimiz mensuplannın bu onurlu görevi yerine ge!ı~elerini 
engeleyemez. Bu qedenle, giderek artan zulüm karşısında, yenı mucadele 
biçimlerini uygulamaya koymak mesleğimiz mensuplarını, bu konuda 
duyarlı hale getirerek ortak mücadele zemininde buluşmak, önümüzde 
bizi \)ekleyen sorumluluklann başında gelmektedir. , 

işte bu perspektif içerisinde 28 Eyi ül '94 tarihinde başlattıgımız süre­
siz açlık grevini, yukarıda sıraladığımız hedeflere kısmende o\~ ulaştığı­
mız için bitiriyoruz. Böylece; bizi duruşma salonlarına hapsetmek için 
çaba sarf eden anlayışa, 'halkın olduğu her yerde biz varız' di~oruz. Bu­
nun içindir ki, büromuz çalışanları Av. Ahmet Düzgün YüJısel ve Av. 
Murat Demir, şu anda Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele 
Şubesi'nde işkencededirler. 

Bizim iyiden, güzelden, halktan yana hnkuk üretmemize, ürettikleri­
mizi yaşama geçinnemize tahammül edemeyenler pervasız saldırılarını 
sürdürüyor. Bu saldırılara karşı, geri adım atmadan, yılmadan çalışmala­
rımıza devam ederek gereken yanıtı vereceğiz. Yine biz kazanacağız" de-
nildi. · 

Bilindiği gibi 27 eylülde, Ankara Halkın Hukuk Bürosu, DGM sav­
cısı Nuh Mete Yüksel gözetimindeki polislerce basılarak, Av. A. Düzgün 
Yüksel, Murat DemiF, misafirleri ve müvekkileri Gülcan Yavuz, Yusuf 
Ateş, Fatma Yaman ve Yasin Çetin tartaklalilarak gözaltına alınmış, büro­
da bulunan fax, bilgisayar ve daktilo gibi cihazlarla birlikte, Fransa 
Büyükelçiliği'ne verilmek üzere hazırlanan 3 klasör (2500 sayfa) dosyaya 
el konulmuştu 

l 



Botan'dan, Amed'den sonra devlet saldın­
lan şemdi de çıbanbaşı olarak görülen Der­
sim'de yoğunla~tı. Kürt köyleri birbiri ardına 
yakılırken, evler yıkılıyor, köylüler işkence­
ler eşliğinde diğer bölgelere göçe zorlanıyor. 
Son haftalarda Dersim ve çevresindeki onlar­
ca köy devlet güçlerince başlatılarak yakıldı. 
Yerel kaynaklardan edinilen bilgilere göre 
saldırılarım Ovacık ve Hozat bölgelerinde 
yoğunlaştıran devlet güçleri Ovacık'ın Mer­
can mıntıkasındaki bütün köyleri yaktılar. 
Mollaaliler, Eğrikavak (Mamle), Kakber 
(Buzlutepe) köyü, Yazıören ve Gökkuşağı 
mezralan, Tepsilli (Mıkuki), Kuşluca 
(Deresemkul), Bilgeç (Bılgez), Elgazi 
(Yelkazi), Halitpınar (Xalpınar), 
Balamansur mezrası, Qozca köyü ile bu 
köye bağlı kömler ve Kıra mezrası, 
Hanuşağı köyüne bağlı Kızılveren mezrası, 
Bektaşiuşağı ve Gökkuşağı mezralan, 
Y azıören, Y anmkaya, Şahverdi, 
Cevizlidere (Merxo ), Karataş, Mercan, 
Burnak, Çat, Semkan köyü ve bu köye 
bağlı Mitikan mezrası yakılan köy ve 
mezralardan bazıları. 

Yine Yayladere ve Nazimiye'de de yoğun 
operasyonlar yapan devlet güçleriyle, gerilla­
lar arasında çıkan çatışmada 2 asker öldü. 

Bütün bu yaşananlar planlı bir devlet sal­
dırısının sonuçlarıdır. Geçtiğimiz ay Tunce­
li'de Valinin başkanlığında Emniyet Müdü­
rü'nün ve mülki amirlerin katıldığı toplantıda, 
Tunceli'de Emniyet Müdürü'nün IHD Şube 
yöneticileı:ini ~edefleyen sözler serfettiği bu­
nun ardından IHD Şube Sekreteri Ali Ekber 
Kaya'nın gözaltına alındığı biliniyor ve halen 
kendisinden haber alınamıyor. Gerillaya, de­
mokrasi güçlerine ve sıradan halka saldırarak 
bir bütün toplumsal muhalefeti susturmak 
amacıyla yoğunlaştırılan saldırılar tüm perva­
sızlığıyla sürüyor. 

Bölgeye 1 O binden fazla asker yığan fa­
şist diktatörlük, ikinci bir Dersim Katliamı 
yapmaya hazırlanıyor. Uçaklar ve helikopter­
lerle, bombalanan ormanlar alev alev yanı­
yor. Bölgeye giriş ve çıkışların yasaklandığı­
m bildiren yerel kaynaklar 147 köyün kesin 
olarak yakılıp-yıkılarak boşaltılacağı kararı­
nın alındığını belirtiyorlar. 

Evleri; eşyalarıyla birlikte yakılan köylü­
ler, Ovacık ve Hozat ilçe merkezlerinde top­
lanıyorlar. Başka bölgelerde akrabası olan 
köylüler oralara göç ederken açıkta bekleyen 
yüf ,erce köylü açlık ve salgın hastalık tehdi-

p;ı Bölgeye 1 O binden fazla asker yığan faşist dikta­
r..ı törlük, ikinci bir Dersim Katliamı yapmaya hazır­

lanıyor. Uçaklar ve helikopterlerle, bombalanan 
ormanlar alev alev yanıyor. Bölgeye giriş ve çıkış­
ların yasaklandığını bildiren yerel kaynaklar 14 7 
köyün kesin olarak yakılıp-yıkılarak boşaltılacağı 
kararının alındığım belirtiyorlar. 

' 

İstanbul'daki Dersimliler, Dersim'deki vahşete karşı herkes 
sesini yükseltmelidir dediler. 

diyle yüz yüze bulunuyor. 
Devlet yetkilileri, Dersim'e yönelik katli­

amcı saldırılanm açık açık savunarak "O böl­
geler terör yuvasıdır. Uygulanan devlet poli­
tikasıdır" diyorlar.B4' TV muhabirine benzer 
içerikte cevap veren içişleri Bakanı Nahit 
Menteşe, "devlete kurşun sıkanlar cezasız 
kalmaz" diyerek yoksul köylüleri açık hedef 
olarak gördüklerini bir kez daha itiraf etti. 
Yıllardan beri gerillalara kucak açan Dersim 
dağlarını alevlere boğan devlet güçlerinin 
arazide yakaladıkları köylüleri soyundurarak 
işkence yaptıklan, para ve giysilerine el koy­
dukları da gelen haberler arasında. 

Dersim'e yönelik böylesine yoğun saldırı­
lar yaşanırken pek çok çevreden ses çıkmı­
yor. Medya olayı önce çarpıtarak verdi, şim­
di ise kıyısından bile geçmiyor. Demokratik 
kamuoyunda da yeterli bir duyarlılık olmadı­
ğı görülüyor. Köy yakma ve boşaltmalarını 
uzunca bir süre sessizce izleyen bölge SHP 
milletvekilleri ise halktan gelen yoğun tepki­
den sonra sorunu siyasi bir pazar amacına 
dönüştürmeye çalışıyorlar. Buna rağmen 
mecliste bir duyarlılık oluşturamayan millet­
vekilleri, 10 ekimde SHP Genel Başkanı ve 
Başbakan Yardımcısı Murat Karayalçın'la 
birlikte Dersim'e gideceklerini açıkladılar. 

SHP'liler bu yolla atılan her bombanın, yakı­
lan her evin sorumlusu ve suç ortağı oldukla­
rını gözlemeye çalışacaklar. 

Dersim'deki yangın ve katliama çeşitli 
çevrelerden cılız da olsa tepkiler·geliyor. 
Aralarında; Yenigün Müzik Topluluğu, Hü­
seyin Aydın, Yüz Çiçek Açsın Kültür Mer­
kezi, Grup Munzur, Yüz Çiçek Tiyatro 
Topluluğu, MKM, Ferhat Tunç, Grup Kızı­
lınnak, Mehmet Çetin, Çiçek Ayyıldız, 
Gülbahar, Nur Sürer, Tunceliler Derneği, 
Kayder, Fevzi Kurtuluş, Cemile Çakır, 
Çağdaş Sanat Atölyesi, Çağdaş H_ukukçular 
Derneği, Avukat Kemal Yılmaz, IHD, 
Ozan Çağdaş, Haydar Bayar, Savaş Karşıt-· 
ları Derneği, Suna Aras, Vicdan Baykara, 
Ahuramazda, Seroranat, Genç Ekin Sanat 
Merkezi, Komel Ressamlar Birliği, Beser 
Şahin'in bulunduğu bir basın açıklamasıyla 
devlet saldırılarım protesto ederek, "Dersim 
halkının yanındayız" dediler. 

İstanbul'da yaşayan Dersimliler de, Tun­
celi Yardımlaşma ve Dayanışma Demeği'nde 
bir basın açıklaması yaparak, devlet güçleri­
nin son haftalarda Dersim ve çevresinde yü­
rüttükleri operasyonlarda uyguladıkları vah­
şeti ve doğa tahribatını kınayarak, insanım 
diyen herkesi bu vahşete karşı seslerini yük­
seltmeye çağırdılar. 

"İkinci bir '38 katliamı yaşıyoruz" diye 
başlayan basın açıklamasında, '38'den farklı 
olarak doğa da tahrip ediliyor" denildi. Der­
nek Genel Başkam Selman Yeşilgöz tarafın­
dan okunan basın açıklamasında; "56 yıl ön­
ce başlayan 38 katliamı gözümüzün içine ba­
ka baka sanki eksik kalmış gibi, tarihsel bir 
intikam alınırcasına tekrarlanıyor; halkımız ' 
katlediliyor, evler yakılıp yıkılıyor, ormanlar 
ateşler içerisinde yok ediliyor. Çeşitli senar­
yolar üretilerek bölgemize ikinci bir '38 vah­
şeti hazırlanıyor" denildi. 

Basın açıklamasında ayn ca; "Büyükşe­
hirlerde kendisini doğasever görenlerin Der­
sim'de ve tüm Kürdistan'da ormanların yakıl­
ması ve doğanın tahrip edilmesi karşısında 
susnıkları ve çifte standart içerisinde oldukla­
rı" vurgulandı. 

Dersim ve çevresindeki vahşeti kamu­
oyunun gizlemek için özel bir çaba içeresin­
de olan burjuva basın ve yayın organlarının 
da eleştirildiği basın açıklamasının sonunda 
vahşeti kamuoyuna duyurmak için sürekli 
eylem içerisinde olacakları belirtilerek herke­
si kendilerine destek vermeye çağırdılar 
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. . Yanan ve yıkılan sadece I 

1 
Dersim mi? · 1 

Dersim, 1938'cien bu yana kapsamlı bir sald ı rı ve katli- ~ 
amla karşı karşıya . Çünkü Dersim, tarihi boyunca zulme ı 
ve haksızlığ_a ka r~ı. müca_del~nin ~-dıdı r. D~rsirı:. sade~:. ul~- ) 

! sal hareketın degıl , a ntıfaşıst mucadelenın yukseldıgı do- ti 
1 rıemde de deyletin başlı~ s_~l?. ı rı odağ ı Gldu. Devle~, 193_~ ~ 

1 ısyanı'nı 60 bıne yakın koyluyu kat lederek bastırabı ld ı. So- :i 
~ mürgeciler; kad ın , çocuk demeden kundaktaki bebeğe ka- i 

1 
da: vahşice katliarı::a giriştiler. Yaktı l ar, yıkt ı la r, ~o~ba r .. ~ ..... . 
yagd ırd ılar, taş ustune taş bı rakmadılar. Yoksul koylulerı 1 
ve aşiret reislerini sürgüne yollad ı la r. Oysa Dersim'i ger- t. 
çekte hiçbir zaman yok edemediler. Teslim a lamadılar. R 

· Munzur nası l d ağla rdan kaynadıysa Dersimliler yeniden (). 
· Munzur suyu gibi kaynadı ve çoğa ld ıla r. Dersim o gün bu- ; 
, gün, özgü rl üğün de kaynağı oldu. Bu nedenle her Dersim- g 

li potansiyel suçlu görüldü, iş verilmedi, ev verilmedi, kara- r; 
kolda iki kat daha fazla işkence gördü. ~ 

Son günlerde Dersim'in feryad ı duyuluyor. Dersim köy- i 
leri; "Geri l layı dağlardan temizleme" ad ı na yakılıyor, yıkı lı- \! 
yor ve bombalanıyor. Askerler bir uçtan girip, diğer uçtan 0 
çıkıyor. ~ 

Ulusal hareket in Botan'da serpilip gelişmesi, Botan'dan ~ 
Dersim, Adıyaman, Erzincan, Malatya, Sivas, Antep, Ela­
zığ illerine doğru kayması v e gerilla hareketinin de son ay- ''. 

· larda bu ilde yoğunlaşması , PKK'nın bu hatta gelişti rd iğ i • 
t akt ik yönelim savaşı bu alana taş ıyan bir etken oldu. Ya- ,, 
nısı ra devrimci ve komünistlerin bu alanda giriştiğ i gerilla ı 
eylemlerinde gözle görülür artış da bir diğer etkendir. 

Sömürgeciler, Botan'ı kuşatan bu yay üzerinde ulusal ~ 
hareket in gelişmesi ni durdurmak ve hareketin bu alanda -' 
yayg ın l aşmasın ı önlemek için sözkonusu hatta uzun bir 
süredir konumlandı. PKK'nın Toroslara ve Karadeniz'e yö- , 
neleceği n i açıklaması ile birlikte Batanı kuşatmaya , bölge- , 
yi tümüyle denetim altı na almaya önem verdi. Dersim, bu- r 
lunduğu stratejik nokta ve kit lesel varl ığ ı nedeniyle etkisiz 
kılınmalı ve boğulmalıydı. Diktatörlük bu hedeflerle bugün , 
Dersim seferlerini düzenliyor. · ? 

Devlet, ulusal hareket in kit le temelini oluştura n k ı rla rın 
tamamen i nsansızlaştı rılması, gerillanın bu destekten yok­
sun bırak ılması ve geri llala rın altını boşa ltılması taktiğ in i iz-

1 
liyor. Buna Genelkurmay "Alan kontrolü" adın ı veriyor. Bu- ; 
nun anlamı kısaca şudu r : Kitlelerin devlet kontrolü alt ında '• 
bu lundurulması, yığ ı n ların terörize edilmesi yoluyla sindiril- ; 
mesi, geri llanın her türlü kit lesel ve lojist ik desteğinin kesil- , 

,' mesi, dar bir çember içerisine hapsedilerek tecrit ve imha , 
edilmesidir. t 

özel .timler bir.birini. vurdu 
Kurtalan'ın Diriva köyüne giren bir grup gerilla, kendilerin­

den sonra köye giren özel timi fark edip köyden aynlınca köyün 
içinde bulunan özel timleri korumak için dışarıda kalan başka 
bir özel tim grubu da köyde gerillanın olduğundan şüphelene­
rek, köyü taramaya başladı. Karşılıklı açılan ateş sonucu, 4 özel 
tim mensubu öldü. 

Bu nedenle sömürgeciler ellerindeki binlerce asker ve 
polis gücüne karşıl ı k Bolu ve Kayseri Hava İndirme Tuga- · 
yı'na bağlı 1 O bin askeri yığmanın ya n ıs ı ra çevre illerden , 
asker sevkiyatı nı da t üm h ı zıyla sürdürüyorlar. Yılla rdan • 
beri sürdürdüğü ormanları ve dağla rı bombalayarak imha / 
eden diktatörlük, şimdi de köylere daha yoğun bir saldırı 

B·ınl I a ·kaıı·ıamlara 1k8P§'l,ııhg1~k1· rd·ı· 'l, • ,, ~e~ı~~:e:~~t~~ö~:~~:i~:~=:~:7 ~~%~~a;~yfenc~e6~t:~ 
1 ı:;,;,:~ · . · ' · ~ , :~~J 111,, : ' · '. simli'nin acısı bir· kat daha artYf0P. Ona dayatı lan , açlık, 1 hastalık , evsiz ve yurtsuz, sefif'birtyaşamdır. , 

' Yaşa na n tamamıyla bir vahşet olsa da tepki gösterme-

Moskova'da Kürt konferansı 
ERNK,Bağımsız Devletler Topluluğu örgütünün çağnsı 

üzerine 24 Eylül '94'de, Moskova'da yaşayan Kürt'ier bir araya 
gelerek Brest Sinema Salonu'nda yerel konferanslarını gerçek­
leştirdiler. 100 civarında delegenin katıldığı konferansta 10 bin 
Kürt temsil ediliyordu. 

Konferansa katılan delegeler Moskova'daki Kürtler'in asimi­
le oluşlarını ve ulusal bilincin nasıl yükseltilebileceğini tartıştı­
lar. 

Konferans sonunda 9 kişilik komite kuruldu. Bu komite ay­
nı zamanda eski Sovyetler Birliği'ndeki genel konferansa da üye 
kabul edildi. 

Bir hafla içeris;n~e 15 köy yakıldı 
Geçtiğimiz günlerde Erzurum'da gerallalarla çıkan çatışma­

da 41 asker ve 1 kıdemli yüzbaşının ölmesinin ardından devlet 
güçleri bölgede köy yakmalanna hız verdi. 

Bir hafta içerisinde Bingöl'ün Yedisu, Kığı ve Adaklı ilçele­
rinde, Dınık, Amek, Niko, Tizvaz, Ambar, Arik, Sevakr, Meksi­
kan, Karer, İlbeyi, Şarık, İneka, Petek, Kaşmir ve Haküstan 
köyleri devlet güçleri tarafında yakıldı. 

Devlet bölgede köyleri boşaltarak, yakarak, halkı sindirip 
gerillalarda halkın arasındaki ilişkiyi yok etmeye çalışıyor. 

Norveç•ten Türkiye•ye ambargo 
Norveç'te uzun bir süredir üzerinde yoğunca tartışılan ve 

Türkiye'ye ambargo konulması yolundaki istekler artık somut 
bir ifade kazanıyor. 

Hükümetteki sosyal demokrat Partili Ticaret Bakanı Grete 
Knutsen önümüzdeki çarşamba günü meclise bir karar tasarısı 
sunarak, resmen ambargonun oylanmasını sağlayacak. 

Norveç hükümeti bu güfte kadar Türkiye'ye yaptıklan Kürt 
halkına yapılan baskılar ve insan hakları ihlalleri konusundaki 
hiçbir uyarılımnın dikkate alınmadığı için böylesi bir amborgo 
kararının tartışmaya açıldığını söylediler. 

DEP1liler Avrupalı 
parlamenterlerle_ görü§tüler 

Strassbourg'da çalışmalarına başlayan Avrupa Konseyi Par­
lamenterler Meclisi toplantısını takip etmek için Strassbourg'a 
giden DE~milletvekillerinden Zübeyir Aydar ve Ali Yiğit 
Türkiye'de yaşanan ulusal baskı, antidemokratik uygulamalar, 
insan haklan ihlalleri ve DEP sorununa ilişkin bir dizi görüşme­
ler yaptılar. 

Yunanistan Heyeti Başkanı Korakas, İspanya Avrupa Kon­
seyi Başkan Yardımcısı Cucu, Portekiz Komünist Patisi'nden 
Rodrigez ve Danimarka Sosyal-Demokrat Partisi heyet başkanı 
Ole Estensen'le görüşen milletvekilleri İtalya heyeti ile görüş­
tükten sonra basın açıklaması yapacaklar. 

Görüşme yapılan bütün parlamenterler Kürt sorunun çözü­
mü ve DEP milletvekillerinin serbest kalması için ellerinden ge­
len her şeyi yapacaklarını ve Kürt halkının mücadelesini haklı 
gördüklerini açıkladılar. 

ATILIM/K.ÖLN- 1 ekim günü Almanya'nın Köln kentinde 
"Türkiye ve Kürdistan'daki katliamlara, faşist devlet terörüne 
karşı mücadeleyi yükseltelim" adı altında bir yürüyüş düzen­
lendi. Yürüyüşe TKİH ve TKP/ML Hareketi'nin birliğini ifade 
eden MLKP-K, TDKP Almanya Örgütü, TKP/ML GYDB, Di­
reni ş Hareketi taraftarları, TKP/K., TDP taraftarları, DHP, 
Ekim YDB, MLSP/B'nin dışında TİKB ve Dev-Yol da destek­
leyici olarak lcatıldı. 

Sabahın saat 9'undan itibaren Ebertplatz alanına akın eden 
kitle, saat 12'ye doğru yürüyüşe geçti. Çeşitli pankartların ta­
şındığı yürüyüşte "Birlik Kongresi'ni selamlıyoruz" TKİH­
TKP/ML Hareketi, "Parti mücadele yaşasın MLKP-K'' MLKP­
K imzalı pankartların tışındığı gözlendi. Yürüyüş sırasında sık 
sık "Kürdistan faşizme mezar olacak", "Kahrolsun faşist dikta­
törlük, Yaşasın partimiz MLKP'miz", "İşçiler partiye · 
MLKP'ye", "Faşizme ölüm, halka özgürlük", "Yaşasın özgür­
lük, yaşasın sosyalizm" sloganları atıldı. Davul-zurnanın eşlik 
ettiği MLKP-K korteji coşkulu bir şekilde yürüyüşüne devam 
ederken, Almanca ve Türkçe sloganlarla katliam ve devlet te­
rörü bir kez daha kınanıyordu. 3 km'lik yürüyüşün ardından 
Dom Meydanı'na varıldı. Burada alana pankartlarıyla giren ör­
gütler tertip komitesince anonslarla selamlanırken, onları.güçlü 
alkışlarıyla kitleler karşıladı. Miting devrim şehitleri için yapı­
lan bir µakikalık saygı duruşuyla başladı, saygı duruşunun ar­
dından, tertip komitesi adına bir konuşma metni okundu. 

Konuşmada özetle, Türkiye ve Kürdistan'daki katliamların, 
işkencelerin, gözaltında kayıpların teşhiri yapılarak; "Faşist 
devlet hareket alanını daraltıyor;haksız ve kirli savaş gün be 

gün boyutlandırıiıyor. Ölülerimizin üzerine basılarak resimler 
çekiliyorsa, sokak infazları yaygınlaştınlıyorsa ve biz bunlara 
karşı kendimize, devrimci, ilerici, yurtsever diyorsak, sessiz 
kalmayalım . Halklanmızı devrime, halklarımızı sosyalizme 
götürelim" denildi. Konuşmacı konuşmasının sonunda, kitleye 
çağn yaparak; katliamlara, faşist devlet terörüne sessiz kalın­
maması gerektiğini, devrimci ve komünist örgütler olarak "ke­
netlenin devrimin etrafında, kenetlenin sosyalist etrafında ve 
tüm eller kenetlensin" diyerek bir kez daha yürüyüşçüleri mü­
cadeleye davet etti. 

Yürüyüş boyunca TKİH ve TKP/ML Hareketi Birlik 
Kongresi Duyuru ve Çağrısı adlı bildiriler dağıtıldı. Yürüyüşe 
4 bin kişilik bir katılım oldu. Bunlardan yaklaşık 1500 kişinin 
MLKP-K taraftarı olduğu belirlendi. Miting konuşmalardan 
sonra son bulurken, coşkulu kitle s~kaklara akın etti. 

Aynca Köln'de 2 Ekim'de DKÖ'lerin oluşturduğu platfor- · 
mun öncülüğünde Deutsche Liga'nın (Almanya'da faşist bir ör­
güt) yapmak isteği parti kongresiri~ engellemek ve protesto et­
mek için AGİF-DİDİF ve Alman Aiıtifaşist örgütlerden oluşan 
komitenin yaptığı eylem sonucu, bu faşist ırkçı partinin kong­
resini engelleme başarısını gösterdiler. Ancak bu başarıya kar­
şın yığınların h!-1 tür eylemlilikler~. ve faaliyetlere karşı duyar­
s12Jlığı bir kez daha gözlemlendi. Ozellikle göçmenleri daha bir 
ilgilendiren bu sorunda Almanlara oranla katılımları daha dü­
şüktü. ' 

Burada dikkate alınması gereken bir yön de, faşistlerin 
uluslaraı;ası düzeydeki ilişki ve örgütlenmelerinin bir belirtisi 
olarak sözkonusu kongreye Türkiyeli faşistler de davetliydi. 

Kayseri ~de Kürtlere yoğun baskı 
ATILIM/KAYSERİ· Kayseri'nin Sarız ve Pınarbaşı il­

çelerinde yaşayan Kürtler devlet baskılarından uzun süre­
dir paylarına düşeni almaktadırlar. Maraş'a sınır olan ve 
Binboğa dağlarının eteklerinde kurulu bulunan, Sarız ve. 
Panırbaşı ilçelerinde Kürt, Çerkez, ağırlıklı olarak da Av­
şarlar yaşamaktadır. Kürt ulusal mücadelesinin yükselişi, 
bölgede yaşayan Kürtler 'in ulusal bilincini geliştirirken 
özellikle Avşarlar'ın da devletin ve MHP'nin yönlendirme­
si ile Türk milliyetçiliğinin etkisi altına giriyor olmasına 
neden oldu. Pınarbaşı'nda her yıl düzenlenen Dadaloğlu'nu 
anma şenlikleri Kürt düşmanhğının yapıldığı etkinliklere 
dönüşüyor. Pınarbaşı'nda '94 yerel seçimlerinde yönetime 
gelen MHP belediye imkanlarını Kürt düşmanlığı temelin­
de, Türk milliyetçiliğini geliştinnek için kullanıyor. 

Temmuz ayında Pıtıarbaşı'nm Kırkısrak köyü Kaman 
yaylasında üç PKK gerillasının jandannalar tarafından ağır 
silahlarla katledilmesinin ardından, devletin ve MHP'nin 

bölgede yaşayan Kürtler üzerindeki baskısı oldukça yo­
ğunlaştı . Kürt oldukları için insanlar işterı atılıyor. Köylere 
baskınlar düzenlenerek köylüler gözaltına alınıyor. İşken­
ceden geçiriliyor. Son olarak MHP'nin ihbarı ile iki beledi­
ye çalışanı, iki sağlıkçı, bir Ziraat Bankası bir Tapu Ka­
dastro ve bir Tarım Kredi Kooperatifi'nde olmak üzere 
toplam yedi emekçi memur; evleri basılıp ·talan edilerek 
gözaltına alındılar. Gözaltına alınanlar Kayseri Emniyet 
Müdürlüğü'nde üç gün işkenceli sorgudan sonra Kayseri 
DGM'ye çıkarıldılar. DGM'ye çıkarılan 7 Kürt memurdan; 
Bekir Taşçı, Salman Gülbudak, Zühre Bektaş serl;>est 
bırakılırken, İrfan Kılıç, Hülya Çetijn, Nihat Çetinkaya 
ve Süleyman Bilgili tutuklandılar. Şu anda Sarız ve Pınar­
başı ilçelerindeki Kürt köylerine yönelik büyük bir bas­
kının olduğu, köylülerin tedirginlik içerisinde yaşadığı 
belirtilmektedir. 

; si gerekenler sessizliklerini koruyorlar. Oysa yanan sadece • 

1 
Dersim değil tarihiyle d irenişçi , bugünüyle mücadeleci bir .­
coğrafyad ır. İşçi sınıfı katliamlara ka rş ı suskunluk perdesini i 
yı rtmalıdır. Utanç zincirini parçalamalı onu insani görevle- ı, 
rinden a lı koyan engellere ka r~ ı mücadele etmelidir. Sö- İ 

• mürgeci faşist d iktatörlüğün i çişleri Bakanı N. Mente- ~ 
şe'nin ifade ettiği gibi köyleri gerillalar bombalamıyor, ya- i 
kıp yıkmıyor, ormanları yok etmiyor, mallarını talan etmi- i 
yor, kimyasal silah ku llanmıyor. Kadınların ırzına geçmi- it 
yor, erkek ve kadınlara işkence etmiyor. Oysa bütün bun- g 
lan yapanlar faşist Türk devlet idir. · l 

Dersimliler t arihsel direnişçi geleneklerini kararlıca sür- f 
dürmek zorundadı r. İlerici işçiler, send ikacı, aydın ve ya- 'ı 
zarlar ise bu utanç verici suskunluğu kabul etmemelidir. 
Yakı lmak-yıkı lmak istenen sadece köyler değil, iki halk 

, aras ı ndaki ka rdeşlik köprüsü ve dostlu ğudu r . Yıktır­
mayalım . 



Şehitkamil'de 
grev sürüyor 

ATILIM/G.ANTEP-Şehitkamil 
Belediyesi'nde sekiz ay süren 
sözleşme anlaşmazlığı sonucu 
başlayan grev birinci ayı ?ştı. 1 
eylülde greve giden belediye 
işçileri grev sonrası belediyeye 
bağlı olan şebeke şirketinde 
çalışan temizlik işçileri hakkında 
araçları çalıştırarak, grev kırıcılığı 
yaptıkları gerekçesi ile dava 
açtılar. . 

29 eylülde yapılan dava 
duruşmasında mahkeme heyeti; 
dava çokluğunu gerekçe göster­
erek duruşmayı 11 ekime erteledi. 

Duruşmanın ertelenmesini 
protesto eden grevci işçiler, 
Adliye binasının yanındaki heyke­
lin önünden belediyeye doğru 
yürüyüşe geçtiler. Yürüyüş 
esnasında iki· kez polis barikatıyla 
karşılaŞan işçiler "İşçi sendika 
omuz omuza" sloganları attılar. 
Daha sonra her zaman oturup 
bekledikleri yer olan fuar parka 
geldiler. 

iş isteyenlere coplu 
saldırı 

ATILIM/ADANA- 29 eylül 
günü Adana İş ve işçi Bulma 
Kurumu önünde toplanan 100 
kadar işsiz, ellerinde "Vergi soy­
gununa son", "Sokağa, eyleme, 
genel greve", "Aç insan yaşar 
mı?", "Paralı eğitime son", 
"Kahrolsun emperyalizm", 
"Kahrolsun ücretli kölelik düzeni", 
"Herkese iş" yazılı dövizlerle slo­
gan atarak yürüyüşe geçtiler. E-
90 Karayolu'na doğru yürüyen 
kitleye polis, barikat kurduğu 
Dörtyol mevkiinde saldırıya geçti. 
Kitleyi acımasızca coplayan polis, 
içlerinde Atılım mutıabirinin de 
bulunduğu 6 kişiyi gözaltına aldı. 
Daha sonra gözaltına alınanların 
aileleri bir basın açıklaması 
düzenleyerek saldırıyı ve 

' gözaltıları protesto ettiler. 
Gözaltına alınanlar 3Ö eylülde 
serbest bırakıldı. 

Hükümet, memurları 
aşağılamayı 
sürdürüyor 

HABER MERKEZİ- Geçtiğimiz 
aylarda 217 bin liralık zam 
yaparak memurlarla alay eden ve 
yoğun protestolara neden olan. 
hükümet, uyguladığı ücret poli­
tikasıyla emekçileri aşağılamayı 
sürdürüyor. Bakanlar Kurulu 
geçtiğimiz günlerde bazı 

işkollarında çalışan memurların 
fazla mesai ücretini 11 bin lira 
olarak açıkladı . Karayolları, Köy 
Hizmetleri, DSİ ve PTI gibi kınru­
luşlarda çalı şan memurları 
ilgilendiren bu ücret de 21 7 biı:ı 
liralık zari gibi emekçi memurlar 
için onur kırıcıdır. Emekçi 
memurların bu onur kırıcı ücreti 
protesto etmeleri bekleniyor. 

Direnişi ziyaret eden 
işçiye kıyım 

HABER MERKEZİ- İstanbwl 
Alibeyköy'deki Aras Kargo Aktar­
ma Merkezi'nin yanında bulunan 
Çetin Giyim'de çalışan Aslan 
Çakın isimli bir işçi , Aras Kar­
go'nun önünde oturma eylemi 
yapan işçileri ziyaret ettiği için 22 
eylülde işten atıldı. işç iler. Çetin 
Giyim işverenin kendi işyerlerine 
de sendika girmesinden korktuk­
ları için Aslan Çakı r'ı işten attığını 

söylüyorlar. 

Yine 
sendikasızlaştırma 

ATILIM/EDİRNE- Edirne'de 
bulunan Murat Yapı ; tekstil iş­
vereni. .. DİSK'e bağlı Tekstil Sen­
dikası'na üye oldukları gerek­
çesiyle 8 işçiyi Malatya'ya sürgün 
etti. Tekstil Sendikası TIS Daire 
Başkanı Hüseyin Kayabaş; 

. "Yasalarda ve sözleşmelerde bu 
işçilerin belediye sınırlarına dahi 
çıkarılamayacağ ı halde işçilerin 
böylesi bir bölgeye gönderilmesi 
keyfi bir tutumdur" dedi. 

Emperyalistsistemingereği,S ııı:ı İşçi kıyım~nı hızlandırmayı, KİT'lerin haraç-mezat işbirlikçi tekellere ve em-
Nisan paketi ile birlikte başlayan, F ~ ! 
işçi ve emekçilere karşı doğrudan ~ peryalistlere peşkeş çekilmesini, talan ve yağmayı yasallaştırmayı amaçla-
ideol@jik, ekonomik, siyasal, top- · 
lumsal bir saldın olarak dayatılan, yan özelleştirme yasa tasarısı, hükümet ve mecli~ gündemine geliyor. 
işçi ve emekçileri, sömürülenleri 

:~;ıt:~~m:y~~:~::;~t::::ttar- ~ ·~?~~.{.~~ ~'. · ;ııı· l.Y(~-~~ ~ ~l)l-(v -l'C ~ ..... :;' -~- - ' 

özelleştirme, gündemi işgal etmeyi < :~ ~;::,.?. ,(u~ cıeu ~ . J\ " '· 
süı;dürüyor. Hükümetin 5 Nisan . .... . • ~ ,, 
paketi ile birlikte hazırladığı özel- -::ı:.t>l'iB..; ŞlJeesı 
leştinne yasa tasarısı henüz paFla­
mentodan geçmedi. Ancak kendisi 
halka ve emekçilere karşı bir saldı­
n ve aldatma odağı olan parlamen­
todan hiç geçmeyeceği anlamına 
da gelmiyor. Hükümet ortağı SFIP, 
yine bir saldırı olan demokratikleş­
me paketi meclisten geçmezse, 
özelleştirme yasasının meclisten 
geçmeyeceğini yineliyor. Karayal­
çın yasanın en geç 31 ekim tarihine 
kadar meclisten geçeceğini, "Ya çı­
kacak ya çıkacak" diyerek, Tansu 
Çiller'in izinde yürüdüğüne yemin 
billah ediyor. Sallantı içinde olan 
koalisyon hükümetinin devam et­
mesi için de demokratikleşme yasa 
tasarısının meclisten geçmesini şart 
koşuyor. Aslında sosyal demokrat­
lar çıkardıkları boş gürültüye ve 
yükselttikleri demagojiye rağmen, 
aldatıcı örtülerini atmış bulunu~or­
lar. 

Özelleştirme yasa tasansı özü 
itibariyle, işçi kıyımını hızlandır­
mayı, KİTieri haraç-mezat işbirlik­
çi tekellere ve emperyalistlere peş­
keş çekmeyi, talan ve yağmayı ya­
sal hale getinneyi amaçlıyor. 

Ancak yasa henüz çıkmadan 
hükümet 223 sayılı kanun hükmün­
deki kararnamede yapılan değişik­
likle, KİT'leri, özelleştinne yasası­
na çıkmasına icra veya haciz yo­
luyla satışının gerçekleştirilmesini 
kolaylaştıran önlemlerini aldı. Bu 
nedenle yasa tasarısının çıkması 

veya çıkmaması çok şey değiştir­

meyecektir. Kararname, satılacak 
KİTierin borçlu olmaları halinde 
bütün menlçul ve gayrimenkulleri­
nin haczini kolaylaştıncı oluyor. 
Böyleee özelleştirilecek KİT'lerin 
bütün mal varlıkları ve diğer gelir 
kaynakları da satın alınacak. 

Hükümetin özelleştinne yasası 
çıkması durumunda asıl olarak al­
mak isteği mesafe özelleştinnede 

değil , özelleştinne ile ortaya çıka­

cak sorunları işçi sınıfına yöneltile­
cek saldırıları yasallaştınnadan 

başka bir anlam taşımayacak. Üste­
lik Kamu Ortaklığı İdaresi özelleş­
tinne kapsamına alınan 81 kuruluş­
taki hissesinin bir bölümünü veya 
tümünü satmış bulunuyor. Geriye 
kalan 7 KİT lmruluşunun Sümer 
Holding, SEK, EBK, YEMSAN, 
ORÜS, T. Denizcilik İşletmesi, 
Türkiye Gemi Sanayi gibi KİTie­
rin özelleştirilmemesinin nedeni, 

i~çı ~ ınıfının ve emekçilerin bu 
KIT'lerin satışına karş ı seslerini 
yükseltmiş olmalarıdır. Geriye ka­
lan bazı kuruluşlar THY, PETKİM, 
TÜPRAŞ, Petrol Ofisi işletmeleri­
nin plana şimdilik dahil edilmeme­
si işbirli kçi tekelci burjuvazinin 
elindeki sennayeyi bu alana aktara­
maması ve kaynak yetersizliğinden 

ileri geliyor. Emekçilerin bu kuru­
luşların emperyalist sennayeye sa­
tılmasına tepki duymalarını göğüs­

leyemeyen hükümet, bu kuruluşları 

şimdilik satmıyor. Ancak yasanın 
çıkması durumunda bu kuruluşları 
da emperyalist tekellere peşkeş 
çekmekten kaçınmayacak. 

Özelleştinne yasa tasarısının, 
"İstihdam kaybına uğrayacak işçi­
ler için hizmet sürelerine göre, de­
ğişen tutarlarda ve azami 240 gün 
(8 ay) ücret tutarına kadar iş kaybı 
tazminatı" ödemeyi öngönnesine 
karşılık, bunun asgati ücret üzerin­
den verileceğini düşünürsek aldatı ­

cı bir masaldan ibaret olduğu açık-

1 Aras kargo direnişi 1. avında 
1 ~ işçi kıyımına karşı ve sendikal taleplerin kabul edilmesi için. Aras 
~ Kargo işçilerinin 8 eylülde başlattıkları direniş birinci ayında. lstan­

bul ve lzmir'de oturma eylemi yapan işçiler, polisin terörü ile karşı­
laşıyor. 6 ekimde Kartal ve Bakırköy1de iki işçinin evini basan polis, 
işçileri gözaltına aldı. 

Türkiye'nin en büyük kargo şirketleri arasında yer 
alan Aras Kargo'nun İstanbul ve İzmir şubelerinde 
son bir aydır oturma eylemi yapılıyor. Eylemi yapan­
lar, kargo şirketinin şubelerinde ve çeşitli bölümlerin­
de çalışan işçiler ... Her gün işyerlerinin önüne gelip 
oturma eylemi yapan işçilerin talepleri, işe geri dön-
mek ve sendikal hakların tanıı:ıması. ' 

Son aylarda sendikal çalışma yürüten ve sendika­
da örgütlenen işçiler, işveren tarafından kıyıma uğra­

dılar. Kıyım teröıiü, temmuz ayında Ankara'dan başla­
tıldı. Ankara'da uzun süre direneı:ı işçiler, direnişi 5 
gün süren işgalle taçlandırdılar. Ardından Ankara'da­
ki. direnişe destek yeren İstanbul Aktarma Merke­
zi'nden 30, çeşitli şubelerden 40, İzmir'den de 15 işçi 
kıyıma uğradı. Ancak işçiler bu kıyım terörüne boyun 

eğmediler. İstanbul'da 8, İzmir'de ise 20 eylülde baş­
layan direniş halen sürüyor. Alibeyköy Aktarma Mer­
kezıi ve çeşitli şubelerden atılan işçiler, halen çalıştık­
ları işyeri önünde oturma eylemi. yapıyorlar. 

İşe geri alınmak ve sendikal talepler için direnen 
işçiler, birçok kez polis terörü ile karşılaştılar. Gözai­
tına alındılar, tehdit edildiler. 1 ekimde direnişi ziya­
ret eden 20 kişi polis tarafından gözaltına alınıp 28 
saat polis karakolunda tutuldu. İşçiler, yaptıkları bir 
basın açıklamasıyla polisin baskılarını protesto ettiler. 

6 ekimde ise Kartal'da ve Bakırköy'de Fadime Ak­
yol ve soyadım öğrenemediğimiz Bülent adlı işçilerin 

evledni basan polis, bu işçileri gözaltına aldı. İşçiler 
yayına hazırladığımız sırada halen gözaltında 
tutuluyordu. 

Belbelon İŞÇİSİ, -
polis baskısına direniyor 

tır. Hükümet en fazlasıyla, kıdem 
tazminatları yerine, geçici ve kısa 
bir süre "işsizlik sigortası" adı al­
tında bir sus payı vennek istiyor. 
Üstelik bütün bunların zamana ya­
yılacağı da düşünülürse, bununla, 
i şçi sınıfının uyanıklığını köreltme­
yi ve ödemeleri çarçur etmeyi 
amaçlıyor. 

Yasa tasarısı nereden bakılırsa 
bakılsın, işçi ve emekçilerin hak 
gaspını ve işten atılmaları meşru­

laştırıyor. Kendi isteğiyle işten ay-

nlanlara yüzde 20 oranında tazmi­
nat ödenmesi yoluyla da işsizliği 
teşvik ediyor. 

Tasarı, kamu bankalarında 
özelleştirmeyi birinci öncelikli hale 
getiriyor. Böylece tüm kamu ban­
kaları özelleştirilmiş olacak. Hükü­
met ve uşakları son zamanlarda or­
taya çıkan Emlak Bankası yolsuz­
luğu ve soygununu, barıkaların ve 
Kİ'f'lerin özelleştirilmesini propa­
ganda aracı haline getirdiler. İddi­
alara göre, bankalar ve devlette­
şekkülleri özel kuruluşlara ait ol­
sa)(mış, yolsuzluk olmayacak, top­
lum kirlenmeyecek, düzenin pislik­
leri olma;yacakmış. Bu amaçla pro­
paganda merkezleri harekete geçi­
riliyor. Böylece propagandacılar, 
geniş yığınların bilincini dumura 
uğratmaya, özelleştiı:me saldırısı 
için, işçi sınıfı ve toplumun beyin­
lerini teslim almaya ve onları hare­
ketsiz bırakmaya çalışıyorlar. Oysa 
yolsuzluk ve pislik birkaç yönetici­
nin "kötü niyetli" olmasından kay­
naklanmıyor. Emperyalizme ba­
ğımlı geri kapitalist toplumun, ka­
pitalizmin kendisinden ve doğasın­
dan kaynaklanıyor. Kapitalizm özü 
itibariyle soyguncu ve sömürücü­
dür, asalaktır; toplumu bir bütün 
olarak boğan pisliğin çukurudur. 
Yönetici kişiler ve bürokratların 
pisliğinden değil, tersine kapita­
lizm çürüdüğü için yöneticileri de 
pisliğe ve yolsuzluğa boğuyor. Sis­
temin ele başları, kamu şirketlerin­

de ortaya çıkan her olumsuzluğu 
ideolojik saldırının dayanakları ha­
line dönüştünnek yoluyla toplum­
sal teslimiyeti empoze ediyorlar. 

Hükümetin aylardan beri yasa 
tasarısını hazırlamasına karşın yasa 
haline dönüştiinnemesinin önünde­
ki esas engel, koalisyon ortakları 
arasında ortaya çıkan olumsuzluk­
lar değil; bilinçli bir tarzda halk yı­
ğınlarının özelleştirilmeye olan 
tepkjsini yumuşatma amacıdır. 

ıtMF ve diğer emperyalist te­
kellerin çıkarlaııını savunan ve var­
lık nedeni bu olan koalisyon hi.tlcü­
meti giderayak özelleştinne ya •ası­

nı emekçi yığınların tepesinde son 
kılıç darbelerinden biri haline ge­
tinnek istiyor. İşçi sınıfına düşen 
de buna karşı daha güçlü ve daha 
örgütlu olarak mücadele etmektir. 

ATILIM/ANKARA- Bilindiği 
gibi, daha önce Büyukşehir Bele­
diyesi'ne bağlı Belbeton işyerinde 
76 işçi kıyıma uğramış ve bir dire­
niş süreci yaşanmıştı. İşten atılma­
yan 15 işçinin ise 1 temmuzda 
topluişsözleşmesi yenilenmesi ge­
rekirken, işverenin anlaşmaya bir 
türlü yanaşmamasından dolayı , 16 
eylül günü de greve gittiler. 

de olan işçiler işyerlerinin önün­
den atıldılar. Daha sonra işverenin 
içeıiideki mallam çıkarma girişimi­

ne engel olmaya çalışan işçilere 

yine saldıran polis, temsilcileri 
gözaltına almak istedi. Fakat işçi ­

lerin müdahalesiyle serbest bırak­

tı. Bunlarla yetinmeyen işveren, 

ardından da dışarıdan işçi çağıra­
rak grevi kırmaya çalıştı . 

açıklaması yapmak isteyeQ. işçiler 

polis tarafından engellenince, ba­
sın açıklaması TÜMTİS'te yapıldı. 
İşçiler adına konuşan Kristal-İş 
Genel Sekreteri Mustafa Bağçe, 
işverenin gr<!V kırıcı tutumlarına 
değindikten sonra, "Belbeton işve­

renin demokras1 kar·şıtı tavrım 

protesto ediyor, kendisini hukuk 
dışı davranışlardan vazgeçmeye 
ve sendikamızla görüşmeye çağı­

n yoruz" dedi. 

ZOnguldak'ta ocaklar kapatılıyor 

Grevin başlamasıyla birlikte, 
_polis saldırısıyla, oturma eylemin-

5 ekimde, işvereni protesto et­
mek için Güven Park'ta basın 

Tartışmalar ve açıklamalar s üredur s un; Zon guldak'ta ocaklar göz 
göre göre kapatılıyor. B u rju va m edya d aki yazılı ve s özlü açıklama­

lar, ocakların kapatılmasının v ey a özelleştirilmesinin şimdilik:_ tartı-

şıldığı yanılgısını v erirken, s on ü ç yıldcı. ü ç oca k kapatıldı. 

Kireçlik Ocağı'mn 1992 yı).ında kapatılmasının ardından, 1993 yı­
lında Dilave r, 1994 yılı ortalarında ise Çayd amar Ocağı kapatıldı. 

Fotorağrafta görü le n v e "Nefeslik " olarak is imlendirilen b a ca ağzı, 

n it e likli kömü re s ahip olduğu b e lirtilen Kireçlik Ocağı'na ait . Ve 
şimdi "Nefeslik" girişi, çevrede t oplanan fındık için k oruma amaçlı 

olarak kullanılıyor. Sermay e düzen i Zonguldak'ı adım adım y ok edi­

yor. 
Fotoğraf, Zonguldak'ın geleceği için b ir özet s anki. 
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S ermaye, içinde bulunduğu ekonomik 
krizi değişik "önlemler"le, atlatmaya 
çalışırken kriz azalmak bir yana daaa 

da artıyor. Tasarruf genelgesiyle 5 Nisan'da 
gündeme gelen devlet harca':malarını kısma 
girişiminin ömrü her gün azalıyor. Tasarruf 
genelgesi, birkaç ek tesisin iptali, birkaç loj­
manın ya da ikinci makam _otolarının satı~­
masıyla ömrünü tamamlıyor. Yıllık 250 tril­
yonluık bir maliyetle yürütülen kirli savaştan 
tasarruf edemeyyn devlet, gözünü yanan ilci 
lambadan birine, açık bırakılan musluklara 
dikti. 

Harcamalar 

& 
Şubat 

Mart _ 
Nisan 
Mayıs 

Haziran 
Temmuz 

Toplam 
52 Bilyon TL 
70 tı:ilyon TL 
S2 tıiilyon TL 
52 trilyon TL 
60 trilyon TL 
83 trilyon TL 

Rakamlardan da anlaşılacağı gibi nisa­
nın mumu temmuza kadar yanmıştır. Harca-

p;ı Bir yanda tasarruf genelgesini öne sürerek, "ulusça mil­
r.aıa letçe" kemeri sıkalım· _diyenler yolsuzluklara, teşviklere 

milyarlar, ttilyonlar dağıtıyor. 

malar için gerekli parayı, Merkez B.ankası 
Matfuaasını ça1ıştırarak bulan ve bugüne ka­
dar bu yöntemi kullanan devlet, yüksek enf­
lasyon tehditi altında kaldığı için para bul­
manın eski, ama az kullanılan bir yöntemini 
seçerek iç borçlanmaya yöneldi, İlk çıktığı 
anda dövize olan talebi kendine çevirerek 
piyasadan para çekmeye çalışan hükümet, 
yüzde 200-300'den piyasaya bonolar sürdü. 
Daha önceleri de kullanılan bu yöntem son 
üç aydır görülmemiş bir biçimde işletıiliyor. 
Eylül aymda taahhüt ettiği miktarı ödemek 
için ağustos ayında yine bono çıkaran dev- . 
Jet, batık ekonomiyi borçlanmayla sürdürü­
yor. 

iç borç ödemesi 

& 
Ekim 

Toplam _ 
73 trilyon TL 

96 trilyon TL 
316 trilyon TL 

Para bulma kaynağı olarak iç borçlan­
maya ağırlık veren devlet, bunu içeride bir 
ölçüde başarırken, dışarıda durum farklıdır. 
Dış borç faizi ödeme takvimi ekim ayı so­
nunda başlatılacaktır. Emperyalist finans 
kurumları nezdinde kredi itibarı günden gü­
ne erirken, kredi alabileceği Dünya Banka­
sı'nın kredi verme olasılığının oldukça dü­
şük olduğu söyleniyor. Ekim ayında başla­
yacak olan dış borç ödemelerinin (70 milyar 
Dolar: 2,5 katrilyona yakın) yanında ,burju­
va iktisatçılarının çok yakın bir zamanda 
bekledikleri develüasyon söylentisi, ekono­
mik kriz tartışmasının önümüzdeki kış yeni­
den canlanacağını gösteriyor. Devlet şimdi­
den ödeme takvimi için para bulma telaşın-

da. Amaç, şu ya da bu şekilde borç para bul­
mak. Ne TL'nin istikrarı ne de bütçe rakam­
ları, her şey bir yana, '94 tahmini bütçesi yı­
lın ilk 7 ayında 55 trilyonluk açık vermiştir. 
55 trilyon gibi görünen bu açık aslında daha 
da fazladır. Çünkü bu yıl devlet kasasına gi­
ren para miktarı geçen yıla göre yüzde 
140'1ık bir artış göstermiştir. Ve açık buna 
rağmen 55 trilyondur. 

Bir yanda tasarruf genelgesini öne süre­
rek, "ulusça milletçe" kemeri sıkalı.m diyen­
ler yolsuzlu}dara, teşviklere milyarlar, tril­
yonlar dağıtıyor. Emperyalist finans kurum­
lan nezdinde sıkı takibe alınan hükümet, 
ekonomik krizi atlatmak bir yana borç ve 
faizleriyle daha da batıyor. Ekonomik krizin 
faturasını emekçilere ödetmek için değişik 
yöntemler kullanılıyor. Dolaylı vergilerin • 
oyuncak gibi kullanıldığı ekonomide şimdi­
lerde revaçta olan tartışma altın borsası-altın 
bankası. Devlet artık kıyıda köşede kalmış 
"yastık altı altınlara" da göz dikiyor. Miras­
yedi sorumsuzluğuyla harcanan ülke zen­
ginliğine karşılık emekçilere çöp vergisi dü­
şüyor. 

işsizler ordusu büyüyor 
. 

Elibank uluslararası pazarda 
Özelleştirme kapsamında yer alan KİT'ler­

den biri olan Etibank Bankacılık AO'na ulus­
lararası pazarda a!ıGı aranıyoı:. IMF ve Dünya 
Bankası'nın ortak düzenlediği yıllık toplantı 3-
6 ekim günlerinde Madrid'te yapılıyor. Top­
lantıya bir heyetle birlikte katılan Etibank Ge­
nel Müdürü sermaye sahipleriyle özel görüş­
meler yaparak Etibank'a yeni sahip arıyor. 
Sözkonusu sektörün satışının öngörüldüğü bir 
de tanıtım broşürü düzenlenmiş durumda. 
IMF ve Dünya Bankası delegeleı;ine dağıtılan 

broşür İngilizce, "Bir özelleştirme deneyimi, 
Etibank Bankacılık AO." olarak adlandınlı­

·YOr. Broşür Etibank'ın kuruluşundan bu yana 
olan faaliyetlerini, yatırımlarını varlıklarını ve 
"karlılığını" anlatıyor. 18 trilyonluk mevduat 
hacmine sahip Etibank Bankacılık AO'nun 
yüzde 60'Iık hissesi, blok satış yöntemiyle, bir 
kişi ya d;ı kuruma satılması hedefleniyor. 
Özellikle Kürdistan'ın yeraltı zenginliklerini 
işleten Etibank, peşkeş çekilmek için alıcıla­
rını bekliyor. 

Bir yandan "el altından" özelleştirme 
sürdürülürken diğer yandan işten atılanların 
rakamı 700 bini buldu. 5 Nisan'dan sonra 
işten çıkarılanlarla birlikte işsiz sayısı resmi 
rakamlara göre 7 milyona ulaştı. 20 milyon­
luk çalışabilir nüfusun içinde 7 milyon ola­
rak gösterilen işsizlerin bu rakamdan daha 
da fazla olduğu biliniyor. Giderek küçülen, 
ekonomi ve piyasadaki dalgalanmalardan. 

yararlanarak paradan para kazanmanın ge­
tirdiği ekonomik şişme, işsizliğin daha da 
artac·ağını,gösteriyor. İşportacılığın, mev­

simlik tarım işçiliği, sezonluk üretim yapan 
işletmeler, inşaat sektörü gibi gizli işsizlik 

kaynaklarını "çalışma" olarak gösteren dev­
let, işsiz sayısını en alt seviyelerde göster­

meye çalışıyor. 

IMF Madrid Toplantısı: Bir dolar· dahi alamazsınız 
• • k' . O zer ııeştırme, 

halka açılma, 
karlılık türün­

den binbir yalanla uy­
gulanan özelleştirme 
planı, IMF'yi tatmin et­
medi. · Özelleştirme ko­
nusun.da hükümeti "çok 
yavaş" bulan IMF yet­
kilileri yine hükümeti 
sadece vaatte bulun­
malda, özelleştirme ya­
sa tasarısını bir türlü ka~ 
nunlaşıtııramamakla 

eleştiriyor. IMF'nin 
devlet yetıkililerine şu 
mesajı açıktan ilettiği 

belirtiliyor: "Bütün bu 
saydığımız tedbirler uy­
gulanmazsa ne IMF ne 
de Dünya Bankası, Tür­
ki ye 'ye bir dolar dahi 
kredi vermez". Devletin 
kredi itibarı bu kadar 
düşükken, görüşmelere 

katılan Devlet Bakam 
Aykon Doğan, her şeyin 
yolunda gittiğini vurgu­
luyor. Ama bakanı bir 

başka delege yalanlıyor: 
"Burnumuzdan fitil fitil 
getirdiler." 

IMF kredi muslukla­
rını açmak için kısa va­
dede üç şart koşuyor. !­
Daha güçlü bir hükü­
met. 2- Özelleştirmenin 
yasal düzenlemeye ka­
vuşturulması ve devle­
tin sürekli küçültülmesi. 
3-Memur ve emekli 
maaşlarının düşürülme­

si. 
Yani emperyalist sis­

temin maliyesinin başı 
IMF, işçi ve emekçilere 
krizin yükünün daha 
fazla yıkılmasını isti­
yor; ulusal ve sınıfsal 
baskılara karşı, sermaye 
sınıfları arasında "iç ba­
rışı sağlamış" olan, da­
yanaklı hükümet istiyor. 
Bu istemin hedefi belli; 
DYP-SHP koalisyonu 
artık gitsin. Ne mi gel­
sin? Onu da önümüzde­
ki haftalarda göreceğiz. 

IMF Madrid'te·protesto edildi. "Başka 
Ruandalar istemiyoruz" sloganlarıyla bir 

temsil canlandırıldı. 

11Dünya Ööretmenıe, Günü11nde eğitim emekçileri mücadeleye· 
HABER MERKEZİ- .S Ekim 

"Dünya Öğretmenler Günü", başta 
Eğitim Enternasyonali olmak üzere tüm 
eğitim emekçileri kuruluşlarının, eğitim 
emekçilerinin ve mesleklerinin sorun­
larını dile getirip çözümü için mücadele 
çağrıları yaptıkfarİ bir gündür. 

UNESCO Genel Konferansı'mn 28 
oturumunda birçok devlet ve öğretmen­
lik mesleğinin hüküı:~1etlerdışı örgütleri, 
bir dünya öğretmenler gününün ilam 
dilek ve umutlarını dile getirmiş, bu 
öneri çoğunlukla onay görmüş, resmeıı 
tanındığı ülkelerde öğretmenlerin duru­
muna ilişkin 1966 UNESCO-ILO 
tavsiyesinin onaylandığı tarih olan 5 
Ekim "Dünya Öğretmenler Günü" olarak 
kutlanmaktadır. 

Eğti-Sen de, "Dünya ÖğretmenleF 
Günü"nde bir basın açıklaması yaparak 
eğitim emekçilerinin sorunlarını dile 
getirip, bunların çözümü için örgütlü 
mücadelenin zorunluluğu üzerinde 
durdu. Eğit-Sen Genel Başkanı İsmet 
Aktaş tarafından yapılan basın açıkla­

masında eğitim emekçilerinin en yakıcı 
sorununun ekonomik olduğu vurgula­
narak, ek iş yapmak zorunda bırakılan 
eğitim emekçilerinin sayısının giderek 
arttığı, zamanlarının büyük bir 

bölümünü mesleği ile ilgili olmayan 
işlere ayırdıkları için de mesleki 
araştınnalar yapamadıkları belirtildi. 
Eğitimin içeriğinin ve yönetiminin 
demokratik olmadığının da ifade edildiği' 

basın açıklamasında ayrııca, son dönem­
lerde Kürdistan'da eğitim emekçilerine 
yönelik sa1.dınların artığına, bunun da 
can güvenliğini ortadan kaldırdığına 
dikkat çekilerek "artık tüm dünyanın 
yüksek ses.le konuştuğu ama üılkemiz 
insanlarının sorunu olan Kürt sorununu 
barışçı yollardan çözmek yerine şiddeti 
ve askeri çözüm yollarını dayatmanın 
çözüm o1ınadığı kabul edilmelidir" 
denildi. İçişleri Bakamı'nın "Öğretmen­
leruı silahlandırılması" açıklamasına da 
değinilen basın açı.klamasında, "öğret­

menleri hedef haline getimıek anlamma 
gelen bu açıklama tam bir çıngınlıktır. 
Bu, devletin öğretmen sorununa ve 
eğitime nasıl baktığını da açıkça ortaya 
koymuştur" denildi. Eğitimdeki 
özelleştirme çabalarının da eleştirildiği 
basın açıklamasının sonunda; "yıllardan 
beridir öğretmenlecin sorunlarının 
siyasal iktidarların iradesiyle değil, 
doğrudan öğretmenlerin örgütlü mücade­
lesiyle çözüleceği" ifade edildi. 

Kürt Adana'da kontra 
cinayeti protesto ve 

işçi Adana 
Atılıni'ın baştaki sayfalarında haberi yer alıyor: Dev­

let kontrgerilla usulü cinayetlerinden bir yenisini Ada­
na'da ve yine Kürt yurtseverlerine karşı gerçekleştirdi. 
HADEP Adana İl Örgütü'nden Sefer_Cerf ve Rebih Ça­
buk, yaşamlannı yitirdiler. 4 ekim günü yapılan cenaze 
töreni, kontrgerilla katliamlarını ve devletin Kürt halkına 
karşı giriştiği zulmü, protesto gösterisi olarak gerçekleş­
ti. Gazeteleriı:ı değişik verilerine göre, 10 bin· civarında 
bir kitlenin katıldığı protesto gösterisinden başka, şehit­
lerin yaşadığı mahallelerde esnaf, kepenk kapattı. Adana 
büromuzun geçtiği habere göre, gösteriye gözle görülür 
bir şekilde işçi yığınları ilgi göstermedi; gösteriye yal­
nızca bir grup belediye işçisi katıldı, onlar da HADEP 
üyesi. 

Gösteriye katılanlar sloganlarıyla kontrgerilla cina­
yetlerinin dunnasını, kontrgerillanın dağıtılmasını, halk­
ların kardeşliğini istiyorlar. Kürt yurtseverleri ve Kürt 
emekçiler konuşmalarıyla bu istemleri pekiştiriyorlar; 
devletin Kürt ulusal özgürlük mücadelesini bastıramaya­
Gağını, J'Adana'nın boyun eğmeyeceği"ni vurguluyorlar. 

Çünkü Kürtlerin anayurtları Kürdistan, adı olmayan 
ama işgal altında bir ülke. Devlet; ordu, özel timler ya­
nında, Osmanlımlil Hamidiye alayları benzeri korucu sü­
rüleriyle, Kürt yurdunu tilağı, taşı, tarla ve Bağıyla bom­
balıyor; yakıyor, yıkıyor. İnsanlarını imha ediyor ve yer­
lerinden bin bir acıyla sürüyor. Bugünlerin gözde yangın 
yeri ise 'Dersim. Kürt kentlerinde, kontra cinayetleriyle, 
toplumun önde .gelenleri, aydınları ve doğal önderleri 
yokediliyor. 

Olmayan demokrasinin bir oyunu olarak seçimler 
gündeme geliyor. Devlet, hem demoktasi gösterisi için 
HADEP'in ve zindandaki milletvekiUerinin seçime gir­
mesine yol açar gibi görünüyor, hem de HADEP'in se­
çim hezimeti için pekçok kirli yöntemi devreye soku­
yor. HADEP'lilerin kontra cinayetlerinin kurbanı olması 
bu yüzden. Saymakla bitmeyecek zulüm örnekleri, Kürt 
Adana'nın protestosunun nedeni ve yine istemlerinin 
kaynağı. Bu yüzden Kürt Adana, sokağa çıkıyor; özgür­
lük isteğini vurguluyor ve halaya durur gibi şehitlerini 
zılgıtlaı:fa uğuııluyor; "Adana boyun eğmeyecek" diyor. 

Peki prottstocular niye genellikle Kürt ve bı,ı geliş­
meler olurken işçi Adana ne yapıyor? Verilere göre ses-
sizliğini koruyor. · 

Kürt, Arap, Türk, Boşnak sanayi ve tarım işçilerinin, 
aynı fabrikada tezgah tuttuğu; aynı tarlada çapa salladığı 
Çukurova'nın merkezi, Adana. Çukurova, metropolleri 
ve kırlarıyla Kürdistan'ın yamacında, batı ile doğu ara­
sında bir köprü; ulusal hareketle, sınıfsal hareketin; sa­
nayi proletaryasıyla tarım proletaryasının nüfus ve ey- ı · 
lem olarak birleşme noktaları; üç bakımdan da stratejik 
bir mevzi. 

12 Eylül öncesi ya da son yıllarda Adana'da, serma- i' 
yeye karşı işçi sınıfının mücadelelerinde; devlete ve sivil 
faşist çetelere karşı işçi ve emekçi halkın mücadelelerin-

i de de, genel bir birlik, yan yana yürüme gerçekleşmiştir. • 
Bunun yanında ulusal mücadelenin yükselişiyle bir­

likte, Adana'nın Kürt nüfusu hem süren göçle artmış, 
hem de hızlı bir şekilde siyasallaşmış ve Kürt Adana 
oluşmuştur. Ulusal mücadelenin, işçi Adana'nın yanı ba­
şında, içinde oluşması, ulusal ve sınıfsal kavganın aynı 
hedefe birlikte vuruş yapma gücünü, olanağını artırdığı 
ve yolunu açtığı gibi; ulusal mücadelenin perspektifınin 
genişlemesini ve kaderini sınıfın kurtuluşuyla birleştir­
mesini de, kolaylaştırıcı olmuştur. 

Ancak görülüyor ki, yarattığı büyük potansiyele rağ­
men, bu, pratik bir gerçekliğe dönüşemiyor. Bunun bi­
rinci nedeni, işçi hareketinin somut durumu. İşçi hareke­
ti devrimcileşme ve siyasallaşma çizgisine, aynı zaman 
diliminde giremedi; bugün de giremiyor. Kürt Adana 
Newroz kutlamalarında esas olarak kendi başına ayağa 
kalkıyor; işçi Adana'.yı demokratik platformda yanına 
alamıyor; yanına alabilmenin gereklerini yerine getire­
miyor. 

İşçi ve emekçi memur hareketleri, Kürt Adana'nın 
ileri öğelerini, işçi ve emekçi memur olan Kürtleri, eyle­
me çekse de, genel olarak, Kürt Adana'yı da yanına ala­
mıyor. Böylece, işçi hareketi ve ulusal hareket aynı me­
kanda, ayn yollardan, dengesiz olarak yürümeyi sürdü­
rüyorlar. Bundan kazançlı çıkan da ortak düşman oluyor. 

HADEP'lilere yönelen kontrgerilla cinayetlerinden 
yola çıkarsak, işçi Adaı:ia'nın hemen aklına, 1 Mayıs 
Taksim katliamı gelmeli. Devletin kontrgerilla kuvvetle­
ri, 1977 yılında lstanbul-1faksim meydanında, 34 işçi, 
emekçi ve aydının kanını akıttı. İşçi sınıfının uluslararası 
birlik, mücadele ve dayanışma günü 1 Mayıs hakkını, 
proleter Taksimi elinden koparıJ!> aldı. Aıikasından kop­
koyu 12 Eylül karanlığı geldi. Ve yine işçileri, işgal etti­
ği fabrikalardan, kurduğu grev çadırlarından söküp atan; 
işçi-genç yüzlerce insana işkence tezgahlan kuran; işçi 
Adana'ya büyük gözaltı, baskı ve terör uygulayan da ay­
nı kuvvet~i. İşbirlikçi sermayeye, Sabancılar, Karame­
metlere, Paksoylara ucuz işgücü cenneti sağlayan da ay­
nı kuvvetti. 

Bugün yine toplusözleşme farklarını ödemeyen, üç­
beş kuruşluk ücret zamlarını yapmayan, taşeronl?.,ştırma 

r. ve sendikasızlaştırmayı yürüten de aynı kuvvet. Ustelik, 
işçinin, emekçinin karşılığı ödenmeyen alınterinin en 
büyük dilimi ise Kürdistan'da, kirli, haksız bir savaşı yü­
rütmek için akıtan da aynı kuvvet. Devlet, işçi Ada­
lila'dan kestiğini/gas~ettiğini, Küıt Adana'yı ezmek için 
kullanıyor. 

Bütün yaşananların, ortadaki olguların, bizi getirdiği 
yer şu: İşçi · Adana ile Kürt Adana, Sabancı Adana'ya 
karşı tek bir yumruk, tek bir barikat olmalıdır. Çünkü 
Sabancı Adana, rüşvet ve yolsuzluk, baskı ve terör, 
soykırımcı faşizm ve kpntrgerilla ile karakterize olan 

ıt devlet demektir. Sabancı Adana, işbirlikci sermaye te­
fi kellerinin ve büyük toprak sahiplerinin sömürü dünyası 

1 
demektir. 

_ Herkes, ayrı ayrı, kendi yolundan değil; Türk, Kürt, 
Arap, Boşnak bütün işçiler, emekçiler, hem ulusal ve .

1
. hem sınıfsal kurtuluş, bir koldan bir yoldan yürümelidir; 
- güç ve eylem birliği yapmalıdır. 

İşçi Adana, bütün toplumun 0ncüsü @lan sınıfın par­
. çasıdır. Tarihsel olarak, zulmün ve sömürünün her çeşi-

1 
dine en önde !karşı çıkmak, en önde savaşmak, bütün in­
sanlığın kurtuluşu mücadelesini omuzlamak onun yü­
kümlülüğündedir. içinden geçtiğimiz süreçte Kürt Ada­
na'nın yardımına koşmak, onun acil bir görevidir. Ser­
maye, devlet ve sendika ağalığı üçlüsüne karşı sınıf çı-
karları için, iş ve ekmek için kavgayı, özgürlük kavga­
sıyla birleştirmek zorundadır. Özgürlük kavgasının aya­
ğa kalkmış cephesinde, Kürt Adana duruyor. Kürt 
Adana'nın özgürlüğü için savaşmayan İşçi Adana kendi 
özgürlüğünü de kazanamaz. 
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1 Denetimi Uzeri ne 
Atılımı Yaşamak 

~ Sistemin krizinin derinleştiği, kitle mücadelesinin yükseldiği, 
t~ devrimci durumlarda sınıf mücadelesinin zenginliği, her za­

manki yaşananların ötesinde yeni olgular, yeni mücadele ve 
örgüt biçimleri ortaya çıkarır ve tartışma gündemine getirir. 
Bunun sayısız tarihsel örneklerini görüyoruz. ı 

19'."1 Ekim Devrimi'nden sonra "İşçi denetimi" üzerine düşünen pek 
~ o_lmadı. Sosyalizmin kurulmasında bir yol olarak tasarlanan 

"işçi denetimi'riin ömrü kısa oldu. Kapitalistlerin sabotajları, 
karşıdevrimci ayaklanmalar vs. dolayısıyla kapitalistler kovu­
lup millileştirme hızlandı. 

Bekleflen gün geldi. Komünistler beyin güçlerini, nicelik biri- 1 
kimlerini, kısaca bütün imkanlarını aynı amaç uğruna birleşti rdi. !· 

Uzun yıllar yürütülen devrimci bir iç kavganın ürünü olarak bü­
yük bir görevi zaferle sonuçlandırmanın onuru ve coşkusunu ya­
şıyor komünistler. Bu devrimci gelişme Batı'da işçi sınıfı hareketi 
ve genel afllamda devrimci yüksel işe koşut görünmesede onun t 
doğrudan bir sonucudur. Gelişmeler birçok sonucunun yanısıra 1 
önümüzdeki dönemin görevlerini de kesinlikle zaferle taçlandıra- m 
cağımızın güçlü verilerini sonuyor. fi 

. Artık her yönüyle daha @üçluyüz. Yaşanan sürece-sınıf hareke- il Hacay Yılmaz · 
Devrimci ve komünist yazınlarda, 

sınıf hareketine ilişkin kimi kavramlar, 
örgütsel normlar, dönem dönem çok yo­
ğun olarak tartışılır. Pratikle ilişkilendi­
rilmek istenen bu tartışmaların, pratik 
karşılığının fazla olmaması, tartışmayı 
bir yanıyla sınırlarken, bir yanıyla da ta­
rihsel deneyler üzerinden yapılmasını 
kaçınılmaz kılar. Hatırlanacağı gibi, '89 
"Bahar Eylemleri" günlerinde ve sonra­
sında "İşçi Komiteleri", "Fabrika Komi­
teleri" vb. üzerine yaygın bir tartışma 
yaşandı. Bunun önemli nedeni işçi hııre­
ketinin bu kendiliğinden hareketliliği 
(eylemliliği) içinde, bu örgütlenmelerin 
görülmesiydi. Ya da eylemliliğin bir ih­
tiyacı olarak öneFilmesiydi. 

Sistemin krizinin derinleştiği, kitle 
mücadelesinin yükseldiği, devrimci du­
rumlarda sınıf mücadelesinin zenginli­
ği, her zamanki yaşananların ötesinde 
yeni olgular, yeni mücadele ve örgüt bi­
çimleri ortaya çıkarır ve tartışma günde­
mine getirir. Bunun sayısız tarihsel ör­
neklerini görüyoruz. Kapitalizmin krizi­
nin derinleştiği nokta, saldırısının da 
son sının oluyor. Sınıf buna hazırlıklı 
değilse, sistem kendi kanallarını açarak, 
yükü sınıfa ve halka fatura eder. Burada 
sınıf açısından korkunç bir yenilgi ve 
gerileme yaşanır. Sınıfın hazırlıklı ol­
ması, sermayenin yeni saldırı tedbirleri­
ne karşı koyması demektir. Bu da, sını­
fın ekonomik ve siyasal örgütlülüğe ve 
karşı koyuş programına sahip olunması­
nı ya da hızla buna ulaşmasını koşullan­
dırır. 

Bugün kapitalist dünya, tarihinin en 
büyük krizlerinden birini yaşıyor. Bir 
düzenleme içindedir. Bu, bağımlı ülke­
lere dayatılan özelleştirme operasyonu 
ve emperyalist merkezlerde "bilimsel 
teknik gelişme"yle birlikte, yeni iş er­
gütlenmesi olarak kendini ortaya koyu­
yor. Kriz ve saldırı, tüm örgütlülüğü 
parçalayıcı, sendikasızlaştırmayı özen­
dirici ve yığınsal işçi çıkarımını öneri­
yor. Kapitalist kalemşörler, bu saldın la· 
rın ideolojisini yapıyorlar. Motivasyo­
nunu hazırlıyorlar, "alternatifin olmadı­
ğı "nı vaaz ediyorlar. Bu propagandala­
rın karşısında, devrimci ve komünist 
yazın bulunuyor. Bir yandan kapitalist 
saldırıların teşhiri yapılırken, bir yandan 
yenı aitematıfler tartişılıyor. Öneriler 
dillendiriliyor. Henüz yaygın olmasa da 
kimi öneriler dikkat çekiyor. Üzerinde 
durulması gerekiyor. Mücadele yaygın­
laşıp keskinleştiğinde, sözkonusu öneri­
lerin tartışmanın merkezine oturabilece­
ği büyük ihtimal oluyor. 

Dikkat çeken bu öneriledn başında 
kimilerinin "İşçi Denetimi", kimilerinin 
"İşletmelerin demokratikleşmesi" olarak 
adlandırdığı, "İşçilerin yönetime katıl­
ması" geliyor. Bu yazımızda, bu öneri­
lerin kimler tarafından içeriği nasıl dol­
durularak getirildiğine girmeyeceğiz. 
Zaten bir anlamı da olmaz. Çünkü, öne­
ri sahiplerinin kendileri de ayrıntılı ola­
rak ortaya koymamışlardır. Düşüncele­
rini neredeyse satır aralarında birkaç 
cümleyle geçiştirmişlerdir. Dolayısıyla 
biz, bu kavramların tarihsel yaşanmışlı­
ğına ve neyi ifade ettiklerine bakacağız. 

"İşçi denetimi", "İşçilerin yönetime 
katılımı". Aslında bunlar ayrı ayrı an­
lam içeriyorlar. Bunlar tarihsel olarak, 
hem proletarya tarafından devrimci an­
lamda gündeme getirilmiş, hem de dev­
rimci durumun düştüğü noktada, kapita­
listler tarafından sınıf işbirliği ve kapi-

i 

1 
I 
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İşçiler kendisi için sınıf olma bilincine eriştikleri oranda sınıflar mücadelesinin 
gerçek öncüsü haline gelebilirler 

talist istikrarın devamı olarak savunulup 
uygulanmıştır. "İşçi denetimi"nin dev­
rimci ele alınışı, giderek mülkiyetin 
sonlanJnasını hedeflerken; kapitalistler 
buna, sistemi ekonomik ve siyasal an­
lamda tehdit etmeyecek bir yapısallıkt;ı 
kurumlaştırma olarak baktılar. Kurum­
laşmada işçi, kapitalist üretimin sorum­
luluğunu üstlendi, ona eklemlendi. 
Onun tüm sonuçlarının savunusu duru­
muna indirgendi. 

Şimdi tarihsel gelişime bakıyoruz. 
Oncekilerden farklı olarak ilk d~fa 

üretimi toplumsallaştıran kapitalizmin 
tarihi, hem hızlı bir ekonomik büyüme, 
hem de ekonomik krizlerle anılmakta­
dır. Kriz, kapitalizmin ayrılmazlığı ol­
duğunu kanıtlamıştır. Kapitalizmin sü­
rekli krizlere girmesi. onun yapısından 

ileri gelmektedir. Kapitalist üretirrı kar 
içindir, anarşiktir, bir planı yoktur. Plan 
tutturamaz. Kapitalizmin krizleri, kısa 
ve uzun dalgalar olmak üzere ikiye ay­
rılır. Uzun dalgalı krizler d'e,'sistemin 
bütün kanalları tıkanır, şiddetli çatışma­
lar hatta savaşlar kaçınılmaz olur. İşte 
"İşçi denetimi" de ilk defa böylesi bir 
koşulda gündeme gelmiştir. "Işçi dene­
timi" krizin derinleşip savaşlara yol aç­
tığı, siyasal iktidarın sarsıldığı, kapita­
listlerin denetimlerinin zayıfladığı ve 
proletaryanın atağa geçtiği bir koşulda 
doğmuştur. Proletarya, fabrikaları işgal 
etmiş, bir anlamda kendiliğinden de ol­
sa, üretimin yönetimine el koymuştur. 
Bu durum ilk olarak 1. Dünya Savaşı ve 
izleyen (1914-1920) yıllarında olmuş­
tur. İşçi denetimi bu yıllarda, Rusya'da 
(1917 Şubat Devrimi), Almanya'da, 
Italya'da vs. meydana gelmiştir. Deneti­
min yürütücü organı, Rusya'da Sovyet­
ler ve Fabrika komiteleri, Almanya'da 
İşçi Sovyetleri, İtalya'da Fabrika Kon­
seyleri vs.'dir. 

Olan şudur; uzun dalgalı ve şiddetle 
derinleşen krizini yaşayan kapitalist­
emperyalistler yeni pazar arayışları sa-

vaşlanyla dışta tüm insanlığa yönelmiş, 
içte de emekçilere ve proletaryaya sal­
dırmıştır. Onların tüm haklarına yönel­
miştir. Proletarya bu durumu kabullen­
memiş, kapitalizmin merkezlerinde ha­
rekete geçmiştir. İşgallerle, direnişlerle 
tavrını ortay.a koymuştur. Gericiliğin 
kalesi Rusya'da Çarlık otokrasisi yıkı­
lıp, devrim olurken, Almanya, İtalya 
vs.'de fabrikalar işgal ediliyor, yönetim­
lerine el konuluyordu. İşte bu "işçilerin 
denetimi" anlamına geliyordu. Merkezi 
iktidar ve mülkiyet henüz kapitalistlerin 
elindeydi. Böylece tarih sahnesine çıkan 
bu örnekler, artık sayısız yerlerde ve 
özellikle de 2. Dünya Savaşı yıllarında 
birçok ülkede tekrarlanacaktı. 

"İşçi denetimi" fabrikalarda bir ikili 
iktidar anlamına gelir. Bir yanda üretim 
araçlarının mülkiyetini elinde tutan ka­
pitalistler, öte yanda işçilerin kendi ikti­
dar organlarıyla proletaryanın yönetim­
deki iradesi vardır. Proletarya burada 
iradesini kapitalistlere zorla kabul ettir­
miştir. Bundandır ki, "İşçi denetimi" 
özü gereği durağan değil, geçici ve fiili 
bir durumu ifade eder. Burada ya prole­
tarya hızla ilerleyecek, sermayenin siya­
sal iktidarını da sonlayıp kapitatistleri 
kovacak; ya da sermaye kendini topla­
yıp devrimci durum geri çekildiği an 
kapitalistler, "İşçi denetimi "ne, proletar­
yanın üretim üzerindeki iradesine son 
verecektir. 

1. Dünya Savaşı ve izleyen yıllarda 
Rçşya'da Şubat Devrimi, bolşeviklerin 
önderliğinde şanlı Ekim Devrimi'yle 
taçlandı. Proletarya yani işçi-köylü sov­
yetleri iktidarı aldı. Böylece "İşçi dene­
timi" yeni bir biçim aldı. (Buna az sonra 
değineceğiz). Avrupa'nın merkezlerinde 
ise devrimci dalga geri çekildi. "İşçile­
rin işgalleri "ne son veFildi. Buralardaki 
iktidar organlarını, işçi denetimi organ­
larının yerini sınıf işbirliği örgütlenme­
leri aldı. İkinci Enternasyonal partileri 
ihanet etti ve bu duruma son verdi. 

Proletaryanın yenilerek geri çekil­
mesi üzerine, kapitalistler ve sınıf işbir­
likçileri tarafından tasarlanan örgütlen­
meler, iktidar organlarının yerine geçi­
rildiler; ya da iktidar organlarını buna 
dönüştürdüler. Kapitalistlerin ve onların 
sınıf içindeki işbirlikçilerinin yaptığı bu 
yeni düzenlemeler "Çalışma Konsülle­
ri" olarak ifadelendirildi. "Konsüller", 
işletmelerdeki işçi temsilcilerinden, 
oluşmakta, her üç yılda bir işçiler tara­
fından seçilmektedir. Sendikalardan ba­
ğımsızdırlar. Endüstrinin her dalında, 
sözüm ona yönetimlere oFtak edilmek 
için tasarlanmışlardır. l 945'1erden sonra 
A vrupa'nın tüm kapitalist merkezlerinde 
hızla yaygınlaştırılan konsüllerden kapi­
talistlerin bekledik !eri şunlardır: 

" ... Çalışma koşulları, fazla mesailer 
ve ücretler gibi konularda düşünmeleri, 
öneriler getirmeleri .. İşyeri düzeyinde 
refah programlan düzenlemeleri, Üret­
kenliğin artmasını sağlayacak kooperas­
yon kurmaları ve sonuç olarak da pat­
ron-işçi çatışmalarını önlemleri ... " (En­
düstriyel Demokrasi, İlker Belek, Sorun 
Yayınlan) 

Kapitalistler bu konsüllerce, prole­
taryanın tüm örgütlüğünü, özellikle de, 
ulusal ölçekteki sendikal örgütlenmele­
rini parçalayıcı ve bölücü bir işlev de 
yüklemişlerdir. Konsüller böylece iş­
yerlerinde sendikalara alternatif örgüt­
lenmeler olarak konumlandırılmışlardır. 
Konsüllerin etkin olduğu işletmelerde, 
sendikal örgütlenn1$! daha geri hatta 
yoktur. Bugün bu konsüller, Avrupa'nın 
bütün merkezlerinde milyonlarca işçiyi 
kapsayacak biçimde, yasal statülerle ku­
rumlaştınlmıştır. İşte son zamanlarda 
medyanın, Avrupa'yı örnek alalım diye­
rek propagandasını yaptığı, işçi ile pat­
ronun birlikte yönettikleri sistem dedik­
leri budur. 

Kapitalist merkezlerde, '1914-1920 
tarihleriyle başlayan süreç, bu noktaya 
evrilirken, Rusya'da işçi denetimi, sos-

yalizm için bir adım oldu. 
Beliııttiğimiz gibi, "İşçi denetimi" 

Rusya'<l'a1İ'917 Şubat Devrimi ile gün­
deme geldi. Önceleri 'fabrika komiteleri 
tarafından yürütüldü. Ekim Devrimi ile 
bu yetki, fabrika komitelerinden, sendi­
kalardan ve sovyetlerden oluş.ın bir he­
yete verildi. 

Lenin devrimin hemen ertesinde, 18 
kasımdaki "Bütün Rusya İşçi Köylü 
VekilJeri Sovyeti Olağanüstü Kongre-

. si"nde yaptığı konuşmada, "İşçi deneti­
mi"nin sosyalizm olmadığını, ama sos­
yalizme giden bir yol olduğunu belirtti. 
Böylece Ekim Devrimi'ne kadar kapita­
.Jizm çerçevesi içinde burjuvazinin he­
gemonyasını kırmak ve her türlü ticari 
ilişkileri sınırlamak için kullanılan ve 
fabrikalarda bir iktidar ikiliğini ifade 
eden "İşçi denetimi", proletaryanın si­
yasi iktidarı aldığı Ekim Devrimi'nden 
sonra, sosyalist toplumun, ekonominin 
tedricen kurulmasında bir adım görüldü. 
Nihayet, Ekim Devrimi'nin hemen erte­
sinde, porletarya diktatörlüğü altında 
kapitalizmden sosyalizme geçişin eko­
nomik özü ve millileştirmenin aracı ola­
rak kulanıldı. Lenin'e göre," ... sosyaliz­
me giden ilk adımdı. İşçi denetimi, ka­
pitalistin elini kolunu bağlıyordu. Milli­
leştirme ise, kapitalisti fabrikalardan 
kovuyordu ... ". Ekim Devrimi'nden son­
ra "İşçi denetimi" üzerine düşünen pek 
olmadı. Sosyalizmin kurulmasında bir 
yol olarak tasarlanan "İşçi denetimi'nin 
ömrü kısa oldu. Kapitalistlerin sabotaj­
ları, karşıdevrimci ayaklanmalar vs. do­
layısıyla kapitalistler kovulup millileş­
tirme hızlandı. "İşçi denetimi" de son­
landırıldı. 

Sovyetlerde durum böyle olurken, 
başka ülkeleri de pratiğinden hareketle 
Komüntern 3. Kongre'de "Taktikler 
Üzerine Tezler" bölümünde "İşçi Dene­
timi "ne (Bir başka adıyla "İşçi Kontro­
lü"ne) yaklaşımı şöyle belirliyordu: 

" ... İşçi kitlelerinin ekonomik ge­
reksinimlerinden doğan her pratik, slo­
gan üretimin denetimi (kontrolü) için 
mücadeleye yöneltilmelidir. Üretimin 
kontrolünden anlaşılması gereken, ulu­
sal ekonominin kapitalist resim içinde 
bürokratik olarak örgütlenmesi için bir 
plan değil, faprika konseylerinin ve 
devrimci sendikaların uygulayacağı 
kontroldür. Ancak sanay.i dallan ve böl­
geler olarak birbirine bağlanan bu tür­
den örgütlerin (fabrika konseylerinin) 
kurulmasıyla, işçi kitlelerinin mücade­
lesi örgütsel olarak birleştirilebilecek ve 
sosyal demokrasi ve sendika liderlerinin 
kitleleri bölme çabalarına karşı,-fabrika 
konseyleri ancak işçi kitlelerinin en ge­
niş kesimleri jçin ortak olan ekonomik 
hedeflere yönelik mücadeleler içinde 
ortaya çıktıkları taktirde, bu görevi yeri­
ne getirebileceklerdir ... " 

Sonuç olarak, "İşçi denetimi"nin ta­
rihsel yaşanmışlığı ve teorik anlatımı 
kısaca bu. Kuşkusuz bu çok kısa bir 
özet. Bunu günümüz koşullarına ve dili­
mize tercüme edersek, yorumlamakta 
pek de zorlanmayız. 

Evet.. "İşçi denetimi" özgür koşul­
larda gündeme geliyor. Bu koşullar, kri­
zin şiddetlendiği, işsizliğin had safhaya 
vardığı, kapitalist yağmacılığın daha da 
arttığı, buna karşın işçi sınıfının çoğun­
luğunun iktidarın alınması gerektiğini , 
yeterince kavramadığı, ancak belirli ke­
simlerinin kapitalistlerin ticaretinin, 
banka ilişkilerinin ve nihayet üretimin 
kontrolünü elde almak için harekete· 
geçtiği bir durumdur. 

tifle müdahale etmek ve sınıfın ve sürecin bir bütün öncülüğünü j 
ele geçirmek, önderliğini yapmak için daha geniş olanaklara sa- ı 
hilııiz. Birçok açıdan önemli avafltajlar yakalamış durumdayız. ' 

· Marksist0 leninist saflarda coşku, kendi gücüne güven ve atılım is- ı 
teği daha şimdiden kendisini açığa vuruyor. Bütün komünist ka- . 
muoyu bu sürece bir şeyler katmanın heyecanı içinde görev bek- , 
liyor, iş bekliyor, çalıştırılmayı bekliyor. • 

Ancak tüm bunlar hiçbir komünistte işlerin artık daha kolay ol- J 
duğu, üzerimizdeki yüklerin azaldığı, atılımın zahmetsizce yaşa- 1 
nacağı gibi düşüncelere yol açmamalı, bu düşüncelerin kırıntısı ' 
bile olmamalıdır. Politik mücadele sürecini, birbirine bağlı halka- ! 
!ardan oluşan zincirlerin oluşturduğu sonsuzca bir 6Üreç olarak 1 
algılarsak, şimdi komünistlerin işlerin in çok daha zor olduğunu, 
çünkü görevlerinin bugün daha da büyüdüğünü, devrim yapma 
ihtiyacının bir dizi yeni mücadele cephesinin açılmasını dayattığı- ~ 
nı ve bütün bunların sonucunda, önümüzdeki süreçte daha da ·, 
sert ve amansız bir çatışma ortamına gireceğimizi rahatlıkla gö- ' 
rebiliriz. Komünist hareket büyüdü, birçok devrimci geleceğe 1. umutla bakıyor, bunun sağladığı imkanlarla daha çok devrimci iş 
yapıyor. Kolaylığımız burada denebilir. 

Her şeyden önce bu büyük görevleri başarımak ve daha iyi bir f 
gelişme yakalayabilmek düşmanla tutuşacağımız dişe diş bir mü- i . 
cadelenin, ısrarlı ve militan bir mücadelenin sonucu olacaktır. g 
Karşı devrimin en küçük hak arama eylemine pervasızca saldır- ı 
ması, önümüzdeki sürecin, yapacağımız atılımın nasıl bir militan-
lığı gerektirdiğini açığa çıkarıyor. Bu bakımdan komünistler mü­
cadelenin zorunlu kıldığı militanlık ve politik savaşkanlık düzey~ w 
ni, komünist hareketin somut büyümesine bağlı olarak ele almalı ~ 
ve _yükseltmelidirler. t 

ikincisi; önem bakımından birinci derecede rol oynayan komü- ~ 
nistlerin önündeki görev, örgütsel çalışmanın başlıca alanlarının i 
tümünde kendiliğindenliğe karşı uzlaşmaz mücadeleyi hemen f 
yükseltmektir. Çalışma alanlarının hepsinde daima sürecin dü- m 
zenleyicisi olmak için, siyasal gelişmeleri zamanında anlamak, fi 

· politika ve taktikler oluşturma alanından, kitle eylemleri olanağı- j\J 
· nı zal'lilanında ve yüksek bir devrimci duyarlılıkla değerlendirebil- 1 

me alanına, kadro yetiştirme alanından kitle örgüt lerinde mevzi f 
ele geçirme alanına değin başlıca alanlarda sürecin peşinde ko- " 
şan değil, süreci arkamıza alan konumları yakalamak, gecikmiş ~­
bir görev olarak önümüzdedir. Bu gecikmiş acil ve kapsamlı gö- ~ 
revin başarılması marksist-leninist hareketin nitelik olarak atıl ım * 
yapmasının somut ifadesi olacaktır. Tepeden tabana tüm kolek- 1 
tifler ve komünistler eğer gerçekten de hızla kendiliğindenci ha- ; 
ta ve zaafları silip süpürmeyi başarırla rsa, , atılımı gerçekleştirmek ~ 
kolaylaşır. Bu, atılımın komünist çalışmanın nitel iği ve tarzında 
başlaması gerektiği ve başlayacağını gösteriyor. 

Koşullar, Batı'da yalnızca faşist kontrgerilla terörü biçimindeki 
saldırıları püskürtmek bakımından değil, işçi sınıfının değişik bö- · 
lükleri içindeki kıpırdamaları zamanında anlamak ve onları birleş- 1' 
tirerek, gençlik hareketinde ve diğer emekçi kesimlerin hareke- ! 
tindeki devrimci sıçrama zayıflı~ının a~ılmasl i~in yoğun, yaygın 
ve bedeller ödemeyi gerektir~n zor[u1 bir 'mücadelenin ihtiyaçları- ' 
nı karşılayan bir dinamizm, yaratıcılık ve büyük atılımcılığı dayatı- i 

· yor. , 
Birliğin getirdiği yüksek moral, güçlü atılım isteğini ve genişle­

yen olanakları; birçok bakımdan iyi düşünülmüş pratik bir ça lış- ı· 
ma planı çerçevesinde hızla sürece sokulmalı ve devir yaptırılma­
lıdır. O zaman artan olanaklarımızı süratle kendisini yeniden üre­
ten canlı 'değerler" haline getirebiliriz. Bu yolla atıl ım soyut bir 
özlem ve dilek olm9ktan kurtulur. 

Bu bakımdan hemen önümüzdeki -örneğin 6 aylık- kısa süre- . 
de, önemli güncel siyasal görevlere dinamik ve yaratıcı bir müda- ~ 
hale çalışması, birlikle doğan olanak ve ruh halini atılıma dönüş­
türm.ede harekete geçirici tramplen rolünü oynayacaktır . Bu . 
nedenle merkezi ve yerel planda önem taşıyan siyasal müda- · 
hale, kampanya ve kitle eylemi olanakları yüksek bir devrimci 
duyarlılık, aktif bir çalışmayla değerlendirilmelidir. 

Başlangıç hızı buradan alınır ve bu zeminle içiçe diğer alanlar­
da durağanlığın etkilerine karşı güçlü bir mücadele yürütülürse o 
zaman çalışmamızın nitelik ve tarzında atılım gerçekleşir. Bu zor­
lu; ama geliştirici hedef başarılırsa, önceden tahmin ett iğim izden 
de büyük başarıların, büyük olanakların sökün edip gelmeye baş- i 
ladığı görülecek, atılım önce nitelik, ardından geniş bir siyasal et- { 
ki olarak yaşanacaktır. Zira politikada ikinin kere iki dört değil, ı·· 
yüz yapması bile mümkündür. 

Söylemimiz ve beklentilerimizin devrimci uyumu elde etmek 
açısından, birliğin olanaklarını ve yüksek devrimci coşkuyu, dev­
rimci bir atılıma dönüştürmek için komünistler zorlu öncü görev­
leri başarmak için ileri atılmalıdır. 
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cumhuriyeti bütün kurumlarıyla işlemez hale ge- yan, bin genel ve tarihsel, diğeri özel ve yerel iki 
tirmiş; buna karşılık faşist diktatörlük 29.'su dedi- nedeni var. 
ği ayaklanmayı ezmek için, bütün vahşetini kus- Öncelikle Türk aydınları, Osmanlı İmparator-
maya girişmiştir. Bununla birlikte artık Kürdis- luğu'nun yarısömürgeleşmesinin de tarihi olan ve J 
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Asılacak Adam: Aziz Nesin Aydınlar ve özgürlük mücadelesi 
. . 

ması önemlidir. 
Yine A. Nesin, 12 Eylül'ün temel kurumların­

dan biri olan YÖK'e alternatif bir bilim, eğitim ku­
rumu oluşturma çalışmalarına öncülük etmiş; Bİ­
LAR böyle oluşmuştur. Nesin'in gazete çıkarmak, 
politik bir muhalefet kanalı açmak girişimleri de 
bu çerçevede olumlu eylemlerinden sayılmalıdır. 

Az.iz Nesin'in somut siyasal koşulların tutum 
takınmayı gerektirdiği bir sorunda, Kurt sorunun­
daki ürkek çıkışı bunlara eklenmelidir. 

*** 

tan'ın ayn bir ülke, ezilen bir ulus gerçekliği çıp- Batı'daki aydınlanma çağından ytizyıl sonra başla- İ 
lak gözle görülür hale gelmiştir. Keza, aydınların yan, yarım yamalak, çarpık aydınlanma geleneği- i! 
'yakından ilgilendikleri' düşünce suçunı:ın merke- nin sürdürüctileridir. Yani bu aydın kuşağı feoda- j 
zine, Kürt ulusuna dair yasaklar gelip oturmuş- lizme karşı çağ açan, ilerici kapitalizmin düşünsel 1 
tur. Buradan bakılınca Kürt aydınlarındaki aydın- oluşumuna katılmış bir geleneğe sahip c;!eğiller- J 
lanma ve devlete/yasal düzene karşı yurtsever dir. Dolayısıyla burjuva aydın şekillenişleri de ya- l 
tutum gelişmesine karşın, Türk aydınlan, yazar- rım yamalaktır. 
lar, işi gere_ği _b!_limle uğraşa~lar, 'suskun'lukların!, Osmanlıdan Türkiye Cumhuriyeti'ne geçiş, . 
anc.ak en sıvn orneklerde, kı ~ da oldukça tılız bır güçlü halkçı bir burjuva devriminin ürünü olma-
şekılde _bozmuşlardı!: ~u~a, bır ,Wup aydının ~e- mış, güdük bir antiemperyalist özelliği olan, üst . 
mokrası Kur~ltayı gırışımı,_ ~MY nın 8. ~a?~esın- tabaka devrimi olarak kalmıştır. Türk aydınları bu j 
d_en haps~ gıren yazarlar_ıç_ın demeç, ~!mı sıya_sı durumda fazlaca bir "aydınlanma"ya uğrayama- ! 
cın~ye~l_erın pro_testo_su gı~ı durumlar ornek gos- mışlar ve aydınlatma işlevine soyunamamışlardır. t 
terılebılır. Bu d~n~mın. 70 ınden sonra uya~an ve Dahası bu aydın kuşağı Osmanlı'ya karşı cumhu- i 

1 
1 

Bu ayın en çok satılan kitabı olduğunu yayın 
programlarının tanıtımında öğrendik. Kitabın ya­
zarı Demirtaş Ceyhun. Kitaba konu olan yine bir 

; yazar; Aziz Nesin. 
J Kitabın yazılış nedeni ise, '93 yazında Si-

İslamiyetin resmi devlet dini olduğu Türki­
ye'de, dinci gericiliğe karşı duran materyalist bir 
aydının ya da aydınların, şeriatçı faşizmin ve ge,. 
nel olarak gericiliğin hedefi olması doğal. 

Son yıllarda örgütlü olarak yükselen ve bu­
gün iktidara oynayan şeriat güçlerinin t0plumun 
bütün ilerici kesimlerini hedef alarak gerici halk 
hareketleri örgütlemesi de, normal bir gelişme 
sayılmalıdır. Bu durum, ilk ciddi ifadesini Sivas'ta 
buldu. Devletin onayı ve gözetimi altında, Si­
vas'ta, içinde ünlü aydınların da bulunduğu 36 ki­
şi yakıldı. Gerici faşist hareketin baş hedefi Az.iz 
Nesin'di, ama o tesadüf eseri kurtuldu. Demirtaş 
Ceyhun'un mizahi bir şekilde .ele aldığı olay, sen­
rası gelişmeler bakımından tartışılması ~ereken, 
bir grup aydının gericilerce kuşatılmışken, olayla­
rın içindeki "devlet"i, polis ve jandarma kuvvetiyle 
kurtarıcı olarak beklemesi. Burada gözle görülür 
bir öngörüsüzlük, hatta aymazlık var. Burııım ar­
kasında yatan temel gerçek, aydınım diyen bü­
yük bir kitlenin, devlet olgusunu hala kavrama­
mış, burjuva sınıfların egemenlik aygıtı olan dev­
letten kopmamış; devlet ve düzenin yanıbaşında 
kendilerini konumlandırmış olmalarıdır. Sermaye­
nin yanında saf tutmayı reddetmiş olan bu aydın­
ların konumları, onların özgürlük mücadesindeki 
yerlerini de yarım yamalak kılıyor. 

Aziz Nesin'in ve kitapta bahsi geçen pek çok 
yazarın yazarlık serüvenleri ,muhaliflik serüvenle­
riyle genellikle koşut. Birbirine koşut bu iki serü­
venin belirgin çizgileri var. Öncelikle şu saylen­
meli: Pek ç0ğu te@rik olarak sömürüye dayalı ka­
pitalist sisteme ve zorbalık düzenlerine karşı. Ya­
ni kurulu düzenle, düşünsel planda çatışma için­
deler; bu durum onları düzenle ve egemenlik ay­
gıtı devletle de pratik çatışmalara sokuyor. Çatış­
manın anlamı genelde, düzer,ıirı sivri ve kirli yan­
ları olarak kaldığı için çatışılan kuvvet, öncelikle 
iktidardaki egemen klikler oluyor. Yani muhaliflik 
eylem planında siyasi iktidarla, siyasi partiler veya 
düzenin, özellikle iktidarının emrinde çalışan ku­
rumları oluyor. 

vizyonist dünyanın da yardımıyla dünyaya daha 
çok açılırlar. Türkiye'de yazarların da dahil oldu­
ğu önemli bir aydın tabaka modern revizyonist 
TKP'nin çeperini oluştururlar. Aziz Nesin ve diğer­
leri bu çeperde yer almasalar da, başta Rusya'da­
ki olmak üzere modern revizyonist partiler ve ik­
tidarlar marksizim-leninizme ve sosyalizme ihanet 
eder, ulusal komünist hareketi darbelerken, dün­
ya devrim cephesine saldırırlarken onlar, pratikte 
mesafeli duruşlarına rağmen bu karşı devrimin 
cephesinin, sosyalizm ve marksizm-leninizm mas­
kesini kabullenmişlerdir. Bu da, aydınların bu 
mihraklarca devrime ve ezilen halklara karşı işle-

. dikleri suçlar karşısında sessizlikleriyle ortak oldu­
ğunu tanıtlar. 

k_o'.kuyu renen ıkı devı; :aşar Kemal ve Az.ız Ne- riyet'rn, ve kemalizmin aydınlarıdır. Geleneksel iş-
sın den s~z etmek ger~kır.. • . , levleri, Cumhuriyetin korunması ve kemalizmin 

Demırtaş C~yhun_un kıtabı~a al~adıgı .. bı_r savunulması olmuştur. Nitekim onlar daha çok 
k~n~dur bu. Azız Nesın, Bul~~rıstan dan buyuk . Atatürkçülük adıyla ortaya çıkıp da, "kemalizmi 
g?~u-~ _ardından, devlet Cud~ yı yakıp b_oşaltmaY.a iğdiş edenler'le "cumhuriyeti kollamayanlar''la ça-
gırıştıgı zamanlarda, ·sulgarıstan'da Turkler, Tur- . . · . · · 1 k 
k' 'd K "rtl r" d y1 b' kita k d E · ı tışmışlar; sıyası ıktıdarların muhalıflerı o ara , ge-f vas'ta gerçekleşen şeriatçı faşist katliam nedeniy­

t le, DGM Başsavcısı Nusret Demiral'ın Aziz Nesin 
i için, "halkı tahrik ettiği" gerekçesiyle idamı cezası 

I" istemesi. 
Yazın türü olarak toplumsal taşlama, Aziz 

. Nesin'in başarıyla ger~ekleştir?iği bir iş .. Gazete­
lerde, dergılerd~ ve nıhayet kıtaplarla yıne en ge­

, niş kitlelere ulaşmayı başarmış olan Aziz Nesin, 1 yazı türüyle bozuk, çarpık sömürü ve zorbalık sis­
i teminin teşhirini yaparak, toplumsal uyarılma ça­
l basına katılmış önemli bir yazardır. Yani bu ba-l kımdan Nesin, bir aydındır, aydınlataAdır. Aziz 
J Nesin aydınlatma işini, her zaman işkence, zin-
J dan, yasak, baskı, yokluk ve yoksunluk bedelleri 
; ödeyerek gerçekleştirmiştir. Ceyhun'un kitabı bir 
; bakıma, bu gerçekliğe tanıklık ediyor. 
J Bu noktadan Aziz Nesin'in 12 Eylül sonrasın· 
! daki kimi eylemleri de eklenebilir. 'B3'te bir aydın 

girişimi olan ve 12 Eylülcü generallere karşı azbu­
çuk demokrasi talep eden ünlü Aydınlar Dilek­
çesi'ne öncülük etmesi ve siyasi sorumluluğunu 
üstlenmesidir. Pek ~ok sözde aydının imzasını sil­
direbilmek için pıaşalar önünde eğilip büküldüğü 
hatırlanırsa, A. Nesin'in bedel ödemeyi göze al-

Kitap nedeniyle tartışmak istediğimiz asıl so­
run bı:ı. Az.iz Nesin konumuz bakımından yalnız­
ca bir örnek. 

Nitekim Aziz Nesin, yazırlık serüveninin baş­
ladığı '40'1ı yıllarda büyük şef İnönü ve siyasi te­
kelini sürdüren CHP ile çatışıyor ve sık sık zitıdan­
da buluyor kendini. DP'nin iktidara gelmesiyle 
sahte demokrasi peçesini fırlatıp atması bir olu­
yor ve Az.iz Nesin gibi bütün demokrasi geliyor 
umudundaki aydınları, yalnızca hayal kırıklığı 
beklemiyor; aynı zamanda· koyu bir faşist baskı 
rüzgarı. Onlar da bundan kendilerine düşen payı 
alıyorlar. Yalnızca o değil, Bayar-Menderes kliği­
nin ve ona karşı hazırlanan darbe tezgahının kur­
maylarınca hazırlanar,ı komplalara da uğruyorlar. 

Umut ve coşkuyla karşıladıkları 27 Mayıs 
Darbesi olur, onlar övgü bekliyorlardır; ama, ikti­
darı ele alanlar, Nesin'i yine hapse yollarlar. Bir 
içerde bir dışarıda, yıllar a~ıp giderken Aziz Nesin 
ve aydınlar da kendilerini giderek yaygınlaşan de­
mokratik ve antiemperyalist hareke.tin içinde ve 
etkisinde bulurlar. 

'70'1i yıllar, özellikle '74 sonrasında aydınlar, 
demokratik örgütlenmelere girişirler. Türkiye Ya­
zarlar Sendikası bunlardan biridir. Az.iz Nesin bu 
sendikanın genel hıaşkanlığını uzun süre yapar. 
Bu dönemde sosyalizm yandaşı Türk yazarlar, re-

12 Eylül sonrasında aydınlar ya genel olarak 
ürkek, sesiz kalmışlar, ya da çok cılız bazı girişim­
lerde bulunmuşlardır. Aziz Nesin de bw kategor~ 
nin içinde sayılmalıdır ki, buna değir,ımiştik. Bu­
günlerde "düşünce suçu' kavramı ve buna yı'.ikle­
nen burjuva liberal içerik, Türk aydınlarının dü­
şünce ve hareket tarzının genel çerçevesini oluş­
turuyor. Onlar birkaç ünlü yazar ve sendikacı dı­
şında kalan devrimci ve komünist, Kürt yurtseveri 
yazar, yazıişleri müdürü, dergi ve gazete sahiple­
rini düşünce üreten ve yayanlar kategorisine pek 
sokmazlar. Devletin ve sermayenin bir kolu ya da 
doğrudan içindeki bir unsur gibi davrananları için 
bu cenah zaten, "normal olmayan" 'örgüt adamı' 
kategorisinde sayılırlar. Bizim sözünü ettiğimiz 
aydınlar ise, bu bakımdan "pasif izleyiei'ler gö­
rüntüsü verirler. 

*** 
12 Eylül sonrasında aydınlar için denek taşı, 

Kürt ulusal sorunu oldu. Cumhuriyetin 70 yıllık 
sömürgeci politikalarına karşı duran, meşru bir 
hak olarak silahlı direnme yoluyla ulusal özgürlü­
ğü elde etmeye girişen Kürt ulusu ve devletin zu­
lüm politikaları, özgürlükten ve eşitlikten yana­
yım diyen aydınlar için turnusol işlevi gördü. 

1ıye ke u ed aNı ~ ,. ır P çı ar. dı. zı ekn I nelde devletçi ve Misak-ı Millici çizgide kalmışlar-
u us onusun a esın ın ses vermesı eme o an d 
kitap, içeriği nedeniyle aynı zamanda bu sesin ne ır. .. . 
kadar cılız olduğunu da gösteriyor. Geçmişte is- Turk aydınl~rı, geç kalmı_ş burıuva aydınlar " 
mail Beşikçi'yi ajan olarak suçlamış olmasını ve olarak, ~umhurıyet ve kemalızıne en~ekslı oldu-
'BO'li yıllar boyunca İsmail Beşikçi'ye sahip ~ıkma- lar. Yanı onların aydınlanma duzeyl_erı, onları bu-
mış olmasını da, bu çerçevede değerlendirmek ra.?a konak(~ttı . Bu d~rumlar~yla, yuzyılımız_da 
gerekir: Az.iz Nesin, aydın olmanın gıüraümüzdeki ~~~y~yı degıştıren Ekım devrımı ve yol açtıgı de-
birind işlevini açıkça ve cesaretle yükleneme- gışımı algılama ve ona karşı tutumlarını da koşul-
miştir. · ladı. Ekim devrimi ve ~r?letaryanın _sosyalizmi ~u-

Ezilen ulus özgür olmadıkça, egemen ulusun ru_şuna tanık olup, etkısı al!ına gırdıler ama, du- 1 
halkı da özgür olamaz belgesinin, her gün her şunce ve hareket ta!zları yıne ~e. yarım kaim.aya , 
saat doğrulandığı bu ortamda, aydınların özgür mahkumdu. lnsanlıgın altınça~ ~.topyasına o~~ . 
olmasının da mümkün olmadığı tanıtlanıyor. Da- · lemle sarıldılar, ama onun onunu açacak polıtıka-
hası, özgürlükten yana olmanın, düşünce özgür- ya karı~amadılar; ~urıuva dunyad_an ve devletten 
lüğü ve diğer temel insan hakları için mücadele kesın bır kopuş_ saglayamadıkl~rı ıçın, ~roleter sa-
etmenin, ileriye atılamanın birincil belirtisi, bi- vaşımın cephesıne de gıremedıler. Yanı onların 
rincil işi, Kürt wlusal sorunu karşısında devlete, burjuva aydın özellikleri yanında, komünizm ül-
resmi tarihe, sömürgeci zulme, cepheden karşı küsü ve proletarya karşısındaki yandaşlıkları da 
durmak, ulusal özgürlüğünden yana olmaktır. yanm yamalıktır. Cumhuriyet'in ve kemalizmin j 
Bütün Türk aydınlarının yaşadığı temel sorur,ı da ürünü olmaları gibi özel ve yerel özellikleri bu ge- ı 
budur. nel özelliklerini tamamlıyor. 

*** Özgürlük mücadelesindeki cılız konumlarının 
Türk aydınlarının; hem Kürt sorununda ve temelinde yatan gerçeklik buradadır; sorgulama 

hem de genelde özgürlük mücadelesinin karşısın- buradan başlamıılıdır. 
ı ( l(;~:ı ~ ı ı ;tt ' . . ' . ~ ·~~~~~~,..·--"' 
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' .. . 
li"nDemo~atik Lise _Kurultayı (DLK) olarak ifade ediliyor. Emekçi Kadınlar, Demok­
r..ı ratik Universite, Demokrasi Kurultayları deneyleri, gözönüne alınarak oluşturu­

lan proje lise alanının özgünlüğüne uyarlanıyor. 
DLK düşüncesini ortaya atıp, geliştiren kesim esas olarak Öğrenci Birlikleri'nde 
mücadele yürüten güçler. 

ıı,;ı Kurultay projesini geniş kesimlere tanıtma perspektifiyle davranan OG, lstan-
r.ıııiıı bul'da bir merkezi, Anadolu ve Avrupa yakasında ayrı ayrı olmak üzere yapılan 

ÖB temsilcileri toplantılarına katılarak, kurultaya ilişkin öneri ve yaklaşımını 
sundu. DLK çalışanlarının planıyla çakışan programın uygulanması için sürdürü­
len bülten çalışmasında, içerik ve metinler onaylanarak, hazırlıkları tamamlandı. 

HABER MERKEZİ: İstan­
bul'da, eylül ayının başından bu ya­
na, demokratik lise mücadelesi cep­
hesinde önemli gelişmeler yaşanı­
yor. Bu gelişmelerin önemi, '89-'90 
yıllarından beri kavgayı büyüten li­
selilerin bir kesiminin yeni öğrenim 
yılına -bu kez- somut, planlı bir 
proje ile müdahale etme iradesiyle 
girmesinden kaynaklanıyor. 

Sözkonusu proje, Demokratik 
Lise Kurultayı (DLK) olarak ifade 
ediliyor. Emekçi Kadınlar, Demok­
ratik Üniversite, Demokrasi Kurul­
tayları deneyleri, gözönüne alınarak 
oluşturulan proje lise alanının öz­
günlüğüne uyarlanıyor. 

geliştiren kesim esas olarak Öğren­
ci Birlikleri'nde mücadele yürüten 
güçler. Liseler açılmadan hazırlık­
lara başlayan DLK'nin mimarları, 
ÖB'lerde, ya da DÖB gibi farklı 
isimdeki demokratik lise örgütlen­
melerinde mücadele eden liselilere 
projeyi açıklayıp, onu birlikte ol­
gunlaştırmayı öncelikli görevleri 
arasına aldı. Bunun yanında tek tek 
ÖB'lerde ve İstanbul ÖB temsikile­
ri toplantı düzenleyerek, kurultay 
önerisini geniş kitlelere sunmayı; 
çalışmanın organizasyonuna yönel­
meyi; kendi iç örgütlenmesini oturt­
mayı içiçe geçen görevler olarak 
saptadı. 

DLK çalışanları, Özgür Gençlik, 
DÖB, DPG ve YDG arasında ger­
çekleşen bir toplantı düzenledi. Li­
se alanında GKB ve Yurtsever 
Gençlik adına, s,orunun muhatabı 
olarak kabul edilecek temsilciler 
bulunamadı. Gençliğin Sesi dergisi­
nin temsilcisi ise, kurultay düşünce­
sinin üstten oluşturulduğunu; liseli 
gençliğe yukardan hazırlanmış for­
müllerle gidilemeyeceğini, asıl ola­
rak hareketin tabandan (yani kendi­
liğinden) gelişmesi gerektiğini ile­
terek, kurultay çalışmasına katılma­
yacağı mesajını verdi. 

Sonuçta Özgür Gençlik, DÖB, 
DPG ve YDG arasında düzenlenen 
toplantıya, yalnızca Özgür Gençlik 
(ÖG) kurultay çalışmasına ilişkin 
ayrıntılı program ve planıyla katıl­
dı. Daha sonra DPG, YDG ve ÖG 
başka bir toplantıda bir araya geldi. 
Ancak ortaklık anlamında net bir 
plan çıkmadı. 

Kurultay projesini geniş kesim­
lere tanıtma perspektifiyle davranan 
ÖG, İstanbul'da bir merkezi, Ana­
dolu ve Avrupa yakasında ayn ayn 
olmak üzere yapılan ÖB temsilcile­
ri toplantılarına katılarak, kurultaya 
ilişkin öneri ve yaklaşımını sundu. 
DLK çalışanlarının planıyla çakışan 
programın uygulanması için sürdü-

rülen bülten çalışmasında, içerik ve 
metinler onaylanarak, hazırlıkları 
tamamlandı. Bültenin ilk sayısının 
10 ekimden önce çıkarılması hedef­
leniyor. Çalışmaların bu aşamasın­
da gerek DLK çalışanlarının, gerek­
se kendi iradesinden bağımsız ola­
rak gelişen nedenlerden dolayı sü­
rece katılamayan Devrimci Y aşanı 
dergisi okuru liseliler, kurultay pla­
nına tabi olacaklarını ve faaliyet 
yürüteceklerini belirterek pratik sü­
rece katıldılar. 

İçinde bulunduğumuz evrede, 
DLK çalışmaları birim ÖB'lerde 
tartışıiıyor. Yaz döneminin ÖB'ler­
de yarattığı gevşeklik aşılabilmiş 
deği l. Bir toparlanma süreci yaşanı-

yor. Toparlanma ise DLK'ya bağlı 
tarzda ele ·alınıyor. ÖB'lerin olma­
dığı okullarda, Kurultay Hazırlık 
Komiteleri oluşturma toplantıları 
yapılıyor. 

Merkezi DLK Hazırlık Komite­
sine bağlı Basın-DKÖ Komisyonu 
bültenin 2. sayısında yayınlanmak 
üzere çeşitli DKÖ üyeleri, eğitim 
emekçileri vb. ile röportaj çalışma­
larına başladı. 

Ayrıca DLK çalışanları, bülte­
nin sonraki sayılan için cezaevinde, 
yurtdışında bulunan aydınların eği­
tim sistemi ile ilgili yazı yazmaları­
nı temin etmek için girişimlerini 
sürdürüyor. Kurultaya gözlemci 
statüsüyle davet etmek için Fransa 

ÖB'leriyle yazışma, görüşme hazır­
lıkları tamamlandığını belirten 
DLK çalışanlarının girişimleri de­
vam ediyor. 

Tüm bunlar yapılırken, ÖB'ler 
İstanbul'un iki yakasında paralı eği­
tim sorunuyla ilgili paneller gerçek­
leştirdi. Yayına hazırlandığımız 

günlerde, DLK planının bir parçası 
olan kurultay çalışmasının başladı­
ğını duyuran kitlesel basın açıkla­
ması için gerekli hazırlıklar sürdü­
rülüyordu. Öğrenciler, basın açıkla­
masına önemli bir işlev yükledikle­
rini ve kitlesel bir basın açıklaması­
nın ilerideki çalışmaların gelişimi 
için, etkili bir eylem olabileceğini 
belirtiyorlar. DLK düşüncesini ortaya atıp, Bu hedeflerle yola koyulan 

Kendi açısından tutarlı davrana­
rak, projeyi olgunlaştırmak için gö­
rüşmeye gerek olmadığını belirtti. 

.Paralı eğ-itime ve ·öğretmen yok-luğuna karşı 

İlkokull.ular eylemde 
Eğitim alanında 
yabancı dil tartışması 

Güzeltepe ilköğretim Okulu öğrencileri 30 eylülde velileriyle birlikte ey­
lemdeydi. Derslerin boş geçmemesi için öğretmen ve okuyabilmek için pa­
rasız eğitim isteyen öğrenciler önce Milli Eğitim Müdürlüğü'ne daha sonra 
da lstanbul Valiliği'ne gittiler. Öğretmen isteyen öğrencilere Müdür Yardım­
cısı'nın cevabı; "Öğretmemi siz kendiniz bulun" oldu. Vali ise hiç görüşmedi 
bile okumak isteyen öğrencilerle. Öğretmen istemek için vali ile görüşmek 
isteyen öğrenciler, polis engeli ile karşılaştılar. Vali ile görüşemeyince eylem 

· sona erdi. Ama şimdilik okuma hakkı kazanılıncaya dek mücapele sürecek. 

HABER MERKEZİ: Yanlış okumadınız. 
Sadece üniversiteli, liseli öğrenciler değil, il­
kokul öğrencileri de paralı eğitimi, öğretmen 
yokluğunu protesto ediyorlar. Onlar da sokak­
lara dökülüp exle111 yapıyorlar. 

30 eylülde Istanbul Cağaoğlu'na yolu dü­
~enler ellerinde dövizlerle, paralı eğitime karşı 
sloganlar haykıran minik ilkokul öğrencileriy­
le karşılaştılar Milli Eğitim. Müdürlüğü önün­
de. Eylemciler; Güzeltepe Ilköğretimokulu 
öğrencileriydi. Talepleri ise; okullarına öğret­
nien verilmesi ve eğitimin parasız olması .. 

2 bine yakın öğrencinin okuduğu Güzelte­
pe İlköğretimokulu'nun ortaokul bölümünde 
sadece 3 öğretmen var. Bunun dışında bütün 
dersler boş geçiyor. Başka bir okula gidenler, 
burada yetedi eğitim almadıkları için başarısız 
olup sınıfta kalıyorlar. Bütün bunlar yetmiyor­
muş gibi, "Eğitime Katkı Payı" adı altında öğ­
renci velileri soyulup, soğana çevriliyot. 

Güzeltepe İlköğretimokulu öğrencileri ve­
lileri ile birlikte, bu olumsuz koşulların düzel-

tilmesi için 30 eylülde eyleme geçtiler. Sabah 
okulun önünde bir basın açıklaması yapıldı. 
Ancak okul müdürünün; "Bu sorunun muhata­
bı ben değilim. Milli Eğitim Müdürü'düF" de­
mesi üzerine, arabalara binilip Cağaloğlu'daki 
Milli Eğitim Müdürlüğü önüne gidildi. Ey­
lemci ilkokul öğrencilerini karşısında gören 
müdür, toz olup kaçınca, müdür yardımcısı 
kaldı "muhatap" alınacak. Onunla görüşmeye 
giden 5 kişilik heyet; "öğretmen yok, öğret­
menlerinizi kendiniz bulun" cevabı ile karşıla­
şınca, eylemcilerin hedefi İstanbul \'.'.alisi ol-
du. Ellerinde çeşitli dövizlerle, "Paialı eğitime 
hayır", "Öğretmen istiyoruz", "Paralar devlet-
te öğretmen nerede" sloganlarını atarak, İstan­
bul Valiliği'nin önüne yürüdüler. Ne var ki ey­
lem uzun sürmedi. Polisin engel olmasıyla be­
raber Valiliğin önünde sona erdi. Ancak bir , 
öğrenci velisinin dediği gibi "şimdilik". Minik 
öğrencilerin dudaklarından ise şu sözcükler 
dökülüyordu: "Eylemlerimiz okuma hakkımı-
~ı kazanana kadar sürecek." 

1 

İlkokul öğrencileri, parasız eğitim için eylemde. 

.1 

~ Yüksek Öğrenim Kurumu (YÖK), Türkçe 
~AM eğitim veren, ama kısmen yabancı dil 
eğitimi de uygulamak isteyen üniversitelerin, 
bu talebini karşılamamayı kararlaştırdığını 
açıklarken; Milli Eğitim Bakanlığı (MEB)'den, 
Anadolu liselerinde yabancı dil eğitimini kal­
dırmaya ve normal liselere 1 yıllık ek ingiliz­
ce okutma zorunluluğu getirmeye hazırlanı­
yor. , 

Eğitim alanını düzenleyen iki gerici kurum olan YÖK ve 
MEB, yeni eğtiim dönemine "yabancı dil tartışması"yla gir­
diler. Yükseköğrenim gençliğinin başına '80 darbesiyle bera­
ber örülen YÖK gericiliği, "lisansüstü eğitimi teşvik etmek" 
amac1yla yabancı dille eğitimi "sınırlandıracaklarını" açıkla­
dı. YOK Başkanı Mehmet Sağlam, 2 __ ekimde yaptığı basın 
toplantısında, kararın birkaç ay önce Universitelerarası Ku­
rul'da alındığını , alt yapının olmadığı üniversitelerde yaban­
cı dili kaldırmayı ve yabancı dille eğitimi YÖK'ün özel izni­
ne tabi kılmayı kapsadığını, YÖK'ün ise yalnızca girişimleri 
onayladığını söyledi. Bilindiği gibi Üniversetilerarası Kurul, 
üniversite rektörlerinden ve üniv~rsite senatolarının seçtiği 
üyelerden oluşan ve tamamen YOK'ün denetiminde bulunan 
bir kurum ... 

----------------------·---

Alınan karara göre: s~nnayeye kalifiye eleman yetiştir­
mekle görevli olan ODTU, Bilkent, Boğaziçi ve Koç dışında 
kalan üniversitelerde, yabancı dille eğitime sınır getiriliyor. 
Mehmet Sağlam, "Türkiye'nin sömürge olmadığını" ve kendi 
dilini bilim dili olarak geliştirmesi gerektiğini belirterek, kıs­
men yabancı dille eğitim yapan üniversitelerde, bu duruma 
son vereceklerini açıkladı. Ama yalnızca Koç, Bilkent, OD­
TÜ, Boğaziçi'nde değil, tamamen yabancı dil eğitimi uygula­
yan üniversitelere ya da bölümlere herhangi bir kısıtlama ge­
tirilmeyecek. Yani özel tekellerin denetiminde olanlar başta 
gelmek üzere, birçok üniversite ve fakültede, Sağlam'ın ağ-
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• _•Haracı kabul etmeyiz•• 
ATILIM/KARTAL- Kartal Lisesi öğrencisi olan bir grup, 5 ekimde bir basın açık­

laması yaparak, eğitimin özeleştirilmesini ve toplanan 50-100 bin lira gibi paralarla öğ-
rencilerin haraca bağlanmasını protesto ettiler. . 

"Bu yıl okulun aç'limasıyla birlikte anne-babalarımız ve bizler daha okulun kapısın­
dan girer girmez, forma, kayıt parası, kitap, defter, servis parasıyla karşılaşıyoruz" deni­
len açıklamada aynca; "öğretmen-öğrenci ilişkisinin, piyasa ilişkisi mantığıyla düzen­
lenmesi onaylanamaz. Okulların su, elektrik, yakacak parasının, onarım giderlerinin 
karşılanmamasının sorumlusu ne öğretmenlerdir, ne de öğrencilerdir. Haracı kabul et­

i 
L_m,. ...... . 

meyeceğiz" dediler. 

idare öğrenciyi polise ıeslim etti 
ATILIM/MALATYA- 20 eylül günü, Malatya. Gazi Lisesi'nde, bildiri dağtıldığı gerekçesiyle 

idare tarafından sınıflarda arama yapıldı. Gökhan imar adlı bir öğrencinin, üzerinde yasal bir ga­
zete broşürünün çıkması üzerine, idare öğrenciyi siyasi polise teslim etti. Polisin elinde yoğun iş­
kenceye maruz kalan ve kendisine ajanlık teklif edilen Gökhan İmar, serbest bırakıldıktan sonra, 
İHD'ye gelerek basın açıklamasında bulundu. İmar, kendisine yapılan baskı ve işkenceleri protes­
to etti. Kamuoyunu duyarlı olmaya çağırarak, işkenceci polisler hakkında suç duyurusunda bulu­
nacağını belirtti. 

A TILIM/İZMİR-'!r~~fr!1~rı!!~1!!r~~i~~a!~!!Jrü Birol Özarslan, 30 
eylülde MHP'li faşistlerin yaptığı "Vuslat Gecesi" için, öğrencilerden zorla para topladı. Yapılan 
gecede öğrenciler, Azerbeycan'dan getirilen ve salona bozkurt işaretleriyle giren, halk dansları 
topluluğunu, yaklaşık 2 saat boyunca izlemek zorunda bırakıldılar. Ülkücü faşistlerin ortada do­
laştığı gecede, ayrıca faşist müdür, Ülkü Ocakğı'yla bağını belirten bir konuşma yapmaktan da 
geri durmadı. 

Ekmeğimizin mücadelesini verelim 
Biraz düzene ve bu düzendeki biz bayan­

lara seslenmek istiyorum. 
21 yaşında bir ev kadınıyım. Beş yıllık 

tekstil işçisiyim. Evlendikten sonra işsiz 
kaldım. Tabii ki sorumlusu düzendir. Birçok 
kez iş aradım, evli olduğum için kendi 
branşım olan tekstil dalında bulunamadım. 

Bulduğum bazı işlerde çok komik bir ücretle 
"gel çalış" dediler. Verecekleri ücret 
çocuğumun süt parası bile değildi. Haftanın 
yec;li gününü, sabahtan akşama kadar onlara 
ayırmamı istiyorlardı. 

Şimdi soruyorum adil düzeni savunan adi 
düzencilere: Bayanım ve çalışmak zorun­
dayım. Çocuğuma ve kendime bak.amayacak 
durumdayken, iş bulamazken nasıl bir adil 

düzen sunuyorsunuz? Halkımızın dini duygu­
larını kullanarak "adil düzenciyiz" diyor­
sunuz. Kadını insan yerine koymayarak, aç 
bırakarak, çocukları kuru ekmeğe talim ettir­
erek, hangi adil düzeninizden bahsediyor­
sunuz? 

Ve bizim duyarlı, hep boynu bükük 
halkımıza ses leniyorum: Adil düzen diye bizi 
kandıran ve işten atarak açlıkla yüz yüze 
bırakan, sözde işçiyi seven işverenin tek istek 
ve görevi , bizi her geçen gün daha açlığa, 
daha yoksulluğa itmek. Tüm kadınlan boş 
tencerelerine bir şeyler pişirmesi için 
direnişe, hakkımızın, ekmeğinizin mücade­
lesini venneye çağırıyorum. 

Gaziantep'ten bir okur 

zıyla Türkiye "sömürge" olmayı sürdürecek. . 
Konuyla ilgili olarak yapılan tartışmalar, öğrencilere In­

gilizce öğretip öğretmeme sınırında daraltılmaya çalışıldı. 
Oysa karar İngilizce'ye değil, bir bütün ve genel olarak ya­
bancı dile sınırlama getiriyor. Adı açıklanmayan bir "üst dü­
zey yetkili"nin basına yansıyan açıklamalarında, düzenleme­
nin ileriye yönelik bir amaç taşıdığını anlamak olanaklıdır. 
"Yetkili", Arapça ve Kürtçe eğitim taleplerinin arttığını ve 
bu durumun MGK'yı rahatsız ettiğini ifade ederek; "Bu du­
rumda başka bir kararın çıkması beklenemezdi" diyor. Bu 
açıklamaları, değişik kesimler tarafından yapılan "Kürtçe 
eğitim talebinin önüne geçmenin yollarını sağlama almak is­
tiyorlar" yorumu tamamlıyor. 

Diğer yandan, ortaöğrenim gençliğini zehirleyen eğitim 
sisteminin başında bulunan Milli Eğitim Bakanlığı da, ben­
zer bir tartışmayı liseler için açtı. "Kredili sistem"in yarattığı 
kannaşa ve diğer karışıklıklar sürerken, gerici-faşist eğitim 
sisteminin çıkmazı, "yaz-b9z" örneklerini bir yenisiyle ço­
ğaltarak, derinleşiyor. Yapılan a91klamada, klasi~ liselerin 
dört yıl olarak düzenlenip, 1 yıl Ingilizce hazırlık okutulaca­
ğı ve Anadolu Liseleı:i'nde "alt yapı yetersizliği neden,iyle" 
yabancı dil eği_timine son verileceği belirtiliyor. 

Emekçi Kadınlar Birliiii -Bülteni Çıktı 
Eylül '94 tarihli 1. sayısıyla Emekçi Kadınlar 

birliği Bülten'i okurlarına merhaba dedi. Kendi tarihi­
ni; "Emekçi Kadınlar Bülteni, Emekçi Kadınla r 
Kurultayı, Emekçi Kadmlar Birliği...Hemen hemen iki 
yıllık bir süreç bu." diye tanımlayan Emekçi Kadınlar 
Birliği Bülteni, Sunu'da, bugüne kadar ortak çalışına 
ruhunu yerleştirmeye çalıştığını, bu bakımdan önemli 
bir gelenek olarak mücadelenin, çıkarları yerine kendi 
grupçu çıkarlarını baş köşeye oturtan ve ortak 
çabaların, ürünleri üzerine oturmaya çalışan anlayışı 
eleştiriyor. 

Başından beri mücadelenin her anında olma, işçi 
ve emekçi kadınları duyarlı k1lma çabasını mütevaz i 
olanakları, ancak iddialı bir pratikle yerine getirmeye 
çalışan Emekçi Kadınlar Birliği çalışanları; Bülten'in 
ilk yazısını 20 Temmuz eylemine ayırmış . "20 
Temmuz Bir Başlangıç" başlığıyla, "Kaçlın erkek elele 
krizin yükünü reddetmek yeter mi" diyerek; işçi ve 
emekçi kadınları Emekçi Kadınlar Birliği'nde 
örgütlenmeye çağırıyor. 

Belediye seçimlerinin ardından yerel yönetimleri 
ele geçiren Refahlı belediyelerin; kadın çalışanları 
işten atması ya da kadınları işlerini bırakmaya zor­
layan yöntemlerini teşhir ederek bazı belediye 
çalışaolarıyla söyleşiler yeralıyor. Refahlı Gebze 
Belediyesi'nin işçi kıyımı terörüne karşı direnişte aktif 
yer alan kadınlarla yapılan söyleşinin bir cümlelik 
özeti; "Direnişte eksik olmadığımızı öğrendik" ... 

Her seçim öncesinde, yığınların oylarını kendi 
kanallarına akıtmak için vaadler yağdıran burjuva par­
tilerinin en önemli aldatmacalarından biri de, 
gecekondu yapımım hızlandıran vaadler oluyor. Tabii 
sandıklar açılıp, oylar sayıldıktan sonra, zabıta, polis, 
asker işbirliğiyle yıkılır kondular. "Yıkım Değil 
Konut istiyoruz" başlığıyla gecekondu yıkımları 
anlatılıyor. 
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Burjuvazi, her ağzını açtığında Türk kadınına 
tanınan haklar, çağdaşlık üzerine demagojiler le 
kitlele ri uyutmaya çalışıyor. Bülten'de memur 
kadınların doğum izninin doğum öncesi 3 hafta. 
doğum sonrası 6 ay ücretli, 2 yıl ücretsiz izin tasarısı 
yazısı "Demirel'den Kadınlara Veto" başlığıyla 

yeralıyor. 
Sosyalist, devrimci, yurtsever basına yönelik 

saldırılardan EKBB'de gerek önceki süreçlerde, 
gerekse de ilk sayısında yine nasibini aldı. "Baskının 
Sömürünün Olduğu Yerde Direnmek Haktır" yazısı 
Bülten'in toplatma gerekçesi oldu. Yazıda, 11 tem­
muzda Urfa Kapalı Cezaevinde tutuklu bulunan Leyla 
Karalük adındaki kadın tutukluya tecavüz edilmesi 
teşhir ediliyor; baskı ve sömürüye karşı durmanın yol­
unun örgütlenmekten geçtiği belirtilerek işçi, emekçi, 
genç, aydın, ev emekçisi kadınların örgütlenme hak­
larını kullanmalannın zorunlu olduğu vurgulanıyor. 

"EKB Mücadelesinden Kopmuş Değilim" diyen 
EKB eski sahibi ve yazıişleri müdürü ile yapılan 
röportajda; Cemile YÜRÜMEZ'in Emekçi Kadınlar 
Birliği'nde ortaya çıkan son gelişmelerle ilgili 
düşüncelerine yer verilmiş. 

Yaz dönemi EKB'li kadınlar için yoğun geçti. Her 
türlü baskı ve sömürüye kolera salgını eklendi. 
Susuzluktan en çok etkilenen işçi-emekçi semtlerinde 
yürütülen çalışmalar İSKİ önünde gerçekleştirilen 
kitlesel prô testo eylemiyle sonuçlandı. Bülten 
yürütülen kampanyanın önemi ve yapılan çalışmaları 
okurlarına duyuruyor. 

Ve yine yaz döneminde EKB'Ii kadmlann pratik 
çalışmalarında önemli bir ağırlığa sahip olan piknikler 
ve hazırlık sürecini anlatan yazılarla faaliyetler 
aktarılıyor. 

Bülten'in önemli bir kısmında EKB'nin diğer 
illerdeki etkin·likleri yeralıyor. Direniş ziyaretleri, 
Barış Haftası etkinlikleri, tiyatro gösterisi vb .... 

Bülten mütevazi, ancak iddialı oluşuyla emekçi 
kadınlar cephesinde tuttuğu mevziyi Emekçi Kadınlar 
Birliği Kültür ve Sanat Merkezi ile bütünleştirerek 
işçi, emekçi, gen'ç, aydın, ev emekçisi kadınlan birlik­
te çalışmaya, ortak üretmeye çağırıyor. 



Foto Mehmet Özer 
• G özlerinde ~fkeyle karışık bir parıltı. Ufukları karartılmak istenen bir 

geleceğe bakıyor kararlılıkla. Henüz küçücük olsa da yaşamını 
emek gücünü satarak sürdürüyor. O'nun annesinin Amerika'da vil-

1 laları, bankalarda milyarları yok. Ne birilerine milyarlık rüşvet verecek baba- !! 
sı, ne de bankalardan trilyonluk para vuran akrabası var. O, ellerine geçirdiği 

f paslı sarı eldivenleriyle sabahın ilk ışıklarında sokağa fırlamak zorunda ka­
l lan, uyku mahmurluğu. gözlerinden gitmemişken çalışmaya koyulan küçük 
i bir çırak. Öğlen tatillerinde sığındığı bir gölgede.annesinin hazırladığı ku-
f manyayı yerken, ağız dolusu gülmesini biliyor yine de. Bilincinde olsun ya 
1 da olmasın geleceği temsil eden sınıfın genç bir sıra neferi olmanın gücüyle ' 
1 sarılıyor yaşama. "1 Ekim Dünya Çocuk Günü"nde evi bombalanan, köyü ~ 

1 boşaltılan Kürt akranlarını da düşünüyordur kimbilir; bu umarsızlık ve duyar- , 
sızlık ortamında... ~ 
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1 1 
1 Part·ızanca daha sonra ekler; "Partilerden bağımsızlık fikri, bi sözlere itibar etmiyoruz. 1 1 . bir burjuva düşülilcesidir. Parti düşüncesi sosya- Öyle bir dünyada yaşıyoruz ki, özgür insan 
~ listtir." Yeni bir atılım dönemine girerken bu le- , olmanın yolu, bu kirlenmiş düzene karşı diren-

1 
i "iki tane gözün varsa serıin ninist ilkeyi yaşamın her alanında gözetmek ge- mekten geçiyor. Sanatçı bu direnme içinde yer 

Binlerce gözü var partinin rektiğini düşünüyorum. Çünklei bizler, yaşamın aldıkça özgürleşiyor. Bu düzende yanlılık onur 
Her yoldaşın bildiğ i kendi kenti her alanındaki faaliyetlerimizi politikaya ve pro- 0luyor. Artık uğrunda savaşacağı bir ülküsü ol-
Beş kıtanın beşini de biliyor parti letaryanın politik örgütüne göre tanımlamak du- mayan insana "insan" demek mümkün değil. İn-
Her yoldaşın bir vakti saati var rumundayız. Edebiyat ve sanat dahil bütün top- san olmanın, özgür olmanın yolu sosyalist ol- 1 
Partinin ise tarih saati" lumsal kategoriler ve bütün eylem alanlarını po- maktan geçiyor. Çünkü tekelci düzende bağım- · 
Marksist-leninistler için devrimci faaliyetin litik bakımından değerlendiririz esas olarak. Sa- sızlığını yitirmiş, sürünün bir parçası olmuş in-

tüm alanlarında yol göster.İci olan partizanlık il- natsal cephede, genel olarak tüm devrimci, de- sandır sözkonusu olan. Politikadan, örgüt fikrin- _ı_. 
j kesi, sanatsal yaratı sözkonusu olduğunda da mokrat fikirlerle, sosyalist fikirler arasında net den, değişme ve değiştirmekten ölümüne kor- ı 
i aynen geçerlidir. Sanatta ve edebiyatta parti- bir ayrım. ~oymak, böylesi net bir tavır alış müm- kulduğu için kaçılıyor yanlılıktan. Tekelci aklın 

· f zanlık ilkesi tüm devrimci değerlerimize atılan kündür. Ve böyle bir tavır alış zorunludur. An- propogandasıdır bu. Onun aşılamak istediği ve 
iı· çamurdan payını alıyor. "Bulaşık" devrimcilik dö- cak bundan senra sorunun diğer yönlerini ele yaydığı korkudur. Tanımlarına sahip çıkmak iste-

nemidir şimdi. Sanatın ve edebiyatın özgürlüğe, alabiliriz. yen insan kim olursa olsun, yanlı olmak zorun-
kişisel inisiyatife, bireyselliğe gereksinimi öne sü- Yaşamın ve insanın sanatsızlaştırılmasının dadır. Akla karşı olan bir düzeni değiştirmek gö-
rülerek bu ilke yerderı yere vuruluyor. bütün alanlarda kendini hissettirdiği bir süreçten revimizdir. Yaşadığımız toplum gelişme ve 

1 i Ortam elverişli. Bağımsız aydın kimliğine sa- geçiyoruz. İnsanın tüm değerlerinin ele geçiril- umutlu bir gelecek düşüncesini yok ederken, · 
1 hip olmak bir ayrıcalık gibi görülüyor çokluk. Si- meye çalışıldığını gözleyebildiğimiz böylesi bir başkaldırmak, yeniden insan olmaksa, militanca 1 
İ yasal ve örgütlü mücadelenin dışırıda olmak süreçte insanın ve bireyin yeniden tanımlanması savaşmaktır sanatçının görevi. 
1 sanki aydın olmanın vazg~çilmez koşwludur . Sa- kendini dayatıyor bize. Sanat ve edebiyat dün- Aslına bakarsanız, tekelci aşamada burjuva-

nat-edebiyat alanı için de aynı şey geçerli. Siya- yayı açıklamanın ve dönüştürmenin özel olarak zinin sanatçıya verebileceği. hiçbir şey kalmamış-
sal olarak "yanlı" olunca sanatçı olunmuyor, ka- örgütlenmiş bir yoludur. Yeni bir dünyanın ve tır. Burjuva ideolojisi günümüzde sanatçıyla ger-

Kolektif 
. . 

, ' ;,,: '" \ ' ~ ~ 

nısı yaygın . yeni insanın yaratılmasındaki önemli direnme çekli)< arasındaki bağı eylesine koparmıştır ki, sa-
Türkiyeli aydın ve sanat<;ı, mevcut düzenin noktalarımızdan biridir duyular dünyasına hitap natçının yaratma yeteneği körelmiş, sözünü tü- 1 

kültürel ve ideolojik kuşatmasında sıkışıp kalmış- eden yönüyle. Sanatın ve edebiyatın aynasında ketmiştir. Ancak direnmelerde başkaldırar:ı sa-
tır. Sosyalist ve devrimci kimliğini reddetmeyen- kendimizi görebiliriz. Böylece kendimizi ve kişili- natçı yaratabilecek güçtedir bugün. 
Jer de kirlenmeden payını almış görünüyor. Sos- ğimizi yeniden kurabiliriz. Yeni bir dünyayı iste- Şimdi, elbette bizim sözünü ettiğimiz yanlı-

İ yalist olduğunu söyleyen de, marksist-leninist ol- yen' insan, kendini de yeniden yaratıy0r demek- lık, basitçe bir siyasi tavır alış değildir. Bir. siyasi ı 1 duğunu söyleyen de örgütlü mücadeleden bir tir. 3anat, bu yeni insa.na kendini eğitmede ve görüşü olmak s~natsal yan tutmak için yeterli . 

1 
biçimde kaçmanın yolunu arıyor. a rııtmada en büyük yardımcıdır. Bu nedenle Sta- değildir. Bir sanat yapıtı ancak sanat yapıtı olat:ıi- ı 

Biz marksist-leninistiz. Politik iktidar mücade- lin sanatçılar için "İnsan ruhunun mimarları" de- liyorsa politik bir tavrı yansıtabili!. Basitlik ve es- • 
lesi veriyoruz. Vermeliyiz. Amacımız bu köhne- miştir. tetik düzey düşüklüğü birinci sınıf bir dünya gö-

. miş düzeni değiştirmek ve proletaryanın ege- Ancak, "insar,ı ruhunun mimarı" olabilmek rüşünü içinde taşıyamaz. Dünya görüşünü de 1 
i men sınıf olarak örgütlenmesini sağlamaktır. için, sınıfı ile düşünmeyi ve duymayı öğrenmiş, bayağılaştırır böylesi bir şey. Dünya görüşü sa- _I 

i Sosyalist devrimin niteliği ~ereği, sosyalist eko- mücadele içinden gelmiş sanatçılar gerek bize. nat yapıtına içerildiği zaman devrimcidir ve sa- i 
nomiyi de, kültürü de, sosyal yaşamı da, politik Dünya görüşü iyi kavranmazsa, içe sindirilemez- , nat eseri geleceğe hizmet edebilir. Engels'in söy- ı 
iktidarı ele geçirdikten sonra, düzenleyip örgüt- se, marksist-leninist sanatçılardan söz edemeyiz. !edikleri tüm devrimci sanatçılar için yol gösteri- · 
leyebileceğiz. Bu nedenle bizim için politika, ya- Doğru bir marksist-leninist sanatsal anlatım bu cidir aslında: "Ama bence yöntem, özellikle belir-
şamın her alanında belirleyici olmaktadır. Prole- görüşü iyice kavramış insanlarca yaratılır. Sanat- tilmeksizin, konumdan ve eylemden kendi ken-
taryanın ancak, iktidarı ele geçirdikten sonra, ' çı dünyayı imgelerle kavrar ve imgelerle anlatır. dine doğmalıdır . Yazar da ortaya atılıp okura, 
sosyo-kültürel yaşamı düzenleyebileceği gerçeği, Duyular alanına ilişkindir sanat. İnsanın iç dün- gösterdiği toplumsal çatışmaların gelecekteki ta-
sanat ve edebiyatla politikayı ayrı düşünemeye- yasının örgütlenmesi sözkonusudur. Bu nedenle rihi çözümlerini anlatmak zorunluluğunu duy- ' 
ceğimizi gösterir bize. hem devrimci gibi düşünen, hem devrimci gibi mamamalıdır." 

Bu nedenle partizanlık ilkesi, mücadelenin duygulanan insanlar, çevresinde gördüğü her Sanat eseri, elbette basit bir propaganda 
tüm alanlarında olduğu gibi, sanat ve edebiyat şeyi devrimci gibi yansıtmayı becerebilen insan- malzemesi değildir. Adı üstünde önce "sanat" 
cephesinde de geçerlidir. Bu konuda ikircikli tu- lar, devrimci sanatçı olabilirler. olmalıdır. Ancak sanatçıdan partizan bir tutum 
tumlara, sisli görüşlere yer yoktur. Sosyalistler, İşte bu yüzden devrimci fikirlerden söz et- beklemek ve bunu sanatıyla yapmasını ôekle-
sınıf mGicadelesinin gereği neyse onu yaparlar. mekle yapılmaz devrimci sanat. Bir sanatçı dev- mek durumundayız. Partizanlık, sanatıyla ege- j 
Sorunlara bu gereksinimler ışığında yaklaşırlar. rimci olabilir, ama devrimci gibi duygulanmayı men sınıf olarak örgütlenme mücadelesinde saf i 
Lenin "Sosyalist Parti ve Partisiz Devrimcilik" adlı beceremiyorsa yapıtı devrimci olamaz. Sanat ya- tutmak, sanatıyla dünyayı değiştirmeye katıl- . ı 
yazısında şunları söyler: "Sınıflara bölünmüş bir pıtı bir siyasi makale değildir çünkü. mak demektir. Bu konuda çizgiler çok net ol-
toplumda, düşman sınıflar arasında mücadele, Her sınıfın kendi sanat politikası ve sanattan malıdır ı 
evriminin belirli bir aşamasında kaçınılmaz ola- beklediği kimi şeyler vardır. Anlaşılıyor, biz açık- Ye~i bir atılım dönemine girmiş bulunuyo-
rak, politik bir saf halini alır . Politik sınıf mücade- ça "yanlı" sanattan yanayız. İkiyüzlülük etmiyo- ruz. Birlik güzelliktir. Siyasal ve entelektüel can- · 
lesinin en keskin, en tam ve en belirleyicisi; par- ruz. "Yansızlık diye bir şey yoktur", "Sanatın da !anma, sanatsal üretimi de canlandıracak, öncü 
tiler mücadelesidir. Partisizlik fikrine sahip ol- kendinden başka bir amacı olamaz" gibi, "yarı ürünlerin yaratılması mümkün olacaktır böylece. , 
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Emekçi Kadınlar Birliği Kültiir Merkezi açılıyor Leven~_Kı~c! ıov · 
Emekçi Kadmlar baz, sendikalara başvu- Merkezi'nde hazırlan- lar, planlarmı hayata Cad. Rumeli İşhanı. Hem uulduruvor hem söndürüyor 

Birliği Kültür ve Sanat rarak, masa, sandalye mış bir oda olacak. geçirebilmek için, tüm No: 88/9 Taksim adre-
Merkezi kendisine ait problemlerini çözmeye Bu ay içerisinde fa- işçi, emekçi ve aydın sindeki Merkez'de, 
bir mekanda, tüm işçi çalışıyorlar. Her kadın aliyetlerin başlatılabil- kadınların katkılarını emeklerin birleştirilme-
ve emekçi kadınlara ya- kendi olanakları çerçe- mesi için EKB'li kadın- bekli yorlar. İstiklal sini istiyorlar. 
kında merhaba demeye vesinde Kültür Merke-
hazırlanıyor. Kültür zi'nin ihtiyaçlarını kar-
Merkezi'ni açılışa ha- şılama çabası içerisin-
zırlayan kadınlar; bu de. 
süreçte, Merkez'e bağlı Önümüzdeki döne-
Emekçi Kadınlar Birli­
ği Bülteni ve EKB 
Programım çıkardılar. 

İki yıla yakın bir za­
mandır, işçi ve memur 
sendikalarının salonla­
rında etkinliklerini ke­
sintisiz olarak sürdüren 
kadınlar; "Artık bizim 
de bir yerimiz var" di­
yorlar. Ellerinde fırça­
lar boya yaparken, bir 
yandan da Kültür Mer­
kezi'ni nasıl düzenleye­
cekleri üzerine fikir 
üretiyorlar. 

Kiraladıkları eski 
binayı şirin bir mekana 

. çevirmenin coşkusuyla, 

. Çölajanı 

me ilişkin henüz bir 
program çıkarılmış de­
ğil. Ancak bugüne ka­
dar bir dizi yerde çalış­
malarını sürdüren EKB 
Tiyatro ve Folklor Gru­
bu, artık kendi yerinde, 
yeni katılımlarla çalış­
malarına devam ede­
cek. Bugüne kadar yer 
sorunundan dolayı baş­
latılamayan koro çalış­
maları da yeni dönemin 
etkinlikleri arasında yer 
alıyor. Her toplantıda 
annelerinin eteklerin­
den tutarak çekiştiren, 
sıkıldıklarını söyleyen 
çocuklar için de Kültür 

· Çandaroöıu•na 
• karşı 

Son günlerin popüler ko­
nusu rüşvet, mafya ve yağma­
cılık her zamanki gibi burjuva 
kalemşörlerin köşeıerinde 

yankısını buldu. Genelkurma­
yın sadık uşağı Çölajanı 

Emin ile Özal yağdanlığı 0dö-

Emekçi kadırıılar kültür merkezleri açılmazdan önce özverili çalışmalarının 
ürününü ABT'de sergilediler 

11Cunıhuriyetçi11 Cumhuriyet aynı zanıanda sansürcü 
"Fikir özgürlüğü" , "de­

mokrasi" gibi kayramları sık· 
ça kullanmakla ünlü Cumhu­
riyet gazetesi sansürcülük de 

yapıyor. Kargaca köşesinin çi­
zeri Kemal Gökhan'ın kari-

katürüne sansür koyan Cum­
huriyet'çiler ne denli özgür­
lükçü olduklarını gösterdiler. 
Kemal Gökhan ise yukarıdaki 
karikatürü yaparak sesiz bir 
protesto yaptı. 

Levent Kırca ve ekibi, 
"Olacak O Kadar Televiz­
yonu" adlı politik taşlama 
programını, ilk özel ve korsan 
televizyon kanalı Star'da 
uzun süre sergilemişti. 

Program, zaman zaman 
kaliteli ve demokratik içerikli 
bölümlerle toplumsal muha­
lefete ayna rolü oynuyordu. 
Ancak programın genel çizgi­
si doğal olarak, burjuva libe­
ral görüş açısından, çürümüş 
ve kokuşmuş düzenin baskı, 
sömürü ve yolsuzluk karakte­
rini sivri örneklerinde teşhir 
ediyor; ekranların başındaki 
milyonlarca işçi ve emekçiyi 
"rahatlatıyor"; düzene muha­
lefeti yumuşatma ve öfkeyi 
söndürmeyi amaçlıyordu. Ta­
bii bu arada, Star ve Kırca 
ekibi de tatlı tatlı para kazanı­
yorlardı. 

Geçen yılın sonunda yeni 
ve gözde medya tekeli A TV, 
·milyarlarca transfer ücreti 
ödeyince, Kırca, ekibindeki 
ufak bir bölünmeye ve isim 
hakkını kaybetmeye rağmen 
kapağı buraya attı. Star, "kut­
sal" mülkiyet hakkına daya­
narak eski programlan günde 

ikişer kez yayınlayarak, Kır­
ca ve A TV'den öç almaya ça­
lıştı. Bunun izleyiciyi fazla 
etkilediği söylenemez ama, 
Kırca'ya yeni program konu­
lan çıkarına olanağı sunduğu 
açıktı. 

Yeni yayın döneminde, 
programın ismini,yine "kut­
sal" mülkiyetin temeli olan 
"adalet" eliyle ele geçiren Le­
vent Kırca, ATV'de boy gös­
termeye başladı. 6 ekim gece­
si yayınlanan ilk programdaki 
futbol skeci, iyi bit taşlama 
örneği oldu. Skeç, futbolun 
insanları nasıl diğer bütün so­
runların üstünü örtmek için 
aptallaştırıcı ve uyuşturucu 
bir araç haline g~tirilebildiği­
ni; yine devletin, toplumu 
uyuşturmak için futbol silahı­
na ihtiyacı olduğunu iyi ser­
giledi. Tabii Levent Kır­
ca'nın görüş açısı ve cesareti, 

Vanspor'un "zaferini" 'örnek­
lemeye uygun düşmezdi. O 
da V anspor'u değil, iki küçük 
afacanın futbol merakının so­
nuçlarını sergilemeyi tercih 
etti. 

Kirli savaşı yürüten dev­
letin Kürt çocuklarına 
silahların gölgesinde ve 
silahlanmış öğretmenlerle 
eğitim verme çabasının bir 
komedi ve aldatmaca olduğu­
nu anlatmaya ise, Kırca'nın 
oyunu yetmedi; tam anlamıy­
la sınıfta kaldı. Kırca kirli sa­
v aşa karşı mı, sebebi ne; o 
kimden, neden yana? 70 
yılında soykırım yaşamış 
Kürt çocuklarına, Atatürk ve 
barış övgüsü yaptırma çabası 
da kirli savaşa ufak bir katkı. 
Ekran başına topladığı mil­
yonlar, bir gün bu soruları 
kendisine yöneltebilirler, biz­
den söylemesi ... 

Çam devirenler 
1 Eski solcu Savaş Ay'ın A Takım'ı, "Doğu ve Güneydoğu'da-
l. ki minikler" için "beyaz tebeşir" kampanyası açmış. Kirli sava- . 
f şa "beyaz tebeşir"! 
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. Nağmelerine, seyrine ve karar perdesine 1 

1 

BULMACA 

Soldan Sağa: 

· göre nitelene!' ses dizisi. 4) İskambild~ bir 1 
kağıt -Kamu iktisadi Teşekkülleri. 5) Uze· ı· 
rine gemi yapılan ya da onarılan ızgara. 
6) Y eldeğirmeni ile savaşan kahraman. 7) 
Kayınbirader - Hindistan'da küçük hü­
kümdar. 8) İneğin sütten kesilmiş olaı:ı er- 'I' 
kek yavrusu - .... komünal toplum. 9) ilaç, 
çare . Olanlar, olup bitenler. 10) Demir- . 
yolu - Uyanık, gözüaçık. 11) Mektep - 1 
Adale. 12) Zimmennan'ın toplum sınıfları- f 
dınnasında üç toplum tipinden biridir. . 1 
Yukarıdan Aşağıya: 1 

i 
I 
i 

1) (1713-1784) 18. yy Fransız aydın­
lanmacıları arasında Ansiklopediciler 
arasında en önde ge1en düşünür 2) Yana­
ğın alt kısmı· Yapmak, onarmak. 3) Ka­
İ'abükenden çıkarılan etkili bir zehir - Hoş­
nutsuzluk ve öfke anlatır. 4) Camlı çerçe­
ve ile bölünmüş yer · Yabani hayvan 
tutma işi - (Kürtçe) Erkeği çağırma ni­
dası. 5) Utanma duygusu - Müsaade, ica­
zet - Akıl. 6) (Tersi) Emir beyi, prenslik t 
. Yemek - Yerine Koyma. 7) Kırmızı - i 
Beyaz dereçe denilen 1800 santigrat yük- i 
sekliğinde olan ısı derecesinde ısıtı\dığı 1 
halde erimeyen cismin bu sıcaklıktaki 

1) Rene (1596-1950) önadlı ikinci durumu. 8) Yeni olmayan - Küçük bir , 
Fransız Filozofu, İskolosa karşı mücade· · yelkenli - Bir bağlaç. 9) !Bir zaman birimi l 
le etmiştir, Analitik geometrinin yara- - Atalar - Bir renk 10) Milimetre - 1 
tıcısı. olarak tanınır. 2) Bir kadın giysisi - İnanılan kimse - Osmiyum elem~ntinin f 
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11Dü§ü~ce özuürlüöü11 sorunsalı 11 İşte düzenin özeti: 
• Haluk Gerger 
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Baştarafı 1. sayfada 
Nihayet, insan hakları ihlallerine karşı Avrupa'da çıkmaya 

başlayan eleştirel seslerin giderek yaptırımlara dönüşme eğilimi 
kamuoyunu daha da sarstı. Kürtlerin yükselen mücadelesi ve 
Kürt sorununun uluslararasılaşması, Batı'nın içindeki demokra­
tik kamuoyunun dikkatlerini daha fazla Tı;i rkiye'ye çevirmeleri 
ve kendi hükümetlerini oralardaki diri Kürt direnişiyle birlikte, 
baskı altına almaları, emperyalizmi TC'yi "kitabına uygun" dav­
ranmaya zorlama noktasına getirdi. Zaten, derin bir ekono­
mik/toplumsal bunalım ve "yönetememe krizi " ile malul ege­
menler cephesi bu gelişmelerle daha da karıştı. Bu cephedeki 
Sosyal Demokrat ve düzen içi sosyalist kesim siyasal zeminleri­
nin altlarından kaymakta olduğunun ayırdına varınca "düşünce 
özgürlüğü" konusunda tartışma alanına girmek zorunda kaldı. 
Özgürlüklerin amansız ve müseccel düşmanı Demirel bile pa­
nik içinde Çankaya'da parti başkanlarıyla peş peşe "zirve top­
lantıları" yaptı. Majestelerinin sadık ikinci cumhuriyetçi muhale­
feti de olaya müdahil olmayı seçti. Nihayet, "Batı'ya rezil ol­
mak"tan pek rahatsız olan medya da gelişmelere sessiz kala­
mayınca, özgürlük hayaleti egemenlerin kapısını çalmaya baş­
ladı. 

Baskı Zulüm Yolsuzluk 

"Düşünce özgürlüğü" de bir meta olunca, Türkiye pazarının 
tüm sefil ve müflis tüccarları, emperyalistler, sol kılıklı bezirgan 
oy avcıları, liberal maskeli numaracı cumhuriyetçiler, nasyonal 
sosyalistler, kemalistler, laikler, özelleştirmeciler, sahte ulusal 
onurcular vb. sahneyi doldurdular. 

Tabi Osmanlı'da oyun çok!.. 
Önce konu özünden koparılarak tartışılmaya başlandı. Te­

melinde Kürt sorunundaki inkarcı, imhacı ve tedhişci Türkçü 
öze dayanan, günümüz konjonktüründe büyük ölçüde Kürt 
sorunu bağlamında ortaya çıkan "düşünce suçu", bu gerçekten 
soyutlanarak ele alındı. Böyle olunca da, asıl hastalıklar değil 
de, onun arazlarıyla hastayı oyalama ortaya çıktı . Şarlatan dok­
tor, bu oyalamada da acemi çıktı. Beynindeki urdan başı ağrı­
yan hastaya aspirin bile değil, zehirli otlardan koca karı karı­
şımları içiren sahteci lokman hekim gibi davranmaya kalktı 
e2ıemenler. 

Aldatmaca bu noktada da kalmadı. Dikkatler, bilinçli ola­
rak, aysbergin görünen en tepesine, sadece 8. maddeye çekil­
mek ve onuhla sınırlı tutulmak istendi. Kendilerine tüm barışçıl 
ve demokratik kanallar kapatılmış ve sayıları on binlerle ifade 
edilebilecek siyasal tutsaklar, "terör suçlusu" olarak tümüyle dı­
şarda bırakıldılar. Düşüncenin sadece bireyler tarafından ifade 
edilmesi değil, örgütlü olarak anlamlandırılıp, toplumsal bilince 
ve yaşama geçirilmesi en temel insan hakkıyken, örgütlülüğün 
vahşi cezalara çarptırılması tartışma konusu bile olmadı. 

Batı'ya karşı bir makyaj aldatmacası tartışılırken, fırsattan 
istifade, mevcut özgürsüzlük durumunu daha da ağırlaştırma­
nın hukuki akrobasisi de uygulamaya konuldu. 141-142 kaldırı­
lırken uygulamaya konulan oyun bu kez de sahnelenmek is­
tenmekte. "Düşünce özgürlüğü", talanın özgürleştirilmesi de­
mek olan özelleştirmeye rehin bırakılarak bir taşla başka niG:e 
kuşlar vurulmak istendi. Hatta sahte sosyalistler, gelişmelerde, 
"Kürtlerin ve devrimcilerin emperyalizmin aleti ol€:luğu" yönün­
deki komplo teorilerine ve kendilerinin "antiemperyalistlikle­
ri"ne kanıtlar bile buldular! 

Milli Güvenlik Konseyi'nin talimatıyla emir-komuta zinciri 
içinde başlatılan komedi hala sürüyor. Düzen zoraki demokra­
tikleşme maskeli görüntüsü ile çirkin, komik, sefil yüzünü aslın­
da daha da gözler önüne seriyor ... 

HABER MERKEZİ- Ne 
hikmetse, herşey birkaç sila­
hın patlamasıyla başladı. 
Alaattin Çakıcı'nın adamı 
olduğu iddia edilen Davut 
Vıldız'ın, Engin Civan'ı kur­
şunlamasının ardından bir-
den bire herkes mafya, rüş­
vet, komplo gibi konuların 
peşine düştü. Alaattin Çakı-' , , ı , 
cı; ülkücü faşist bir mafya '' 
Gldamı. Engin Civan ise; 
Ozal döneminin nam-ı diğer 
"prens"lerindem biri. Aslında 
ya~ananlar çok yeni şeyler 
degıl. Sıstemin kendisi sö­
mürü yağma, talan ve spe­
külasyon gibi özelliklerin 
üzerinde yükseldiğinden 
benzer olaylar sıkça günde-
me geliyor. Hiç u~aklara git­
!l)eY.e g~rE1k yok. ILKSAN, 
ISKI, ASKI, Emlakbank vb 
derken, benzer olaylar gün­
delik yaşamın birer parçası 
olarak görülür oldu. "Malı 
götQrmek" her gün sıkça kul­
lanılan bir deyim, bu yolla 
zengirı olmak da başlı başı-
na bir hayal oldu. 

12 Eylül'ün askeri görün­
tüsünü sivilleştirrrıek için hü­
kümete getirifen Ozal ve 
ANAP, "Küçük Amerika Tür­
kiye" projesini yaşama geçir­
meye çalıştı. O zamana ka­
dar Amerika'da sermaye sa­
hiı;ılerine hizmet eden bazı 
kişilere, "prens" namı verile­
rek, Türkıye'ye getirildiklerin­
de pek çok burjuva köşe ya­
zarı bu olayı yeni bir "viz­
yon" olarak övüp destekledi­
ler. Aynı isimlerın, şimdi o 
döneme göndermeler yapa­
rak kınamaları ise, onların 
iki yüzlülüğµnden başka bir 
Ş,ey değil. Ozal döneminde 
özellikle körüklenen "Ameri­
kalılaşmak'\ o kadar içsel­
leştirffdi ki, skandalların so­
nu da.artık "gate"lerle biter 
oldu. işte "Civan~ate"de 
bunlardan biri. Kırli, kanlı ve 
sömürücü sistem kendini ak­
layabilmek için bazı kurban-

lar verdi. Açığa çıkan ilişki­
lerde görüldü ki, bu sistem­
de sağlam hiçbir şey kalma­
mış. Medyanın tam bir beyin 
yönlendirme görevi yaptığı 
bu dönemde, onların belirle­
diği gibi düşünmeye, anla-

maya zorlanıyoruz. İç içe 
geçmiş, sisteme has i lişkile­
rin hangisine el atılsa başka 
bir ilişki ve pislik çıkıveriyor 

ortaya. Zaten bu yüzden 
medyadaki bu kampanyanın 
kısa bir süre sonra sönece­
ğini söyleyebiliriz. . 

Son "skandallar"da gös­
terilmek istendiği gibi suçlu­
lar, soygunçu ve yolsuz olan 

birkaç bürokrat değildir. Sis­
tem kesin olarak suçlu ve 
kirlidir? Temizlenmesi de 
olanaklı değildir. Tek geçerli 

çözüm yolunun, sistemde bir 
altüst oluş yaşanması oldu­
ğu her geçen gün açığa çıkı­
yor. 

Klikler arası çekişmelerin 
de bir ürünü ol&fl bw son 
olayda Semra Ozal'ından 
Dündar Kılıç'ına, 5'-lim 
Edes'inden Ahmet Ozal'ına 
varana değin bir takım in­
sanların adlarının geı;mesi, 
olayın hem geçmiş bır döne­
me hem de birkaç para ba­
bası ve zengine fatura edile­
rek, verili sis·temin aklanma­
sı hedeflenmektedir. Daha 
düne kadar ABD'deki mal­
varlığı günlerce tartışılan ve 
kendisi de aynı zamanda bir 
arsa spekülatörü olan Çil­
ler'in TV'lerden "Ulusa ses­
lenmesi", peş peşe açı lan 
"temiz eller" kampanyala,rı , 
hem bu amaca hizmet edi­
y0r hem de sisteme manev­
ra olana~ı sağlıyor. 

Kredı yolsuzlukları, spe­
külatif kazanç ve "haksız ge­
lir" tamamen kapitalist siste­
me has özellikler.old\Jğun-. 
çlan Emlakbank, ISKI, ASKI, 
ILKSAN ve borsalarda yaşa­
nanlar.da 13nlaşılır gelişme­
lerdir. ISKl'de trilyonlara va­
ran yolsuzluklar, olay Gök­
nel çevresinde odaklaştırıla­
rak sümen altı edildi. Son 
birkaç yılda, hakkında en az 
100 dosya açılan Emlak­
bank olayı ise, Civan ön 
plana çıkarılarak gizlenmek 
ısteniyor. 

Bu sorunu bu kadar gün­
demde tutarak kirli savaşı ve 
Kürdistan'da geliştirilen katli­
amları ve bunlar gibi bir ta­
kım yakıcı sorunları gün­
demden düşürmek isteyen 
sermaye çevrelerinin ve tüm 
kurumlarıyla batakta olan 
sistemin; işçi, emekçi ve ezi­
len diğertoplumsal tabaka­
lara verebileceği hiçbir şey 
yoktur. Sistem çürümüştür. 
Çözüm ise pırıl pırıl bir gele­
cek olan sosyalizmdir. 

Aslında şimdi, tecrit olmuş, kirli savaşın batağında umarsız­
kalmış, toplumsal beklentilerin en temel olanlarını dahi karşıla­
maktan aciz, bunalım ı iflasa dönüşmüş düzene karşı bir sosyal 
duyarlılık yaratmanın, giderek. bunu devrimci. demokratik bir 
toplumsal bilince ve halk hareketliliğine dönüştürmenin tam 
zamanıdır. Bu görevin öncelikle devrimcilere, sosyalistlere, ko­
münistlere ve Türkiye Devrimi'.nin stratejik müttefiki Kürt yurt-

HABER MERK -TKİH ve iKP/ML Hareketi'nin "Birlik "Yaşasın MLKP-K Komünist G- Örgütü" yazılarının yer 
aldığı üç adet pankart seyirciler arasında gezdirildi. Yine 
aynı gecede MLKP-K'ya i lişkin kuşlamaların yapılarak, çagrı 

Kongresi"nin sonucu kurulan MLKP-K'nın tanıtım çal ı şmaları 
sürüyor. severlere düştüğü açıktır . ! 

Yönetemeyen ve ıflasın, çözümsüzlüğun , savaşın batağın- ı 
da çırpınan egemenlerin J:!n çok demokrasiden, halkın özgür­
lüğünden, katılımdan, aykırı ses ve eleştiriden korkması doğal­
dır. Bugün görüntüde de olsa sahte demokrasiye bi le taham­
mül edememelerinin, en temel insan haklarını vahşice ihlal et­
melerinin, Kürtlere karşı yoğunlaşan kıyıcılığın, işkencenin, 
gözaltında kaybolmaların, yargısız infazların, faili meçhul 
cinayetlerin artmasının, her tür faşist, militarist gelişmenin teş­
viki edilip ileriye bu yönde hazırlık yapıılmasının ardında büyük 
bunalım yatmaktadır. Bu umarsız bunalım, devrimcilerin ön­
derliğinde halk güçlerinin devrimci/demokratik talepleriyle kar­
şılanırsa, geleceği zaferle taçlandırmak da mümkündür. 

MLKP-K kuruluşunu kamuoyuna duyurmak amacı yla, bir 
dizi etkinlik ve tanı.tını çalışması yürütüyor. Bu çalışmaların 
bir parçası olarak lstanbul Harbiye Açık Hava Tiyatrosu'nda 
Dersimliler gecesine katılan 1500 civarında bir kitleyle, 
MLl~P-K'yi tanıtan çeşitli sloganlar attılar. Gece boyunca 
"TKIH ve TKP/ML Hareketi Birleşti MLKP-K Kuruldu", 

bildirilerinin dağıtıld ığı da öğrenildi. . · 
Ayrıca aynı çerçevede çeşitli bölgelerde lstanbul'da 

bombalı pankartların asıldığı bildirildi. Yanısıra MLKP-K'nın 
kuruluş tanıtımını amaçlayan binlerce afiş ve on binlerce 
kuruluş ve çağrı bildirgesinin dağıtıldığı , çok sayıda tanıtım 
toplantısının düzenlendiği de gelen haberler arasında. 

Kuruluş zindanlarda da kutlandı 
MLKP-K'nın kuruluşunu coşkuyla selamlayan kesimlerden biri de cezaevlerindeki komünist tutsaklardı. 
MLKP-K'lı tutsakların bulundukları cezaevlerinde kuruluşu çeşitli etkinliklerle kutladıkları öğrenildi. 

Düşünce suçu ile, düzenin iflası arasındaki organik bağ 
kavrandığı zaman, düşünce özgürlüğü için, mücadelenin 
gerekleri ve yönü de ortaya çıkar. Konu bu bağa dayanan 
geniş bir perspektif ve stratejik anlayışla ele alınırsa, sadece 
burjuvazinin ve emperyalizmin aldatmacaları teşhir edilmiş ol­
makla kalınmaz, bir büyük atılımın parçası olması da sağlanır. 

Sağmalcılar Cezaevi'nde ise kuruluş, diğer grupların da katıldığı coşkulu bir toplantıyla kutlandı. MLKP­
K'lı tutsaklar tarafından gazetemize gönderilen habere göre, saygı duruşu ve Enternasyonal Marşı'nın okun­
masıyla başlayan kutlamanın, sürece ilişkin konuşmaların yapılmasıyla aynı zamanda bir bilgi lendirme top­
lantısına dönüştüğü bildirildi. Coşkulu halaylar ve sloganlarla süren kutlamanın, tutsakların kavg'!ya özlem 

duyan duygularıyla sona erdiği öğrenildi. · 

Ailesine yazdığı veda mektubunda, Don 
Kişot'a bir gönderme yaparak der ki; "Bir kez 
daha bacaklarımın arasında Rocinante'nin ke­
mikleri fırlamış sağrılarını hissetmeye başla­
dım. Yine elde kalkan yollara düşüyorum!" 
On yıl önce de yollara düşmüştür .. "Çok da­
ha bilinçli olmamın dışında hiçbir şey değiş­
medi, marksizm anlayışım derinleşti ve neJ­
leşti . Özgürlük adına savaşanlar için tek çö­
züm yolun'un silahlı mücadele olduğuna ina­
nıyorum . Ve bu inancıma uygun olarak dav­
ranıyorum." 

inancına uygun davrandı, bir serüvenci 
değildi. Nerede emperyalizme karşı mücade­
le varsa orada oldu. Kongo'ya gitti. Brezilya, 
Uruguay ve Arjantin'de mücadele koşullarını 
araştırdı. Sonuçta Bolivya'da gerilla mücade­
lesine girişti. Çocuklarına yazdığı veda rn,ek­
tubunda "Her zaman dünyanın herhangi bir 
yerinde herhangi bir kişiye yapılan haksızlığı 
iliklerinize değin hissedecek kadar duyarlı 
olun. Bu bir 'devrimcinin en güzel niteliğidir" 
diyordu. Devrim ateşini tutuşturmak ist iyor­
du Latin Amerika'da. Küba Devrimi'ni savun­
mak açısından Latin Amerika ülkelerindeki 
devrimci hareketi .geliştirmenin önemine ina­
nıyordu. Böylece devrim alevlerinin yüksel­
mesi ABD emperyalizminin gücünü dağıta­
cak ve zayıflatacaktı. Vietnam o·evrimi'ne 
yardım için ikinci bir cephe açılacaktı . Tüm kı­
tayı dolaşmıştı. Emperyalizmin silahla alt edi­
·ıebileceğine inanıyordu. Bolivya'daki mücade­
leyi Latin Amerika'nın öteki ülkelerine yayıl­
makta gecikmeyecek devrimci kurtuluş hare­
ketinin bir parçası olarak görüyordu. Gerilla 
savaşı yöntemini genelleme eğilimindeydi. 
"Andlar Amerika'nın Sierra Maestra'sı ve bu 
kıtanın uçsuz bucaksız bölgeleri emperyalist 
orduya karşı verilen, ölüm kalım savaşına 
sahne olacaktır" diyordu. 

Ernesto Che Guevara, Latin Amerika 
halklarının taşıdığı devrimci potansiyele yü-

Che: insan 
.............................................................. ~ ............................. . 

rekten inancıyla Bolivya dağlarında öldü. 
Günlüğüne son satırlarını 7 Ekim 1967 günü 
yazdı. Ertesi gün, Yuno Boğazı'nda bir çatış­
mada esir düştü. Higueras köyüne götürül­
dü. 24 saat sorgu landı. Onları yanıtlamadı. 
Ele geçirildiğinde yaralıydı. Sorgusunda Yan­
kee yetiştirmesi Binbası Migl'lel Avoroa ve Al­
bay ~n.~res Selica ve Astsubay Mario Terzan 
vardı. Olüm emri La Paz'da diktatör Barrien­
tos ve ABD uzmanlarınca verildi. Mario Ter­
zan uyguladı. Celladın bocaladığını görünce, 
"Hadi korkma ateş et" dediğini söylüyor Fi­
del. Ne düşündüğünü soran subaya; "Devri­
min ölümsüzlüğünü" yanıtını .vermiş. Kendi 

, ölümsüzlü©ünün de bilincinde olmalıdır. 
Che Guevara'nın yaşamı Amerika'ya ve 

emperyalizme bir meydan okuma ve Latin 
Amerika halkını bilincini aydınlatan bir ışıktı. 
Onu öldürdüler ve cesedini yaktılar. Sonra 
küllerini gömdüler. Emperyalistler büyük bir 
hınçla iz bile kalmasını istemiyorlardı O'ndan. 
Ama Latin Amerika efsaneler ülkesidir. Dev­
rimci yiğitlik, mücadele sürecinin küllerinden 
yeniden doğar hep. Bolivya halkı, Ernesto'yu 
Sam Ernesto yaptı. (Azizlik katına yükseltti.) 
Gazeteciler bölgeye gittiklerinde halkın onun 
olduğu söylenen eşyalarından parçalar taşıdı­
ğını gördüler üstlerinde, kutsaldır diye. 

Alnı kızıl yıldızlı kumandan Che, bugün 
bayraklaşmıştır halkların gözünde. O'nu böy­
lesine etkili kılan düşüncelerinin yanlışsız olu­
şu değil, insanlığın geleceğine olan inançla 
ölmesini bilmesidir. Hep doğruyu araması ve 
eşsiz öğrenme yetisidir. Bu doğruyu arama 
onu marksizme yaklaştırmıştır. Revizyonizmin 
temel yanılgılarını sezmesini sağlamıştır. 

Emek-değer yasasının Sovyetler Birliği uy­
gulamasıyla ilgili yaptığı araştırmalar onda 
kuşkulara yol açmıştı. Kapitalist kökenleri ne­
deniyle çıkar kaldıraçları olarak gördüğü fi-
yat, para, ücret gil:iıi kategorilerin enerjik bir 
biçimde ortadan kaldırılması gerektiğ ine ina­
nıyordu. Sovyetlerde uygulamasını gördüğü 
"maddi özendirme" sistemine temelden kar­
şıyd ı . "Verimlilik ve maddi özendirme" uygu­
lamalarının toplumsal yapıya, burjuva bireyci­
liğinin bozguncu tohumlarını saçtığ ını söylü­
yordu. O'na göre maddi özendirme sosy<'!list 
bir ah lakın gelişmesin i engellemektedir. " işte 
bu nedenle onun egemen olmaması için sa­
vaşıyoruz, çünkü bu egemenlik, sosyalist ah- • 
lakın gecikmesi anlamına gelmektedir. .. Bi­
linçlenmenin, üretim gelişmesi ne maddi 
özendirmeden daha kısa sürede daha büyük 
katkıda bulunabileceğini savunuyoruz ... Bu-
nun için koşul, çal ışmanın sıkıcı bir zorunlu-
luk olmaktan çıkıp zevkli bir göreve dönüş­
mesidir." Çalışmanın onur sayıl.acağı bir dün-
ya, yeni i r,sanı gerektiriyordu. istediği buydu 
Che'nin. insanların bilıncinde yaratı lacak bir 
devrim ... Yeni insana giden yol buydu. "Yeni 
insanın şarkısını halkın gerçe~ sesiyle söyle-
yen devrimciler gelecektir ... Oncüler gözlerini 
insanların başka nitelikler taşıd ığı geleceğe, 
yani komünist insan toplumuna dikmişler-
dir ... Biz 21 . yüzyıl insanı nı yaratacağız ." 

O yeni insanın, şarkısını söyleyenlerden bi­
riydi . Bir dünya insanı, gerçek bir enternasyo­
nalistti. Kongo'dan Vietnam'a, Küba'dan Bo­
livya'ya dünya devriminin peşinden koştu. La­
tin Amerika Dayanışma örgütünün yayın or­
ganı Tricontinantal'e göFıderdiği mesajda 

şunları söylüyordu: "Altında çarpışılan bayra­
ğın, insanlığın kutsal kurtuluş hedefi halini 
alacağı. .. gerçek bir proleter enternasyonaliz­
mi gerekli; öyle ki yalnızca bugün silahlı mü­
cadeleye sahne olan yerleri sayarsak, Viet-. 
nam, Venezuela, Laos, Gine, Bolivya bayrağı 
altında ölmek, bir Amerikalı , bir Asya lı , bir 
Afrikalı ve hatta bir Avrupalı için aynı ölçüde 
arzu edilir ve onur verici bir şey olsun. Bayra­
ğı altında doğmadığımız bir ülkenin toprakla­
rı üstünde dökülen her damla kan, orada ha­

'yatta kalan kişinin daha ilerde kendi ülkesi-
nin kurtuluş mücadelesine uygulamak için 
edineceği bir deney olacaktır. Ve kurtulan 
her halk, bir başka halkın kurtuluşu için veri­
lecek savaşta kazanılmış bir aşamadır." 
Che'den bize kalan en önemli miras bu en­
ternasyonal ruhun büyüklüğüdür. Onun için 
yaşamın anlamı hiçbir koşul ve bağ olmaksı­
zın insanların ve toplumun sosyalist değişimi 
için savaşmaktır. Sosyalizm anlayışındaki ya­
nılgı. "Devrimin dışında başka bir yaşam yok­
tur ... " diyen devrimciliği özverili bir kendini 
adama olarak gören, devrimcinin kendisini 
ancak ölümünün son verdiği bir sürekli .çaba 
tüketmesi gerektiğine, incıncını yaşamıyla ka­
nıtlayan Che Guevara, devrim aşkımızı ölüm­
süzleştirenlerden biridir, geleceğe giden ay­
dınlık yolumuzda. O'nun devrime a.danmış 
ömrü ebedi gençliğimizdir bizim. Olümü gü­
leryüzlü kılan geleneğimiz ... O'mın tüm bir 
kuşağa ışık tutan haykırışı hala kulaklarımız­
dadır. Tıpkı gelecek ışıklı günlerimizin sesi gi­
bi. 

"Tüm eylemi~\z empecyalizme karşı bir 
savaş narasıdır ... Olüm nereden ve nasıl ge­
lirse gelsin ... Savaş sloganlarımız kulaktan 
kulağa yayılacaksa ve silahlarımız elden ele 

ı geçecekse ve başkaları mitralyöz sesleriyle ve 
de savaş naralarıyla cenazelerimize ağıt 
yakacaksa, ölüm hoşgeldi sefa geldi." 

Baş tarafı 1.sayfada 

İşbirlikçi kapitalist düzenin en ketum savunucularından 
başka bir şey olmayan savcı ların, devrimci sosyalist gazete 
olarak Atı lım'ı, "komünist", "bölücü" ve "yıkıcı" sıfatlarıyla 
onore edecekleri; toplatmalar, hapis ve para cezaları dava­
la rı ve sayıs ız baskı ların birbirini tamamlayacağı aşikardır. 
Bütün bu umutsuz çabalar, insanlığın uğruna ölmeye de­
ğer, en iyi, en güzel, en yüksek değer ve özlemleri için ba­
ğ ımsızlık, demokrasi, adalet, eşitlik, özgürlük ve sosyalizm 
için/insan l ığın sermaye egemenl iğ in in boyunduruğundan 
kurtuluşu uğrunda mücadelenin yıkılmaz kalesi ve yı lmaz 
savunucusu Atılım'ın, örsle çekiç arasında dövülen kara rlı lı­
ğ ı , yüksek özveri ruhu ve bükülmez devrimci iradesi karşı-
sında tuz-buz olmaya mahkumdur. l 

Komünist hareketin özgül varoluş tarzına ve gidişatına 1 
tamamen bilinçli ve iradi devrimci müdahalenin somutlanışı- 1 
nı vurgulayan "birlik mücadelesi" ve bunun yarattığı zihniyet 
devrimin, atı lımın mayasıdır . Proletarya ve emekçi yığın ların 
özgürlük ve sosyalizm savaşımında, faşisf diktatörlüğün yı­
kılması ve polit ik i ktidarın fethedilmesi için gerekli kuw etle­
rin devrimci uyum içinde birikt irilmesi ve hazı rlığ ı çalışması­
nın olmazsa olmazla rı nın başında gelen "birleştiricil ik" Atı­
lım'ın mayasının kimyasal bileşimine zerk edilmiştir. Söz ile 
eylemin tutarlı lığının kurulmasına dayanan, bireysel kaygılar 
ve küçük hesaplarla kirlenmemiş, kompleksiz, saf ve temiz 
devrimcilikt ir Atılım'a gwç veren. Keza, yapıcılarının salt ken-
di ö;zgül tarihlerine değil, bir bütün olarak devrimci ve ko­
münist hareket in tarihine karşı da kapsayıcı ve sahiplenici 
tarzda eleştirel devrimci olan yaklaşımı Atılım'ın enerji ve ya­
şam kaynağı içerisindedir. Kuşkusuz küçük burjuva ideolojisi 
ve polit ika tarzı ile marksizm-leninizm ve proletarya devrim­
ciliği arasındaki ayrım özenle korunmaktadır ve korunacak­
tır. İlkesiz, ayrılıkcı lık, stat ükoculuk ve dar grup gelenekleriy-
le tarihsel hesaplaşmanın ·ateşlediği Atılım ve bu hesaplaş­
manın kazandırdığı birleştiliicilik özel yeteneği, devrimci ha­
reket in tarihinde ilerlemeyi, yeniyi ve geleceği temsil eden 
olumlu her şeyden, öznesi (yaratıcısı ) kim olursa olsun öğ­
renmeyi devnimci hareketin tüm zenginliklerini sahiplenip 
yükseltmeyi vazgeçilmez temel bıir görev ve öncü sorumlu­
luğun kesin bir gereği kabul eder. 

Politik bakımdan Atılım, Batı'nın devrimci Doğu'yu yaka- ı 
laması için işçi sınıfı ve emekçi yığınların nesnel koşulla rı 
gün be gün olgunlaşan devrimci hamlesini ateşleyerek ge- . 
liştirmek üzere komµnist hareketimizin büyük kavgalara gir­
mek, büyük sorumlulukları wstlenmek üzere bilinçli ve iradi 
tarzda kendini ortaya koyuşudur. Devrimci gelişmenin eşit­
siz l iğinden yararlanarak Batı'daki devrimci işçi ve emekçi 
halk hareketinden yalıtılmış, ulusal kurtuluşçu devrimi vahşi­
ce boğazlamak için bütün güç ve olanaklarıyla saldıran fa­
şist diktatörlüğe karşı, onun cephe gerisinde nesnel koşulla-
rı mevcut olan ikinci cephenin yükseltilmesi yolunda komü­
nist 'öncünün gereken her şeyi yaparak, bütün olanakları 
zorlayarak başlattığ ı bir ileri atı lıştı r. O halde gidişatın yönü­
nü değiştirmek üzere komünist hareketin politik duruma 
iradi müdahalesinin ta kendisidir. Hızla yeniden düzenlenen 
kuvvet lerin nicelik büyüklüğünün, siyasal gidişatın yönünü 
değiştirme hedefine bağlanmış bu devrimci hamlenin başa­
rısını sağ lamaya yetmeyeceği açıktır; fakat ikinci cephenin 
gel işti ri lmesi için nesnel olanaklar fazlasıyla var olduğuna 
göre asıl olan, öncünün hareket tarzı ve öncü yetenekleri­
dir.Her şey gibi bu müdahalenin de basitten karmaşığa, kü­
çükten büyüğe doğru gelişip ilerleyeceği şüphe götürmez. 

Emperyalizmin dünya gericil iğin in tamamını yedekleye­
rek, işçi sınıfı ve emekçi yığ ınları sosyalizmin öldüğüne inan­
dırmak ve bütün ülkelerdeki devrimci güçleri marj inalleştir­
mek için tüm olanaklarını sef~per ettiğ i , gericil iğin kud1ı1(-. 
ganlaştığı, tamamen iflas etmiş .~lan burjuva liberalizminin 
ve burjuva çoğulculuğun yüksefeiı değerler listesinin başına 
yerleştir i ldiği günümüz koşu l l a rında komünist hareket in 
başlattığ ı Atılım, coğ rafyamızda siyasal bir hareket olarak ~ 
sosyalizmin kaçını lmaz yükselişi dönemini müjdelemektedir. 
Atılım, komünist hareket in işçi sın ıfı ve emekçi yığınlar nez­
dinde saygınlığının yükseltilmesi ve meşruiyetin in dayatılma­
sı yanında geniş çaplı ve sistematik bir mücadelenin gelişti­
rilmesi hamlesidir. Tabi devrimci sosyalist bir gazete olarak 
Atılım, bu büyük mücadelenin temel bir aracı olma onur ve 
yükümlülüğünü taşımaya hazırdı r . 

Atılım, ilk yenilgi ve başarısızlıktan şaşkına dönüp aklı 
başından giden, faşizmin ve gericiliğ in ideolojik, politik ve 1 
fiziki saldırı ları karşısında çok zayıf olan devrimci iradesini 
kaybeden, devrimcilik günlerinden edind iği bilgi ve deney­
lerle yığ ın lar içinde caka satan, yakasında sws gibi t2şımak- · 
tan vazgeçmeye yanaşmadığı t oplumsal ideallerin yüz ka- ı 
r~sı, n

1
.esnel ?la rak kgber~ci l iğ in1ye.deği y1 

e .hizmd·~tkakr1ı, ~evrdi~- .. 
c ı ge ışmenın aya agı t es ımıyetçı erın, one erın, o­
küntülerin, yılgınların, devrimin bütün bu sokak süprüntü­
leri güruhunun; hoşnutsuz ve t atminsiz zavallı felaket tel­
lal la rı ka laba lığın yaydığı pis kokuları, demoralizasyon ve 
kötümserliği yakıp kül edecek büyük bir yangının ateşlen­
mesidir. Emekçi yığ ınla rın kavga ve kurtuluş umudu, engel 
tanımayan öfkesi, en ileri bilinç ve iradesidir; "ateş ve ruh" 
demektir. 

Atılım, devrimci ve komünist hareketin grupçuluk ve 
parçalanmayla, daha çok yenilgi ve başarısızlıklarla; ama 
aynı zamanda sürekl iliği sağ lamak, sosyalist ve devrimci 
idealleri yüksekte tutmak için gösterilen muazzam devrimci 
direnç ve parlak fedakarlıklarla belirlenen tarihin aşılması, 
büyük başarılar üzerinde yürümenin temelinin atı lmasıdır. 
Revizyonistlerin reformist lerin çöküşü geciktirmeyi amaçla­
yam gi~işimlerinden olduğu gibi, küçük burjuva devrimci ör­
güt lerin zaman zaman giriştikleri günü kurtarmaya dönük, 
perspektifsiz, azimsiz ve inançsız birlik çabalarından tama­
men farklı olarak, komünist hareketin tarihsel olarak varo­
luş formlarına bilinçli ve iradi müdahaleleri rnden, yeni bir 
sentezle kendilerini daha ileri bir formda ortaya koyma bi­
linçli iradi müdahalesinden başka bir şey olmayan tutkulu 
birlik mücadelesinde kazandıkları büyük. başarı ve bu mü­
cadele içerisinde gerçekleştirdi kleri zihniyet devriminin üze­
rine yükselmektedir Atılım gelişen ve elde ettiği başarıyla 
ileri sıçrayan komünist hareketin ideolojik, politik ve örgüt-

Llel bütün cephelerde at. ı lımın gelişip, serpilmesi, çiçeklenip . 
meyveye durması için bütün yapıcılara verilmiş "Birlikte 
Atılıma" direktif idir. 

~ . . · .. 



Portre -----------
Ernesto Guevara 

14 Eylül 1928'de Arjantin'in Rosario 
şehrinde dünyaya geldi. Daha çok kü­
çük yaştayken astım hastalığına yakalan­
dı. Alta Gracia'da ilkokula başlayan Gu­
evara orta öğrenimini Cordoba'da yaptı . 

Buenos Aires'te tıp fakültesini bitirdikten 
sonra doktorluk yapmak için Caracas'a 
gitti. Bu süreçte tanıştığı sôlculardan et­
kilenen Guevara, çeşitli Latin Amerika 
ülkelerinde bulundu. 1956 yılında tanış­
tığı F. Castro ile birl ikte·Küba Devrimi'ne 
katıldı . 

Bu devrimin zaforinin ardından Kü­
ba'da çeşitli görevler yaptı. Ardından di­
ğer Latin Amerika ülkelerinin devrim 
mücadelelerine katıldı. 

Son olarak Bolivya dağlarında dev­
rim için mücadele verirken CIA ajanları 
ve Bolivya ordusu bütün güçleriyle 
Che'yi yakalamaya çalıştı. Alto Seco kö-. 
yünde halka siyasi propaganda yaptık­
tan sonra aynı köyün muhtarı tarafın­
dan ihbar edilen Guevara ve arkadaşları 
Rio Grande yakınlarında baskına uğradı­
lar. Çatışmada Guevara yaralı halde eşir 
düştü. Yoğun işkencelerle halde sorgu­
lanan Guevara ölümü tereddütsüzce 
karşılayarak, ölümsüzler kervanına katıl­
dı. 

"Küba, Amerika'nın burnunun dibinde bir adadır. Kü­
ba devrimi sayesinde Amerikan emperyalizmiınin arıa top­
rağı olarak kabul edilen Latin Amerika'da sömürgeciliğe 
büyük bir darbe indirilmiştir. Arka bahçesinde sosyalizm­
den söz edilir olmasını ABD qir türlü hazmedememiştir. 
Devrim, Latin Amerika ülkelerine esin kaynağı olmuştur. 
Latin Amerika'da tutuşan bu meşaleyi söndürmek ABD 
için bir onur sorunu olmuştur bu nedenle. " 

1 

\ 

"İdam edilmeden kısa bir süre önce ailesine yazdığı 
mektupta, içinde bulunduğu durumdan hiç pişmanlık ve 
üzüntü duymadığını, mücadeleyi erken bırakmak ?Orunda 
kaldığı için üzüldüğünü belirtiyor ve "Kısa yaşamım bo­
yunca, hiç bir şahsi çıkar gözetmeden, ezilen halklar 
uğruna verilen mücadelede yerimi almaya çalıştım 
ve bundan gurur duyuyorum" diyordu." 

Portre 
N·ecdet Adalı~ 

1960 Ankara doğumlu. Ankara, 
Altındağ, Dışkapı/Ziraat Mahellesinin 
"Sarı" lakaplı çocuğu. Yıldırım Bayazıt 

Akşam Ortaokulu'ndan terk. Oto 
elektrikçisi. H.alkevi ve mahalle dernek­
leri üzerinden devrimci mücadele ile , 
tanıştı. Mahallesinde antifaşist müca­
delenin militanı ve önderi oldu. İsmet­
paşa semtinde bir kahvehanenin bası­
lıp, bir MİT mensubu ve üç faşistin öl­
dürülmesi ile ilgili bir eylemden dolayı 
yakalandı, işkence gördü ve 12 Eylül 
öncesinde tutuklandı. Ankara Merkez 
Kapalı Cezaevi'nde diğer yoldaşı Ke­
mal Karaca ile cezaevi mücadelesinde 
de militan ve önder kişiliği ile sivrildi. 
Daha sonra Filistin'de ölen arkadaşı 
Kemal Karaca'nın firar ettiği eylemde, 
Necdet'in firar girişimi teknik neden­
lerle yarım kaldı. 

12 Eylül'ün hemen sonrasında da­
va hızlandırılarak, 8 Ekim 1980 günü 
sabaha karşı saat 3.30 sularında, cun­
tanın doğrudan müdahaleleriyle, idam 
edilen ilk devrimci oldu. İdam edil­
diğinde olay tarihi itibarıyla _onsekiz 
yaşını doldurmamıştı. 

Che: i ns-----· 
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Yaşarken Sevdalı, Ölürken Sevdalı - .. 
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"Bir kere özsu yürümüştür dallara 
Ağır sancılarla patlayacaktır karanlıklar 
Varmak için o güzel yarınlara 
Bizim de dağlarımız vardır Che Guevara." 

Ernesto Guevara de la Sema. Yüzyılımızın büyük 
devrimci kahramanlarından biri. Emperyalizme ve 
kapitalizme karşı yükselen sloganlarımızın sesi. Bir 
adanmışlık destanı. Kübalıların "Che"si. Che sözcüğü 
kızılderili lehçelerinde "İnsan" anlamına geliyor. Ar­
jantin halk dilinde "adam", "arkadaş", "ahbap" yerine 
kullanılıyor, teklifsiz konuşma biçimlerinde. Kübalılar 
Ernesto'ya ",Che" dediler ve o hepimiz için "Che" ol­
du. 

Bugün bir devrim tutulması yaşıyoruz. Bu mutla­
ka sona erecek. Bir yanda direnmeler olacak o ana 
dek. Bir yanda güzelliklerimize kıskançlıkla sahip çı­
kacağız. Che, bizim güzelliklerimizden biridir. "Bir, 
iki, üç. Daha fazla Vietnam! Ernesto'ya bin selam!" 
diyen sesler gibi... . 

Nicolas Guillen, "Kumandan Che" şiirinde, "Vurul­
dun ama/Sönmedi yüreklerimizde yaktığın ışık/ Alev­
den atının üzerinde/şahlanıyorsun gerilla/rüzgara 
doğru/başı dumanlı sıra dağlara doğru" diyordu. 
Che Guevara, efsanevi davranışları "profesyonel dev­
rimci, kelimesine saygınlık katan, devrim davası yo­
lunda yürüyüş tarzı tüm bir kuşağı esinlendiren ve 
enternasyonalizme içerik kazandıran yiğit, Arjantinli 
yoksul düşmüş bir soylu ailesinin çgcuğ,ııı olarak dün­
yaya geldi. Yıl 14 Haziran 1928'di ... 

Ernesto Che Guevara yaşamı keşfetme tutkusu­
nu yeni dünyada altın arayıcılığına çıkmış büyükba­
basından, başkaldırıcı ruhunu annesi Celia'dan almış 
olmalı . Annesinin onu devrimci demokratik bir kül­
türle yetiştirdiği kesin. 2 yaşında ömür boyu peşini 
bırakmayan astım illetine tutuldu. Okumaya ve spo­
ra tutkunluğu erken yaşlarda başladı. İradesinin gü­
cü astımın yaşam biçimini etkilemesine hiçbir zaman 
müsaade etmeyecekti. 

Lise öğretmeni Dial Vidaz genç Ernesto için 
"Marksist görüşleri vardı ve sınıf arkadaşları arasında 
bir sol propagandacıydı" diyor. Ateşli bir özgürlük 
tutkunu olduğu ve kurulu düzene kafa tutma eğilimi 
biliniyor. 1948'de olgunluk sınavlarını verip, Buenos 
Aires Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne girdi. Astım hasta­
lığını tedavi isteği onu alerji eğitimine yöneltti. Kan­
ser araştırmaları da yapıyordu . Ama şiirin onu tıptan 
daha fazla çektiği kesin. Che, Rimbaud'dan esinle­
nen güçlü şiirler yazmıştır sonraları. 

Erneste, birçok l'layat yaşamayı bilen insanlardan­
dı. Tüm Ar~antin'i ve ardından tüm Latin Amerika'yı 
dolaşmıştır arkadaşlarıyla. Böylece Latin Amerika'nın 
yoksunluklarını, Amerikan emperyalizminin ülkedeki 
rolünü, diktatörlüklerin kanlı yöntemlerini gözleyebil­
me olanağına sahip olmuştur. 

-Kendini adayabilme, kişiliğinin en önemli yönle­
rinden biridir. Genç bir dol<tor olarak Pasifik Ol<ya­
nusu'ndaki Cliıirstmas Adası'ndaki cüzzamlılar hasta­
nesine gider. Yanında arkadaşı .Ailberto ·Granados 
vardır. Orada ömür boyu kalmak istemektedir. Ghe 
"En büyük dayanışma ve bağlılık yalnız ve mutsuz in­
sanlar arasında gelişir" diye düşünmektedir o yıllar­
da. 

Kolombiya'yı, Bolivya'yı dolaşır, Guetamala'da 
ayaklanma ve iç savaşı yaşar. Devrimci kişiliği geliş-

meye başlamıştır . 1953 yılında 
Costa Rica'rıın başkenti San Jo­
se'de Kabalı devrimcile~le tanı­
şır. Fidel'in adını duyar ve ünlü 
Moncada Kışlası baskınının ay­
rıntılarını öğrenir. Haziran 
1954'te CIA patentli paralı as­
ker orduları, Guatemala'ya gir­
diğinde başkenttedir . Yenilgi, 
anlayan için iyi bir öğretmen­
dir. Ernesto'nun devrimci dü­
şünceleri Guetemala ve daha 
sonra Meksika'da kökleşti. 
Marksist eğilimi burada belir­
ginleşti. İlk eşi Guetamala'da 
tanışıp evlendiği Hilda Gadea 
Acosta "Gueteniala onu em­
peryalizme karşı her zaman el­
de silah savaşmanın ve saldırı­
ya geçmenin gerekliliğine inan­
dırmıştı" diyor. Ernesto devrim­
ci mücadelenin hizmetinde bir 

Aşk olsun çocuk, acılar' kırfangıcı, aşk' olsun "çıtkırıldım ay ışığında 
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doktordur artık. . 
1955 yılında Meksika'dadır. 

Geçimini sağlamak için turist 
fotoğrafçılığı, gezici kitap pa­
zarlamacılığı yapar. Fidel'le ta­
nışır ve Küba Devrimi'ne katıl- · 
maya karar verir. Ünlü Alberto 
Bayo'dan askeri dersler alırlar . 
"Gerillaya 1 50 Soru" kitabını 
pek çoğumuz bir biçimde oku­
muşuzdur Bayo'nun. 

25 Kasım 1956'da hepimi­
zin bildiği Küba mücadelesi 

. başlar. Gece saat ikide Grama 
yatı 83 adam ve karartılmış 
ışıklarla Meksika Limanı Tux­
pan'dan ayrılır. 2 Aralık'ta Kü­
ba'ya ulaşırlar. İlk çatışmada 
yalnız 15 kişi sağ kalmıştır. 
Ama 25 ay sonra Fidel ve 
Che'nin Sierra Madre'lerde başlattığı gerilla savaşı 
kazanılmış ve Batista yenilgiye uğratılmıştır. Castro 
ve Sierra savaşçıları l Ocak 1959'da Havana'ya girer­
ler. 

Küba, Amerika'nın burnunun dibinde bir adadır. 
Küba devrimi sayesinde Amerikan emperyalizminin 
ana toprağı olarak kabul' edilen Latin Amerika'da sö­
mürgeciliğe büyük bir darbe indirilmiştir. Arka bah­
çesinde sosyalizmden söz edilir olmasını ABD bir tür­
lü hazmedememiştir. Devrim, Latin Amerika ülkeleri­
ne esin kaynağı olmuştur. Latin Amerika'da tutuşan 
bu meşaleyi söndürmek ABD için bir onur sorurıu ol­
muştur bu nedenle. Çünkü Küba, emperyalizmin alt 
edilirliğini göstermiştir dünya halklarına. 

Ernesto Che Guevara, Küba Devrimi'nin zaferiyle 
birlikte, emperyali:zıme karşı mücadelenin efsane is­
mi oldu. Ulusal Banka Başkanlığı, Endüstri Bakanlığı, 
Ulusal Planlama Bürosu Müdürlüğü, Askeri Bölgeler 
Komutanlığı yaptı. Küba'yı birçok uluslararaşı konfe­
ransta başarıyla temsil etti. Endüstri Bakanı olduğu 
sırada Nisan 1965'te tt':im görevlerinden istifa etti ve 
yine devrimin ardına düştü. • Devamı 11 'de 

(15 Ekim 1980. Samsun. Yeraltın­
.da bir ev) 

Necdet Adalı'nın 8 Ekim 
1980' de idam edilmesi birçok ba­
kımdan sosyalist mücadelede iz 
bıraktı, gelenek yarattı. 

Adalı'nın Eylül sonrasının ilk 
idamı olması önemlidir. 12 Ey­
lül'den bir ay gibi kısa bir süre 
sonra Cunta'nın fiziki, psikolojik, 
siyasi ve ideolojik saldırılarının do­
rukta olduğu bir zaman dilimin­
de, alelacele gündeme getirilen, 
halklara, örgütlü sosyalist güçlere 
"ibret" olarak· gerçekleştirilen bu 
"tasarlayarak cinayeti" bır sos­
yalist olarak karşılamak önemliy­
di. Dahası en kritik momentte ve 
en kritik ölüm anında, sosyalist 
değerlere uygun davranmak, ge: 
!enek yaratmak ve lııunu miras 
olarak sosyalist güçlere devret­
mek gerekiyordu. Deniz'lerin 
idamlarından sonra Adalı'nın ön­
celikle başardığı ve Erdal Eren 
ile devam eden budur. Çünkü bu 
moment, aynı zamanda 74-80 
döneminde müc:adelede yer al­
mış her düzeydeki sosyalist kad­
ronun da dökülmeye başladığı, 
devrimci değerleri, içeride dışarı­
da terk ettiği ve "karşı çıktığı 
şeyin kendisi olduğu" ve siste­

me dönmeye başladığı/döndüğü bir süreçtir aynı za­
manda. O günlerde devrimci geleneklerin halkla te­
maslarının kesilmesi bir yana, kendi iç temasları da 
kesilmiş gibidir. Mücadele içindeki militanlar bir an­
lamda devrimci değerlerle başbaşa kalmışlardı ve 
açık devletin çıplak zoru ile karşı karşıyaydılar. Yani 
devlete karşı, hem kollektif hem de tek kişilik bir müf­
reze ile göğüslenecektir her şey ... Cunta'nın kimliksiz­
leştirmek ve kişiliksizleştirmek politikası karşısında 
kavgayı •kazanmak; devrimci 1değerler-i "geminin bor­
dasından at mamak" ve mücadele etmek ile eş an­
lamlıydı. Tarihin çözmek üzere devrimcilerin önüne 
koyduğu olmazsa olmaz bir onur çizgisiydi bu. 

İşte Adalı, bu süreci cezaevinde ve yalıtlanmış ko­
şullarda göğüslemeyi başarmış bir devrimci militan 
olarak sınıf mücadelesi tarihine geçti. 

İdam edilmeden kısa bir süre önce ailesine yazdı­
ğı mektupta, içinde bulunduğu dl!lrumdan hiç piş­
manlık ve üzüntü duymadığını, mücadeleyi erken bı­
rakmak zorunda kaldığı için üzüldüğünü belirtiyor ve 

"Kısa yaşamım boyunca, hiç bir şahsi çıkar gö­
zetmeden, ezilen halklar uğruna verilen mücade­
lede yerimi almaya çalıştım ve bundan gurur du-
yuyorum" diyordu. · 

Camus, "idam düpedüz bir ölüm değildir" der. 
Gerçekten de "idam" devlet eliyle bir düzenlemedir 
ve kısa zaman içinde insana reva gör(Jlen en uzun iş­
kence sürecidir. Tahayyül edilemeyecek kadar büyük 
acıların kaynağıdır. Devletin tasarlayarak insan öldür­
düğü bu eylem, hukuksal ve siyasal olarak burjuva 
demagogları tarafından teorize edilir. Ve idam kapi­
talist sistemlerde daha çok, "Uygulamalı Devlet 
Dersi"ne karşı çıkıp "Uygulamalı Devrim Dersi"ne 
çalışanlar ve hayata geçirenlere karşı uygulanır. Adalı 
kendi idamını "bir katlediliş" olarak niteliyor ve tari­
hi mektubunda şöyle vurguluyordu: "Hakim sınıfla­
rın gösterdiği gibi bizler hiçbir zaman savunma­
sız insanlara karşı katliam girişiminde bulunma­
dık, fakat onların bizi böyle göstermeleri ve fa­
şistlerle bizi aynı kefeye koyarak cezalandırmala­
rı bizim nezdimizde ezilen halkların mücadelesi- . 
ne bir saldırıdır .... Katledilişimden dolayı üzülme­
menizi ve bundan gurur duymanızı bekliyorum." 
Adalı daha sonra mektubunu geleneğinin temel slo­
ganları ile bitiriyordu: "Kahrolsun Sömürgecilik! 
Yaşasın Anti-Emperyalist Anti-Oligarşik Demok­
ratik Halk Devrimi!" 

Adalı, idam anının göğüslenmesi serununda da 
çok örnek davrandı. Bu idealist bir "cesaret" ya da 
"moral" ile a~ıklanmayacak kadar karmaşık bir scısya­
list etik sorunudur. Aslolan, idama götürülen sosyalist 
öznenin ·kendi tarihsel eyleminin bilincinde hareket 
etmeyi başarabilmesidir. Bu an, ·siyasal öznenin, insa­
ni bir özne olarak insanı oluşturan maddi ye manevi 
tüm hallerle dakikalarla sınırlı anda karşı karşıya oldu­
ğu andır. Bu an, devrimin güncelliği içi·nde devrimci 
birey için bir ihtilal anıdır. Siyaset, felsefe, teori, mü­
cadele bilinci, enternasyonal yoldaşlık' duygusu o an­
da dünya tarihsel insanda çakışır. Devrim ve sosya­
lizm o insanda cisimleşir. Ve her şey bir anda olup bi­
ter gibi görünür. Ancak o ana, yaşar:ın:ıış anılar, yaşa­
nacaklar, hem gerçek hem de düşlerimiz o ana sığdı­
rılır . Birey ya tarihı dışına düşer ya da tarihine sahip çı­
karak, devlete ders verir ... Adalı, bu dersi de geçe­
rek, devrimci geleneklere eklemlenmiştir. Osman 
Balcıgil "İdamın Günlüğü"nde bu anı şöyle betimli­
yor: "Kelepçe bileklerine takıldıktan sonra infaz 
düğmesinin üst düğmesinin açılmasını söyleyip, 
'Hiç de güzel olmamış' dedi. Sehpaya doğru yürü­
dü.( ... ) Saat 3. 40 sularıydı., Cellat ipi boymuna 
geçirmeye çalışırken, o, bir boyun hareketi ile 
kafasın, ipim içersine soktu. Etrafa şöyle bir bak­
tıktan sonra 'Kahrolsun Faşizm' dedi. Bir kez daha 
bakındı. Aynı sözleri yineledi. Bu arada cellat 
sandalyeyi çekti. Necdet'in ayakları masanın 
üzeri'ne geldi. Necdet kendi çabasıyla ayakl~rını 
masanın üzerinde sürüyerek'boşluğa getirdi.( ... ) 
Yirmi dakika askıda kaldıktan sonra doktor mu­
ayene etti. 'İndirebilirsiniz' dedi ve indirildi." 

Devrimin militanları için söylenecek bir t ümce var; 
"Adları onur, gün olur destanları okunur." 


